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PRAWO

Wiarygodną i aktualną informację prawną z praktycznym komentarzem, 
dzięki temu będziesz miał pewność, że twoje działania są zgodne z obowiązującymi 
normami. Mówimy na co zwrócić uwagę, czego unikać, jak przeprowadzić 
najważniejsze zmiany prawne. 

PRAKTYKA

Porady na temat rozwiązań technicznych i praktyki urzędowej. Naszymi 
autorami są wieloletni samorządowcy i pracownicy JST, którzy sami stykają się z tymi 
problemami i je rozwiązują. 

TRENDY

Informacje o tym co robią i czym żyją twoi sąsiedzi, a także jak wyglądają 
rozwiązania samorządowe w Europie i w wybranych państwach z innych kontynentów. 
Wybieramy rozwiązania najciekawsze, sprawdzone i możliwe do zastosowania.

NAJWAŻNIEJSI PARTNERZY

Informacje o najlepszych produktach oferowanych samorządom. Naszymi 
partnerami są najważniejsze firmy technologiczne, informatyczne i doradcze 
samorządu, które przygotowują dla państwa gotowe rozwiązania praktyczne.

KOMENTARZE

Emocje. Dowiesz się co sądzą o najważniejszych sprawach samorządowych 
i państwowych inni samorządowcy. Będziesz wiedział, że nie jesteś sam.

WSPÓLNY CEL

Wpływ na wspólne przedsięwzięcia środowisk samorządowych.
Prenumerując „Wspólnotę” wzmocnisz głos środowiska i pomożesz przeforsować 
nasze postulaty.

 handlowy@municipium.com.plwww.wspolnota.org.pl
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nr 1/1319
16 stycznia 2021
cena 37 zł (w tym vat)

PiSmo SamorządU terytorialNego

Krzysztof Żuk, prezydent lublina

Samorządowiec roku 2020
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nr 5/1323
13 marca 2021
cena 37 zł (w tym VAT)

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Marcin Jakubowski, burmistrz Mińska Mazowieckiego

O kalendarzu jubileuszowych
imprez miejskich w dobie pandemii

Samorządy 
w Krajowym

Planie 
Odbudowy

Dostęp radnego
do dokumentów

spółek komunalnych
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30 stycznia 2021
cena 37 zł (w tym VAT)

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Dorota Zmarzlak, wójt gminy Izabelin:
Wiemy jak przyspieszyć rozwój wsi

Rozpatrywanie wniosków
o udostępnienie
informacji publicznej

RFIL rozbudził apetyty
i wywołał konflikty 

PRENUMERUJĄC PISMO SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO „WSPÓLNOTA”  

OTRZYMUJESZ:
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Co tydzień, specjalnie dla Państwa, nasi redaktorzy przygotują wybór tekstów 
z czasopism wydawanych przez spółkę Municipium, wzbogacony o najświeższe 

wiadomości oraz informacje o najbliższych szkoleniach i konferencjach.

Aby otrzymywać newsletter „Wybrane ze Wspólnoty”, napisz do nas: 
newsletter@wspolnota.org.pl

 

WYBRANE ZE WSPÓLNOTY
Cotygodniowy newsletter z najciekawszymi materiałami 

z Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, „Wspólnoty Mieszkaniowej” 
i „Pracownika Samorządowego”.
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DochoDy wł asne
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Zmiana wysokości dochodów 
własnych w 2020 roku
Duże miasta nie były szczególnie rozpieszczane przy rozdziale pomocy 
rządowej dla samorządów, w dodatku poniosły znaczące wydatki 
związane z pandemią. Uzasadnia to stwierdzenie, że to największe 
ośrodki miejskie były głównymi ofiarami zmian sytuacji finansowej. 
W Lublinie czy Zielonej Górze spadek dochodów własnych w 2020 roku 
wyniósł około 10 proc. Jeszcze większe spadki zanotowały Grudziądz  
czy Sopot.  
Autorzy: Paweł Swianiewicz*, Julita Łukomska



5

DochoDy wł asne
ranking

R ok 2020 był wyjątkowo trudny 
dla wszystkich, włączając w to sa-
morządy terytorialne. Pandemia  

COVID-19 zburzyła rutynę działania 
tak na poziomie zachowań indywidu-
alnych mieszkańców, jak i na poziomie 
instytucji. Miała także wielkie zna-
czenie dla finansów samorządowych. 
Z  jednej strony kryzys, będący skut-
kiem zamykania gospodarki z  przy-
czyn sanitarno-epidemiologicznych, 
zmniejszył dochody budżetowe. Wyni-
kało to nie tylko z niższych wpływów 
podatkowych płaconych przez firmy 
czy tracących część dochodów miesz-
kańców, ale także np. ze zmniejszenia 
wpływów ze sprzedaży biletów komu-
nikacji miejskiej czy z presji przedsię-
biorców na przyznawanie zwolnień 
z podatku od nieruchomości czy ob-
niżanie stawek czynszowych w loka-
lach komunalnych. Z  drugiej strony 
rosły niektóre wydatki, np. związane 
z dezynfekcją ulic, budynków publicz-
nych, dodatkowym wyposażeniem nie-
zbędnym dla zdalnego nauczania czy 
zwiększonymi dopłatami do transpor-
tu publicznego.
Nasze zestawienie nie ma ambicji ca-
łościowej analizy skutków pandemii 
dla finansów gmin, powiatów i woje-
wództw. Stawiamy sobie skromniejszy 
cel. Chcemy się przyjrzeć, jak w ostat-
nim roku zmieniła się wielkość docho-
dów własnych samorządów. Trzeba 
przy tym pamiętać, że wynikała ona 
nie tylko ze zmian gospodarczych bę-
dących następstwem pandemii i po-
lityki lockdownów. Była także pokło-
siem zmian w  polityce podatkowej, 
a  zwłaszcza ewolucji przepisów do-
tyczących podatku dochodowego od 
osób fizycznych. Bardzo trudno precy-
zyjnie oddzielić od siebie te dwa czyn-
niki. Nie próbujemy tego robić, ogra-
niczając się tylko do stwierdzenia, jaki 
był łączny efekt tych procesów. 
Zacznijmy od tego, że w skali całego 
sektora samorządowego dochody wła-
sne (w cenach stałych) spadły w ro-
ku 2020 w  porównaniu z  poprzed-
nim o nieco ponad 2 proc. To niewiel-
ki spadek, powiedzmy też od razu, że 
znacznie mniejszy niż prognozowany 
przez wielu ekspertów oczekujących 
bardziej apokaliptycznych rozmiarów 
skutków finansowych zamykania go-
spodarki. Być może te poważniejsze 
konsekwencje są jeszcze przed nami, 
ale w roku 2020 zmiana w tym zakre-
sie była bardzo umiarkowana. Całko-

wity wpływ na kondycję finansową sa-
morządów mógł być znacznie większy, 
bo równocześnie rosły wydatki bieżą-
ce. Do tego zagadnienia wrócimy jesz-
cze w  niedalekiej przyszłości przy 
omawianiu wyników kolejnych ran-
kingów. Na razie ograniczamy się do 
uproszczonej analizy jednego wskaź-
nika. 
Ale równocześnie całkowite docho-
dy samorządów wzrosły – w miastach 
na prawach powiatu o  ok. 3 proc., 
w gminach o ponad 6 proc., a w po-
wiatach i  województwach nawet 
o 8 proc. Skoro dochody własne spa-
dały, to ten wzrost wielkości budże-
tów pośrednio sugeruje zwiększającą 
się rolę transferów w finansach samo-
rządowych. Niestety, w największym 
stopniu rosły dotacje celowe, które 
w pewnym zakresie są niezbędnym 
elementem finansowania, ale które 
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Rys. 1. Udział dotacji celowych w dochodach budżetowych 

Gminy Miasta na prawach powiatu 

W 2020 roku wzrosły 
dotacje celowe, które 
w pewnym zakresie są 
niezbędnym elementem 
finansowania,  
ale mają niekorzystny 
wpływ na niezależność 
w prowadzeniu polityk 
samorządowych. 
W 2020 r. udział dotacji 
celowych w budżetach 
gmin sięgnął  
już niemal 35 proc., 
bardzo podobny był 
w województwach, 
a w miastach 
na prawach powiatu 
wyniósł 25 proc.

Miasta odnotowały w 2020 r. kilkudziesięcioprocentowy spadek wpływów ze sprzedaży 
biletów komunikacji miejskiej. Fot. Pixabay
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mają najbardziej niekorzystny wpływ 
na niezależność w prowadzeniu po-
lityk samorządowych. W  2020 r. 
udział dotacji celowych w budżetach 
gmin sięgnął już niemal 35 proc., bar-
dzo podobny był w województwach, 
a  w  miastach na prawach powiatu 
wyniósł 25 proc. We wszystkich ka-
tegoriach jednostek samorządowych  
– oprócz powiatów – był wyższy niż 
rok wcześniej i była to niestety konty-
nuacja dłuższego trendu zmian struk-
tury dochodów budżetowych  (rys. 1 
na poprzedniej stronie). O niekorzyst-
nych konsekwencjach politycznych 
wzrostu udziału dotacji celowych pi-
saliśmy ponad rok temu na łamach 
„Wspólnoty” charakteryzując alokację 
środków z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, a niedawno w raporcie dla 
Fundacji Batorego na temat rozdziału 
środków na inwestycje lokalne. Spra-
wa wydaje się oczywista i nie ma po-
trzeby opisywania jej tutaj raz jeszcze.
Wracając do leżącej w centrum zaintere-
sowania naszego dzisiejszego zestawie-
nia zmiany dochodów własnych, trzeba 
zauważyć, że jej wpływ był bardzo zróż-
nicowany w poszczególnych jednostkach 
samorządowych. Na jednym biegunie 
mamy 167 samorządów, w których do-
chody własne tylko w ciągu jednego ro-
ku zmniejszyły się w katastrofalnej wyso-
kości ponad 10 proc. Ale równocześnie 
znajdujemy aż 376 samorządów (w tym 
272 gminy wiejskie), w których nastą-
pił ponaddziesięcioprocentowy wzrost. 
Próbując znaleźć jakąś regularność 
w tym zróżnicowaniu zauważmy, że 
najbardziej niekorzystne zmiany po-
jawiły się przede wszystkim w  du-
żych miastach, natomiast znacznie 
rzadziej uszczuplone zostały docho-
dy gmin wiejskich i samorządów wo-
jewódzkich. W  gminach wiejskich 
spadek dochodów własnych zanoto-
wał tylko co trzeci budżet samorządo-
wy. Z kolei zmniejszające się docho-
dy były w 2020 r. problemem 16 spo-
śród 18 miast wojewódzkich, a także 
39 spośród 48 pozostałych miast na 
prawach powiatu. 
Zależność tę ilustruje także rysu-
nek 2. Dodajmy do tego, że – jak wie-
my skądinąd – duże miasta nie były 
szczególnie rozpieszczane przy roz-
dziale pomocy rządowej dla samorzą-
dów, a także, że to one ponosiły bar-
dzo znaczące wydatki związane z pan-
demią. Wszystko to uzasadnia stwier-
dzenie, że to największe ośrodki miej-
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Rys.2 Zmiana wielkości dochodów własnych 2020/2019 (mediana)

gminy 
wiejskie

Dotkliwe straty 
poniosły nie tylko 
duże miasta. Spadek 
o ponad 20 proc. 
zanotowały też dwa 
miasta powiatowe, 
siedem mniejszych 
miast i 15 gmin 
wiejskich. Rekordowy 
spadek odnotowaliśmy 
w Krynicy Morskiej, 
której dochody 
własne zmniejszyły 
się w 2020 r. 
o połowę, ale w tym 
przypadku wynikało 
to nie z załamania 
dochodów 
podatkowych, 
a ze sporych, 
jednorazowych 
dochodów 
pochodzących 
ze sprzedaży majątku, 
które zawyżyły 
podstawę porównania 
w roku 2019.

skie były głównymi ofiarami zmian 
sytuacji finansowej w ostatnim roku. 
Spośród miast wojewódzkich wzrost 
dochodów własnych odnotowały tylko 
dwa, w tym tylko w jednym (w Opo-
lu) był to wzrost znaczący. Natomiast 
w Lublinie czy Zielonej Górze spadek 
dochodów własnych wyniósł około 
10 proc. Jeszcze większe spadki zano-
towały Grudziądz czy Sopot.  
Oczywiście, dotkliwe straty ponosiły 
nie tylko duże miasta. Spadek o ponad 
20 proc. zanotowały też dwa miasta 
powiatowe, siedem mniejszych miast 
i 15 gmin wiejskich. Rekordowy spa-
dek odnotowaliśmy w Krynicy Mor-
skiej, której dochody własne zmniej-
szyły się w  2020 r. o  połowę, ale 
w tym przypadku różnica między ro-
kiem 2019 i 2020 wynikała nie z za-
łamania dochodów podatkowych, a ze 
sporych, jednorazowych dochodów 
pochodzących ze sprzedaży majątku, 
które zawyżyły podstawę porównania 
w roku 2019. 
Różnym aspektom zmian w sytuacji fi-
nansowej samorządów będziemy się 
przyglądali także przy okazji kolej-
nych tegorocznych rankingów publi-
kowanych we „Wspólnocie”. 

*Paweł Swianiewicz jest profesorem 
ekonomii, kierownikiem Katedry Rozwoju 
i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii 
i Studiów Regionalnych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Julita Łukomska jest 
adiunktem w tej samej Katedrze. 
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Rok 2020 z pewnością przejdzie do historii. 
Świat i Polska zmagały i nadal zmagają się 
z pandemią koronawirusa. Skutki pandemii 
odczuwają także samorządy. Jak Lubuskie 
radziło sobie w 2020 roku? 
Od początku robiliśmy wszystko, aby zapew-
nić Lubuszanom bezpieczeństwo. Pod koniec 
lutego skierowaliśmy naszą rezerwę budżeto-
wą na zakup sprzętu ratującego życie. Zdawa-
liśmy sobie sprawę z tego, co nas czeka, pa-
trząc chociażby na obrazki z Wuhan i Lom-
bardii, które nie pozostawiały żadnych wąt-
pliwości, że zagrożenie jest olbrzymie. Dlate-
go samorząd lubuski działał natychmiast. Dra-
matycznie brakowało środków ochrony oso-
bistej. Więc we współpracy z zielonogórską 
firmą LUG jako pierwsi w Polsce sprowadzi-
liśmy towar z Chin. Podjęliśmy także decyzję 
o  przekierowaniu środków z Regionalnego 
Programu Operacyjnego na zakup urządzeń 
ratujących życie. Zielone światło dała Komi-
sja Europejska. Mocno wspieraliśmy nasze 
szpitale, które z dnia na dzień zostały prze-
kształcone w covidowe. Przyspieszyliśmy tak-
że budowę Centrum Zdrowia Matki i Dziec-
ka, które bez wahania oddaliśmy pod działal-
ność szpitala tymczasowego. Dzięki temu Lu-
buszanie mogą być leczeni w godnych warun-
kach, a nie na stadionach. Łącznie na walkę 
z pandemią samorząd województwa przezna-
czył 250 mln zł! Po raz kolejny pokazaliśmy, 
że samorząd doskonale sprawdza się w sytu-
acjach kryzysowych – jest tam, gdzie powi-
nien – blisko obywateli. 

Pandemia mocno uderzyła w przedsiębior-
ców – także w Lubuskiem. 
W naszym regionie kryzys gospodarczy do-
tknął przede wszystkim wiodące branże: ho-
telarską, gastronomiczną, usługową – małe 
i średnie przedsiębiorstwa. Przekierowaliśmy 
z UE prawie 50 mln zł na specjalne granty po-
mocowe. Nasza pomoc dotyczy nie tylko prze-
trwania, ale również trwałych zakupów inwe-

samorząd doskonale sprawdza się 
w sytuacjach kryzysowych
Rozmowa  
z Elżbietą Anną Polak, 
marszałek województwa 
lubuskiego

stycyjnych, które umożliwią firmom np. zmia-
nę branży. To kropla w morzu potrzeb. Szan-
są na odbudowę gospodarki jest niewątpli-
wie Krajowy Plan Odbudowy. To potężne pie-
niądze, które planujemy dobrze zainwesto-
wać nie tylko w ochronę zdrowia, ale przede 
wszystkim w gospodarkę, która tak bardzo 
ucierpiała przez COVID. 

Jednak samorządy mają wiele wątpliwości 
co do ich rozdysponowania.
Tak, to prawda. Krajowy Plan Odbudowy 
to 57 mld euro, same dotacje 23 mld euro. 
Chcielibyśmy, aby nie tylko podmioty central-
ne zajmowały się wdrażaniem programu, ale 
również samorządy, które mają olbrzymie do-
świadczenie w zarządzaniu środkami euro-
pejskimi. To są pieniądze, które mają wzmoc-
nić nie tylko gospodarkę, ale także zwiększyć 
odporność systemu ochrony zdrowia. Mamy 
gotowe projekty, chcemy je wdrożyć natych-
miast. 

Drugim źródłem funduszy na rozwój będą 
środki w ramach polityki spójności – czyli 
nowego unijnego budżetu. Ile otrzyma Lu-
buskie i w co zainwestuje?
Obecnie Lubuskie ma zagwarantowane 
737 mln euro. Jednak jest jeszcze 25 proc. 
środków do dyspozycji samorządów, które 
w rezerwie ma rząd. To 7 miliardów euro. 
Walczymy o  odblokowanie tych środków, 
a  tym samym zwiększenie puli dla nasze-
go regionu. To da nam możliwość realiza-
cji priorytetów zapisanych w przyjętej w lu-
tym Strategii Rozwoju Województwa. Po-
stawiliśmy na inteligentny rozwój i zieloną 
gospodarkę. Będziemy też starać się budo-
wać region silny społecznie, bliżej obywa-
tela, region, który łączy i na ten cel chce-
my przeznaczyć najwięcej środków finanso-
wych. Wśród najważniejszych zaplanowa-
nych inwestycji znalazły się budowa inku-
batora przedsiębiorczości dla młodych, lu-
buski system innowacyjnych startupów, re-
alizacja projektu Lubuska Szkoła Równych 
Szans, ograniczenie niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła, termomodernizacja 
szpitali, a  także inwestycje infrastruktural-
ne: drogowe, kolejowe, rowerowe oraz roz-
budowa lotniska. 

Przyspieszyliśmy 
budowę Centrum 
Zdrowia Matki  
i Dziecka, które  
bez wahania oddaliśmy 
pod działalność szpitala 
tymczasowego.  
Dzięki temu 
Lubuszanie mogli być 
leczeni w godnych 
warunkach,  
a nie na stadionach.  
Łącznie na walkę 
z pandemią samorząd 
województwa 
przeznaczył  
250 mln zł.
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Inwestycje motorem 
regionalnej gospodarki
Sytuacja pandemiczna, która spowodowała obniżkę 
wynagrodzeń w wielu sektorach gospodarki,  
a co za tym idzie zmniejszyła wpływy z podatku  
od osób fizycznych, nie powstrzymała województw 
w konsekwentnej realizacji projektów inwestycyjnych. 
One są i będą priorytetem.

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Województwo %

1 śląskie -12,64

2 pomorskie -7,67

3 małopolskie -5,45

4 dolnośląskie -3,57

5 lubelskie -2,87

… … …

12 warmińsko-mazurskie 12,24

13 zachodniopomorskie 12,85

14 podkarpackie 13,26

15 podlaskie 13,85

16 lubuskie 15,35

w  przypadku woj. lubelskie-
go spadek dochodów miał nie-
wielkie przełożenie na wyko-

nanie wydatków budżetowych. Nie 
spowodował zagrożeń w  realizacji 
zadań ustawowych, a  tym bardziej 
w  realizacji kluczowych inwesty-
cji. Równolegle ze spadkiem docho-
dów zmniejszono wydatki na promo-
cję. Wiele imprez z powodu zagroże-
nia COVID-19 odwołano, część prze-
niesiono na późniejsze terminy. Po-
ziom wydatków na promocję w 2020 
r. sięgnął 70 proc. planowanych. 
W  związku z  ograniczeniem liczby 
szkoleń, konferencji i delegacji służ-
bowych, udało się zaoszczędzić ko-
lejne środki. Dlatego finalnie budżet 

województwa w 2020 r. nie poniósł 
większego uszczerbku.
W efekcie woj. lubelskie nie musia-
ło rezygnować z  finansowania za-
dań, a  tym bardziej inwestycji. Co 
najważniejsze, nie było zagrożenia 
dla przedsięwzięć inwestycyjnych na 
drogach wojewódzkich, w tym reali-
zowanych z udziałem środków unij-
nych. Do najważniejszych należały: 
rozbudowa drogi nr 833 Chodel–Kra-
śnik, rozbudowa drogi nr 801 War-
szawa–Karczew–Wilga–Maciejowice–
Dęblin–Puławy, nr 812 Biała Podla-
ska–Wisznice–Włodawa–Chełm–Re-
jowiec–Krasnystaw, nr 838 Głębo-
kie–Dorohucza–Trawniki–Fajsławice. 
W  inwestycje w placówkach ochro-
ny zdrowia zaangażowano wkład wła-
sny w wysokości 18,1 mln zł reali-
zując m.in. takie zadanie, jak pro-
spektywna pełnoprofilowa onkolo-
gia dla Lubelszczyzny – doposażenie 
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej 
im. Św. Jana z Dukli w Lublinie po-
przez zwiększenie jakości i dostępno-
ści specjalistycznych świadczeń onko-
logicznych.  
Z  inwestycji nie zrezygnowało rów-
nież Dolnośląskie. Z inicjatywy mar-
szałka Cezarego Przybylskiego roz-
poczęto największy w Polsce projekt 
przejmowania od strony państwowej 
– PKP S.A – nieczynnych linii kole-
jowych, o  długości około 300  km, 
które mają zostać zrewitalizowane 
i w najbliższych latach reaktywowa-
ne. Celem jest połączenie dolnoślą-
skich gmin i powiatów dostępną dla 
wszystkich komunikacją. Umożliwi 
to mieszkańcom szybkie i  wygod-
ne przemieszczanie się, ułatwi do-
stęp do nowych miejsc pracy, a także 
podejmowanie nauki na uczelniach 
w dużych miastach. Nowoczesna ko-
lej ma być ważnym, pozytywnym ele-
mentem codzienności Dolnośląza-
ków. Dostępność transportowa wpły-
nie też na atrakcyjność inwestycyjną 
i turystyczną regionu. 
Województwo przeznaczyło również 
środki na modernizację linii należą-
cych do PKP. Mowa o  linii aglome-
racyjnej z Wrocławia przez Sobótkę 
do Świdnicy i dalej do Jedliny-Zdroju. 
Otwarte zostały nowe połączenia, np. 
z Wrocławia przez Legnicę do Lubi-
na. Urząd marszałkowski chce, że-
by szlaki kolejowe połączyły również 
inne miasta Zagłębia Miedziowego  
– Polkowice i Głogów. 

Pociąg regionalny Kolei Dolnośląskich. Fot. UMWD
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t rudno się licytować, które jednost-
ki samorządu terytorialnego po-
niosły dotkliwsze straty – gminy 

wiejskie, małe miasta czy duże miasta  
– gdyż wszystkie mają swoją specyfikę 
i problemy do rozwiązania. Zestawie-
nie profesora Pawła Swianiewicza po-
twierdza jednak fakt, że sytuacja du-
żych miast jest najgorsza. 

Przyczyny spadku dochodów
W 2020 r. ubytek dochodów własnych 
budżetu Lublina w stosunku do planu 
zakładanego w uchwale budżetowej na 
2020 r. wyniósł 188 mln zł i jest głów-
nie wynikiem:
–  zmian w systemie podatku dochodo-

wego wprowadzonych w II połowie 
2019 roku;

Pandemia i zmiany w podatkach 
wpłynęły na budżety miast
Samorządy mocno odczuły i wciąż odczuwają skutki ogólnoświatowego 
i krajowego kryzysu. Na ubytek dochodów spowodowany zmianami 
w systemie podatku dochodowego wprowadzonymi przez rząd w 2019 roku 
nałożył się spadek dochodów w następstwie pandemii. Prognozowana przed 
kryzysem dobra koniunktura gospodarcza, spadkowa tendencja bezrobocia 
i wzrost wynagrodzeń, które miały choć w części zniwelować niekorzystne 
zmiany podatkowe, zostały wyparte przez recesję. 
Autor: Lucyna Sternik*

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto %

1 Lublin -10,85

2 Zielona Góra -9,28

3 Bydgoszcz -7,76

4 Białystok -7,46

5 Warszawa -7,45

… … …

14 Łódź -4,63

15 Katowice -4,01

16 Toruń -0,01

17 Szczecin 1,25

18 Opole 13,07

–  pogorszenia sytuacji ekonomicz-
nej przedsiębiorców i  osób fizycz-
nych związanej z ograniczeniem/za-
wieszeniem/zaprzestaniem działal-
ności bądź redukcją wynagrodzeń, 
co skutkowało spadkiem wpływów 
z udziałów w CIT i PIT;

–  ograniczenia korzystania przez 
mieszkańców z  usług miejskich 
w związku z kwarantanną społecz-
ną, zasadami wynikającymi z  reżi-
mu sanitarnego oraz zamknięciem 
części placówek bądź wstrzymaniem 
przyjęć nowych podopiecznych, co 
skutkowało ubytkiem dochodów 
z  tytułu: sprzedaży biletów komu-
nikacji zbiorowej, opłat za postój 
w strefie płatnego parkowania, opłat 
za pobyt w żłobkach, przedszkolach 
i bursach, opłat za pobyt lub za usłu-
gi świadczone przez placówki pomo-
cy społecznej, wpływów z obiektów 
sportowych;

–  wprowadzenia mechanizmów wspar-
cia dla lokalnych przedsiębiorców ma-
jących na celu utrzymanie działalno-
ści i miejsc pracy, czego następstwem 
jest obniżenie wpływów z tytułu naj-
mu i dzierżawy, podatku od nierucho-
mości czy też z opłat za użytkowanie 
wieczyste w związku z przesunięciem 
terminu płatności na rok 2021;

–  niższej realizacji dochodów ze sprze-
daży majątku, czego głównym powo-
dem jest niewątpliwie kryzys wywo-
łany pandemią, wzrost niepewności 
co do perspektyw gospodarki, ogra-

niczenie działalności i pogorszenie 
sytuacji dochodowej firm oraz go-
spodarstw domowych, a także prze-
dłużające się procedury analizy sy-
tuacji prawnej poszczególnych nie-
ruchomości w wyniku ograniczenia 
możliwości badania ksiąg wieczy-
stych w sądach.

Nie bez znaczenia dla zrealizowanego 
finalnie poziomu dochodów JST jest 
fakt potraktowania po macoszemu du-
żych miast przy rozdziale pomocy rzą-
dowej dla samorządów. Mamy w tym 
względzie przykre doświadczenia. 
Weźmy pod uwagę Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych. W  pierwszej 
transzy, wynoszącej 6 mld zł, mecha-
nizm podziału może nie był idealny, 
ale każda jednostka otrzymała określo-
ne środki. Natomiast w drugiej tran-
szy zaproponowanie bardzo niejed-
noznacznych kryteriów podziału pie-
niędzy w ramach pierwszego naboru 
skutkowało całkowitą uznaniowością 
podejmowania decyzji. Zdecydowana 
większość dużych miast, w  tym Lu-
blin, dostała zero złotych, ze względu 
na brak jakichkolwiek obiektywnych 
kryteriów rozdziału środków. Podob-
nie stało się w drugim naborze, mimo 
spełnienia wszystkich obiektywnych 
kryteriów w ramach zgłoszonego za-
dania, jakim była budowa Zintegrowa-
nego Centrum Komunikacyjnego dla 
Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Miasta mają prawo czuć się dyskrymi-
nowane przez rząd.
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Inwestycje motorem 
napędowym
W 2020 r. w Lublinie na bieżąco pro-
wadzona była analiza pod kątem uzy-
skiwanych dochodów i  koniecznych 
oszczędności po stronie wydatkowej. 
Podjęte zostały działania oszczędno-
ściowe we wszystkich możliwych ob-
szarach działalności w celu minima-
lizacji negatywnych konsekwencji fi-
nansowych. W  odniesieniu do nie-
których zadań bieżących, ze wzglę-
du na szereg zakazów i  obostrzeń, 
ich realizacja okazała się niemożliwa. 
W związku z powyższym część wydat-
ków nie została zrealizowana lub zo-
stała, ale w ograniczonym zakresie.
Jednocześnie założono, że inwestycje 
publiczne są najlepszą metodą walki 
ze spowolnieniem gospodarczym. Pod-
jęto działania mające na celu utrzyma-
nie realizacji inwestycji w jak najwięk-
szym stopniu, ponieważ inwestycje 
jednostek samorządu terytorialnego 
stanowią istotną część krajowych wy-
datków rozwojowych. Ponadto zada-
nia inwestycyjne są realizowane przy 
współpracy z przedsiębiorcami, któ-
rych sytuacja finansowa ściśle powią-
zana jest ze stanem finansów zama-
wiających usługi – jednostkami samo-
rządu terytorialnego. Musimy realizo-
wać inwestycje publiczne, co jest klu-
czowe, aby rozruszać na nowo gospo-
darkę i nie tracić miejsc pracy, żeby 
firmy mogły zarabiać, płacić CIT, a ich 
pracownicy PIT. W związku z powyż-
szym starano się w jak najmniejszym 
zakresie ograniczać inwestycje. Pro-

blemem pozostała jednak kwestia fi-
nansowania inwestycji samorządo-
wych w sytuacji niepewności i zagro-
żenia stabilności finansów ze wzglę-
du na spodziewane ubytki dochodów 
wywołane pandemią, a także zmiana-
mi prawnymi. Na bieżąco analizowa-
na była sytuacja finansowa po stronie 
dochodowej oraz stan realizacji zadań 
inwestycyjnych. Ostatecznie, w celu 
zdobycia środków na inwestycje zde-
cydowano się na wykorzystanie do-
datkowego finansowania zwrotnego 
w wysokości 30 mln zł, które stano-
wiło częściową rekompensatę ubytku 
w dochodach, wykorzystano też pra-
wie w całości środki z pierwszej tran-
szy Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Nastąpiło przesunięcie 
niektórych prac inwestycyjnych na rok 
2021. Nie zrezygnowano całkowicie 
z zadań inwestycyjnych, co najwyżej 
odroczono je w czasie.

2021 r. nie będzie dużo lepszy
Należy zwrócić uwagę, że ten rok także 
będzie bardzo trudny dla budżetu mia-
sta pod względem prawidłowej i pełnej 
realizacji zadań wynikających z ustaw 
o  samorządzie gminnym i  powiato-
wym, stąd do konstruowania budże-
tu podeszliśmy z większą ostrożnością. 
W związku z niestabilną sytuacją ekono-
miczną w Polsce i na świecie, znacznie 
niższym niż prognozowano wzrostem 
gospodarczym, uzależnieniem realizacji 
dużej części dochodów miasta od trans-
ferów z budżetu państwa (udziały w po-
datkach dochodowych oraz subwencje 

stanowią blisko 48 proc. dochodów bie-
żących miasta), koniecznością spełnia-
nia wymogów ustawowych w zakresie 
obsługi zadłużenia, a także rosnącymi 
oczekiwaniami społeczeństwa dotyczą-
cych usług publicznych – możliwości fi-
nansowe miasta pozostają w znacznym 
stopniu ograniczone. 
W  ciągu pięciu lat sprzed pandemii 
(2015–2019) wzrost wpływów z tytułu 
udziału w podatku PIT dla Lublina wy-
niósł średniorocznie 8,1 proc., co ozna-
cza, że przyjmując średnioroczną dy-
namikę wzrostu z tych lat do budżetu 
miasta w 2020 r. mogło wpłynąć ok. 63 
mln zł więcej. Zaplanowany na 2021 r. 
przez ministra finansów, funduszy i poli-
tyki regionalnej poziom udziałów w PIT 
dla Lublina wynosi 549 mln zł i  jest 
o niecałe 10 mln zł większy niż wpływ 
w roku 2019. Oznacza to zatrzymanie 
wzrostu i  realnie, korygując o wzrost 
cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
powrót do poziomu sprzed 2019 r. Ne-
gatywne tendencje z 2020 r. wydają się 
także utrzymywać w sprzedaży biletów 
komunikacji miejskiej. Wpływy z tego 
źródła za I kwartał 2021 r. stanowią nie-
spełna 12 proc. planu rocznego. Jedno-
cześnie musieliśmy znaleźć dodatkowe 
środki na płatności inwestycyjne prze-
sunięte z poprzedniego roku, o których 
mowa była wcześniej. Powinniśmy także 
rozpocząć przygotowania do aplikowa-
nia o środki europejskie w ramach no-
wej perspektywy finansowej (dokumen-
tacje zadań, wykupy gruntów). 
Nie sposób w tym miejscu nie wspo-
mnieć o nawarstwiających się latami 

eJanusz Kubicki 
prezydent Zielonej Góry

To był ciężki rok dla samorządów
Rok 2020 wymusił niestandardowe działania 
i ograniczenia, które w radykalny sposób musie-
liśmy wprowadzić. Największe w finansowaniu 
działań w zakresie sportu i kultury. Nie wstrzy-
mywaliśmy jednak inwestycji, które mają znaczą-
cy wpływ na rozwój miasta. Staramy się zapewnić 
zielonogórzanom jak najlepsze warunki życia, cią-
gle dążymy do doskonałości. I co najważniejsze 
– działamy dla dobra mieszkańców. Pomimo spad-
ku dochodów udało nam się zrealizować niejedną 
inwestycję. Jedną z największych jest rewitaliza-
cja parku Książęcego Zatonie. Teraz jest to jedno 
z najpiękniejszych terenów rekreacyjnych w na-
szym mieście.

Zielona Góra. Fot. Wikipedia
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kłopotach związanych z coraz większą 
ilością niedofinansowanych zadań. Wy-
daje się, że obecnie największym pro-
blemem samorządów jest brak ade-
kwatności środków z budżetu państwa 
na realizację zadań przekazanych do 
realizacji samorządom i niechęć dzie-
lenia się dochodami budżetu państwa 
z  samorządami. Najprostszym i  naj-
szybszym sposobem zmniejszenia te-
go problemu jest zwiększenie udzia-
łu w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT), aby w pełni zrekom-
pensować gminom i powiatom wydat-
ki ponoszone na realizację przekaza-
nych przez rząd zadań oraz zwiększe-
nie środków na subwencję oświatową 
i zmiana sposobu jej wyliczania tak, że-
by przekazana kwota rzeczywiście po-
krywała wydatki oświatowe. Tymcza-
sem ogłoszono program Polski Ład, 
w którym nie padają żadne konkrety 
odnośnie do rekompensat dla samorzą-
dów z powodu przewidywanych kolej-
nych ubytków w dochodach. Mimo że 
skutki tych zmian dla finansów samo-
rządowych nie są łatwe do oszacowa-
nia, ich wielkość budzi poważne oba-
wy. Polski Ład oznacza zmniejszenie 
dochodów z udziałów we wpływach 
z PIT, co ma być rekompensowane pro-
jektowaną subwencją rozwojową. Jed-
nak skala tej substytucji jest nieznana 
i nie wiadomo, czy rekompensata bę-
dzie pełna. Obawy budzi także niepew-
ność co do sposobu podziału subwencji 

eTadeusz Truskolaski
prezydent Białegostoku

Wybiórcza przychylność rządu
Wyniki analizy prof. Pawła Swianiewicza to kolejny dowód na to, jak polski rząd 
traktuje samorządy, w szczególności miasta wojewódzkie. Jako Unia Metropo-
lii Polskich widzimy, że jesteśmy pomijani, chociażby przy podziale środków 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Rząd woli wspierać w Białymsto-
ku np. remont budynku urzędu marszałkowskiego niż budowę miejskich sal gim-
nastycznych dla dzieci z niepełnosprawnościami. Jednocześnie marginalizowana 
jest nasza rola i możliwości skorzystania ze wsparcia w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy. Z analizy wynika wprost, że to miasta zostały najdotkliwiej doświad-
czone przez epidemię koronawirusa. W podziale środków publicznych, tych kra-
jowych, jak i z Unii Europejskiej, poraża też brak transparentności. Rządzący bez 
skrupułów wspierają te samorządy, w których mogą liczyć na przychylność. 
W stosunku do samorządowców o odmiennym zdaniu karze mieszkańców, ogra-
niczając możliwości skorzystania ze środków publicznych. Brakuje też jakichkol-
wiek kryteriów przyznawania dotacji. A przypomnę, że te pieniądze nie należą 
do żadnej partii politycznej. I tak jak mieszkańcy mniejszych miejscowości, tak ci 
z Białegostoku, Warszawy czy Gdańska płacą podatki i mają prawo wymagać, aby 
były one wykorzystywane na zaspokajanie także ich potrzeb. 

rozwojowej. W takiej sytuacji będzie-
my bezwzględnie domagać się od rzą-
du przedstawienia wielkości ubytku do-
chodów JST i sposobu jego kalkulacji, 
a następnie odpowiedniej rekompensa-
ty w postaci zwiększonego udziału sa-
morządów w dochodach z PIT.

*   *   *   
Nie jesteśmy zaskoczeni trendami 
wynikającymi z przedstawionego ran-
kingu. To właśnie największe ośrod-

ki, czego przykładem jest Lublin, ze 
względu na swoją specyfikę, tracą 
najbardziej. Obostrzenia wynikają-
ce z pandemii pozbawiają je bowiem 
możliwości pozyskiwania wpływów 
z szeregu oferowanych usług, których 
– jako centra oświatowo-kulturalno- 
-turystyczno-sportowe – świadczą naj-
więcej. 

*skarbnik miasta Lublin

R E K L A M A
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w zrost dochodów własnych 
o 13,07 proc. w trudnych cza-
sach pandemii to wyjątkowo do-

bry wynik. Na ten sukces składa się 
wiele elementów, przede wszystkim 
jednak miasto w roku pandemii zreali-
zowało jednorazową transakcję sprze-
daży udziałów w miejskich wodocią-
gach za 100 mln zł, co bardzo pozy-
tywnie wpłynęło na stronę dochodową 
finansów. Wspomniane 100 mln zł to 
równowartość ok. 40 proc. wpływów 

Dalekowzroczna polityka się opłaca
Stolica polskiej piosenki z globalnym kryzysem poradziła sobie 
śpiewająco. Brak strat spowodowanych pandemią, co uwidacznia 
ranking zmiany dochodów własnych, niewątpliwie należy poczytać 
za sukces. Świadczy to o dobrej kondycji ekonomicznej miasta, 
o dalekowzrocznej polityce finansowej i ostrożnym, ale przede 
wszystkim racjonalnym planowaniu budżetu.

z PIT w roku podatkowym. Nabywcą 
udziałów był Państwowy Fundusz Roz-
woju, a transakcję zaczęto negocjować 
wiele miesięcy wcześniej, bez świado-
mości nadciągającego armagedonu co-
vidowego. Okazała się jednak inicjaty-
wą wyjątkowo na czasie.
W  zarządzaniu finansami Opole 
w 2020 r. napotkało te same trudno-
ści, co pozostałe samorządy. Nierosną-
ce dochody z podatku PIT, spadek do-
chodów z miejskich usług (m.in. bile-

ty autobusowe, strefa płatne-
go parkowania) oraz koniecz-
ność utrzymywania jedno-
stek miejskich – pomimo for-
malnie trwającego lockdow-
nu (jednostki kultury, zoo, 
obiekty sportowe, w  tym 
basen olimpijski) wpłynę-
ły negatywnie na płynność 
i wynik budżetu. Do Opola 
nie trafiły też żadne środki 
z Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, choć miasto aplikowa-
ło o ważne społecznie inwe-
stycje – dom seniora, przed-
szkole publiczne i  budowę 
sali gimnastycznej przy szko-
le podstawowej. W tym wy-
padku byliśmy jednak w do-
borowym towarzystwie, bo 
nie trafiły one do żadnego 
z miast wojewódzkich!
Mimo trudności finanso-
wych i dużej zmienności sy-
tuacji Opole bardzo aktyw-
nie wsparło lokalnych przed-
siębiorców walczących z co-
videm, zwalniając ich m.in. 
z czynszów w miejskich loka-
lach czy „na wniosek” z po-

datku od nieruchomości. Uczynili-
śmy to jako jedno z pierwszych miast 
w Polsce. Wsparliśmy też szpitale ku-
pując respiratory i środki ochrony oso-
bistej, a także inne instytucje walczące 
z pandemią.
Dobry wynik w  rankingu wynika 
z konsekwentnie od lat prowadzonej 
polityki prorozwojowej i wspierania 
przedsiębiorczości oraz roztropności 
w  miejskich wydatkach. Skutecznie 
sięgamy po środki europejskie, dzięki 

Prezydent Opola Arkadiusz Wiśniewski
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Dalekowzroczna polityka się opłaca
czemu ważne inwestycje realizowane 
są ze środków zewnętrznych. Zapeł-
niona jest strefa ekonomiczna, a mia-
sto prowadzi już działania związane 
z uruchomieniem kolejnych terenów 
inwestycyjnych. Na kondycję miasta 
wpłynął także odważny projekt zmia-
ny granic, który z sukcesem przepro-
wadzony został w 2017 r. To był krok 
w dobrym kierunku i  impuls do roz-
woju stolicy województwa – teraz wi-
dać to dokładnie.
W Opolu poprawia się też demografia, 
rodzi się więcej dzieci, a skala migra-
cji została ograniczona.
Na stabilność miasta wpływa polity-
ka zrównoważonego rozwoju, na któ-
rą składają się także działania w sferze 
społecznej i ekologii. Miasto realizu-
je program rewitalizacji placów zabaw, 
inwestuje w zieleń, czyste powietrze, 
komunikację publiczną i  edukację. 
Wszystko po to, aby w Opolu dobrze 
się żyło. Przecież to mieszkańcy i ro-
dzimy biznes generują dochód miasta. 
Na zrównoważenie strony wydatkowej 
duży wpływ miały też szybko przepro-
wadzone cięcia budżetowe.
– Wynik rankingu to kolejny dowód 
na to, że dobrze prowadzimy finanse 
Opola. Planowanie budżetu i daleko-
wzroczna polityka finansowa dały mia-
stu mocne fundamenty ekonomicz-
ne. W ostatnim czasie potwierdzało to 
wiele obiektywnych rankingów, w któ-
rych stolica polskiej piosenki wypada-
ła bardzo dobrze – tłumaczy prezydent 
Arkadiusz Wiśniewski.
Opole inwestuje najwięcej w Polsce 
– na to wskazuje ostatni ranking wy-
datków inwestycyjnych miesięcznika 
„Wspólnota”, w którym miasto zaję-
ło 1. miejsce. W rankingu bogactwa 
samorządów „Rzeczpospolitej” Opo-
le w 2020 r. zajęło kolejny rok z rzę-
du 2. miejsce – zaraz po Warszawie. 
Niezależna agencja ratingowa Fitch 
podniosła natomiast w 2021 r. oce-
nę krajową miasta z  A  do A+, co 
w szkolnej skali oznacza piątkę z plu-
sem. Oznacza to, że finanse Opola są 
dobrze zarządzane i stabilne pomimo 
pandemii. 

W sercu miasta powstaje nowoczesne centrum przesiadkowe, którego pandemia na szczęście nie zdołała 
zatrzymać

Pełne place zbaw, w które mocno inwestuje Opole, pokazują, że powoli wraca normalność
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eMaciej Glamowski 
prezydent Grudziądza

Maleje zakres swobody gospodarki 
budżetowej w samorządach
Finanse miasta są w coraz większym 
stopniu uzależnianie od transferów 
centralnych, co ogranicza swobodę 
prowadzenia gospodarki budżetowej. 
Czekamy na zapowiadane przez rząd 
ustawy restrukturyzujące obszar służ-
by zdrowia – jesteśmy podmiotem 
tworzącym dla ogromnego szpitala 
specjalistycznego, który leczy pacjen-
tów z trzech województw. Chcemy 
utrzymać możliwość realizacji inwe-
stycji, zwłaszcza w zakresie infrastruk-
tury drogowej na lokalnych osiedlach 
mieszkaniowych. Ważny jest rozwój 
biznesu na terenie miasta, aby zatrzy-
mać niekorzystne tendencje demo-
graficzne i zadbać o bazę dochodów 
własnych (np. podatek od nierucho-
mości).

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto %

1 Grudziądz -19,45

2 Sopot -15,55

3 Suwałki -9,29

4 Ostrołęka -9,03

5 Radom -8,90

… … …

44 Łomża 1,18

45 Świętochłowice 5,99

46 Gliwice 11,83

47 Tarnobrzeg 17,57

48 Świnoujście 26,60

Potrzebna rozwaga  
w polityce finansowej
Polityka centralna w coraz większym stopniu 
odciska swoje piętno na finansach samorządowych, 
o czym przekonały się Grudziądz i Suwałki, 
odpowiednio na 1. i 3. miejscu rankingu w kategorii 
miast na prawach powiatu.

w Grudziądzu w  2020 r. w  po-
równaniu z  rokiem poprzed-
nim stopniały następujące źró-

dła dochodów własnych: opłata tar-
gowa o  20,6 proc., opłata skarbo-
wa o 16,3 proc., wpływy z podatku 
od spadków i darowizn o 57,5 proc., 
z opłaty komunikacyjnej o 12,3 proc., 
z udziału w PIT o 5,8 proc., w CIT 
o 10,9 proc., wpływy z opłat za za-
rząd i  wieczyste użytkowanie nie-
ruchomości o  14,7 proc., z  dywi-
dend o  91,4  proc., odsetki, w  tym 
od środków na rachunkach banko-
wych o 40,5 proc., wpływy ze sprze-
daży wyrobów i  usług o  8,3 proc., 
wpływy ze zbycia praw majątkowych 
– o 45,7 mln zł. Jak zaznacza urząd 
miasta, główną przyczyną spadku po-
ziomu dochodów własnych było prze-
prowadzenie w 2019 roku jednorazo-
wej transakcji sprzedaży infrastruk-
tury służącej do odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych w wysoko-
ści 59,2 mln zł. Po wyeliminowaniu 
w 2019 roku dochodów z przeprowa-
dzonej transakcji wykonanie docho-
dów własnych rok do roku jest porów-
nywalne (spadek o ok. 1 proc.).
Spadki dochodów z wyżej wymienio-
nych źródeł zostały zrekompensowa-
ne wyższymi o ponad 20 proc. wpły-
wami z  podatku od nieruchomo-
ści (10 mln zł), wyższymi o 48 proc. 
wpływami z  podatku od czynności 
cywilnoprawnych (2,3 mln zł), wyż-
szymi o  ponad 63 proc. wpływami 
ze sprzedaży mienia (1 mln zł) oraz 
wyższymi o prawie 13 proc. wpływa-
mi z subwencji (21,6 mln zł). Po stro-
nie wydatkowej zarządzeniem prezy-

denta dokonano blokady planowanych wydatków budże-
towych będących w dyspozycji jednostek oświatowych na 
prawie 2 mln zł. W 2020 r. w celu zbilansowania budżetu 
wyemitowane zostały obligacje na 60,5 mln zł. Na koniec 
2020 r. wypracowana została nadwyżka operacyjna w kwo-
cie 20 mln zł.
W Suwałkach spadek własnych w 2020 roku w porówna-
niu z 2019 r. wyniósł ponad 25,3 mln zł. Największe spad-
ki miasto odnotowało w następujących źródłach: środki z UE  
– różnica ponad 21,6 mln zł, udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych – spadek dochodów o prawie 2,4 mln zł 
(główną przyczyną było obniżenie stawki do 17 proc., zwol-
nienie z PIT pracowników do 26. roku życia, a także epidemia  
COVID-19 i ograniczenie możliwości prowadzenia różnego ro-
dzaju działalności), udziały w CIT – spadek o prawie 1,1 mln zł, 
dochody z usług realizowanych przez jednostki miejskie oraz wy-
najem nieruchomości miejskich – spadek o prawie 3,3 mln zł.
Miasto dostosowało budżet do realiów pandemii, głównie 
poprzez oszczędności w wydatkach placówek, których dzia-
łalność została w istotny sposób ograniczona, bądź niemoż-
liwa. Jednocześnie zagospodarowano pracowników jedno-
stek, w których działalność została ograniczona, oddelego-
wując ich do tych, które potrzebowały wsparcia. 

eCzesław Renkiewicz 
prezydent Suwałk

Musimy pilnować  
wydatków bieżących
Dzięki podejmowaniu szybkich dzia-
łań dotyczących wprowadzania nie-
zbędnych i możliwych oszczędności 
w funkcjonowaniu całej infrastruktu-
ry miejskiej, uniknięto perturbacji w 
jej funkcjonowaniu. Wdrożone me-
chanizmy pomocowe adresowane 
do przedsiębiorców, poczucie, że sa-
morząd nie pozostawił ich samych z 
problemami. Doświadczenia 2020 r. 
pokazują, że należy nadal prowadzić 
rozważne działania zmierzające do 
ograniczania wydatków bieżących, co 
w dłuższej perspektywie zapewni sta-
bilną nadwyżkę operacyjną. Czekają-
ce nas zmiany dotyczące zmniejszenia 
dochodów własnych, szczególnie 
podatku PIT, w związku z reformą w 
ramach Polskiego Ładu oraz brak ja-
snych i obiektywnych instrumentów 
rekompensujących ubytek dochodów 
własnych uniemożliwiają określenie 
perspektywy finansów publicznych 
miasta.
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łomża: pozytywne efekty 
mądrej polityki finansowej
Od wielu lat władze miasta 
starają się wprowadzać 
sprzyjające warunki 
dla biznesu, ale także 
dla mieszkańców.

ł omża to miejscowość o  tysiąclet-
niej historii, posiadająca od 603 
lat prawa miejskie. Położona jest 

nad rzeką Narew i wraz z  całą Zie-
mią Łomżyńską leży w obszarze tzw. 
zielonych płuc Polski, zaliczanym do 
ostatnich w Europie terenów o nie-
skażonej przyrodzie i unikalnych wa-
lorach krajobrazowych. Historycznie 
i geograficznie usytuowana jest na te-
renie Mazowsza, jednak administracyj-
nie od 1999 roku znajduje się w wo-
jewództwie podlaskim. Miasto zajmu-
je 3271 ha i jest zamieszkiwane przez 
60 tys. mieszkańców.
Rok 2020 r., pomimo wystąpienia epi-
demii wirusa SARS-CoV-2, dla budże-
tu miasta zakończył się sukcesem. Ne-
gatywne skutki pandemii w niewiel-
kim stopniu wpłynęły na kondycję fi-
nansową samorządu. Szczególnie wi-
dać to po wyższym wykonaniu docho-
dów własnych w 2020 r. w porówna-
niu do roku 2019, tj. o 2,8 mln zł. 
Wzrost wystąpił zarówno w udziałach 
w podatku dochodowym od osób fi-
zycznych, jak i od osób prawnych, ale 
także w podatkach lokalnych, głów-
nie podatku od nieruchomości. Udzia-
ły w PIT, mimo że były niższe od pier-
wotnie zaplanowanych, w stosunku do 
roku poprzedniego były wyższe o pra-
wie 2 mln zł, a udziały w CIT o po-
nad 1,7 mln zł. W analogicznym okre-
sie podatek od nieruchomości wzrósł 
o 1 mln zł.
– Należy również zwrócić uwagę na 
to, że od wielu lat nie podnosimy sta-

wek podatków lokalnych, w tym od nieruchomości, które 
są najniższe w regionie, a i tak z roku na rok wpływy z te-
go tytułu do budżetu są coraz wyższe. Spowodowane jest to 
wzrostem liczby przedsiębiorców w naszym mieście, a także 
przyrostem powierzchni zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej – mówi prezydent Mariusz Chrzanowski. 
Takim bezpośrednim działaniem wspomagającym niwelowa-
nie negatywnych skutków pandemii było wdrożenie przez 
miasto pakietu pomocy dla przedsiębiorców pn. „Łomżyń-
ski pakiet antykryzysowy”. Obejmował on obniżki stawek 
czynszu w lokalach użytkowych znajdujących się na terenie 
Miejskiej Hali Targowej oraz innych lokalach użytkowych 
stanowiących własność miasta. Przedsiębiorcy, których płyn-
ność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponosze-
niem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powo-
du COVID-19, mogli liczyć na przedłużenie terminu płat-
ności rat podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej. Nie była też naliczana opłata prolongacyjna w przy-
padku odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty 
zobowiązań podatkowych, powstałych w okresie pandemii. 
Przedsiębiorcy, których szczególnie dotknęła kryzysowa sy-
tuacja, mogli składać indywidualne wnioski do prezydenta 
Łomży o zwolnienie z podatku od nieruchomości na mocy 
art. 67a ordynacji podatkowej. 
Dodatkowo należy wspomnieć, że zrealizowane wydatki na 
inwestycje w 2020 r. (99,6 mln zł) były najwyższe w histo-
rii. – Dzięki solidnej pracy urzędników skutkującej pozyska-

niem środków zewnętrznych, a także 
nieplanowanemu wstępnie zastrzyko-
wi finansowemu z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych, zaplanowa-
ne na bardzo wysokim poziomie wy-
datki inwestycyjne mogły zostać wy-
konane w niemal 93,5 proc. – infor-
muje prezydent Mariusz Chrzanowski, 
dodając, że realizacja inwestycji w tak 
dużym zakresie, gdzie wykonawcami 
byli często lokalni przedsiębiorcy, po 
części pomogła w utrzymaniu miejsc 
pracy w firmach, a co za tym idzie, by-
ły odprowadzane podatki w mieście. 
Podsumowując, nie tylko w  czasie 
pandemii, ale od wielu lat władze 
Łomży starają się wprowadzać sprzy-
jające warunki dla biznesu, ale także 
dla mieszkańców. Prowadzona polity-
ka społeczno-gospodarcza, a także traf-
nie ukierunkowane inwestycje miej-
skie oraz możliwość współdecydowa-
nia przez mieszkańców o przeznacze-
niu części wydatków poprzez budżet 
obywatelski powodują, że Łomża sta-
je się coraz bardziej atrakcyjnym miej-
scem do życia i pracy, co przekłada się 
na wpływy do budżetu miasta. 



16 www.wspolnota.org.pl

MIasta PowIatowe
ranking

n iewątpliwie 2020 był rokiem szcze-
gólnym w zakresie wykonywania 
budżetu, ze względu na pande-

mię koronawirusa – mówi Jan Bronś.  
– Oleśnica, podobnie jak wszystkie 
gminy w Polsce, stanęła przed nienoto-
wanym dotąd wyzwaniem, to jest lock-
downem w marcu i kwietniu, a także 
jesienią, oraz obostrzeniami wynikają-
cymi z zaleceń rządu i Głównego In-
spektoratu Sanitarnego. 
Efektem był m.in. spadek wpływów 
z CIT i PIT do budżetu miasta. Do-
chody z PIT w 2020 roku, w porów-
naniu z  2019, spadły nieznacznie  
– o  4,3 proc., czyli o  1,8 mln zł 
(z 42,4 mln do 40,6 mln zł). Jednak 
dochody z CIT spadły aż o 56 proc., 
czyli o 3 mln zł (z 5,3 do 2,3 mln zł). 
Z raportu o stanie miasta Oleśnica za 

oleśnica: przedsiębiorcy 
potrzebowali ulg
W kategorii miast powiatowych autorzy naszego 
raportu zauważyli znaczący spadek dochodów 
Oleśnicy, stanowiącej część aglomeracji wrocławskiej. 
Burmistrz Jan Bronś wskazuje, że istotną przyczyną 
było zmniejszenie dochodów z CIT.

eJan Bronś 
burmistrz Oleśnicy

Inwestycji nie wolno ograniczać
Mimo spadku dochodów nie rezy-
gnowaliśmy z inwestycji, uważając, 
że dają one ludziom pracę i nie prze-
rywają rozwoju miasta, który jest na-
szym priorytetem. Trudny rok 2020 
udało zakończyć się nadwyżką  
– i operacyjną, choć znacząco mniej-
szą niż w latach poprzednich, i finan-
sową. W miejskiej kasie zostało ponad 
25 mln zł, które w tym roku zasilają 
wydatki zarówno bieżące, jak i przede 
wszystkim inwestycyjne.

2020 rok wynika, że dochody własne 
stanowiły w ubiegłym roku 53 proc. 
wszystkich dochodów. W skład pozo-
stałej części weszły m.in. dotacje unij-
ne (tu zanotowano wyraźny wzrost, 
o blisko 90 proc. w porównaniu z ro-
kiem 2019 – z 3,3 mln do 6,3 mln zł) 
oraz dotacje z  budżetu państwa 
(wzrost o blisko 24 proc. – z 45,5 mln 
do 56,3 mln zł).
– W 2020 roku Oleśnica, praktycznie 
jako pierwsza gmina, obniżyła czyn-
sze dzierżawy i najmu do symbolicznej 
złotówki na czas najściślejszego lock-
downu, a potem obniżała je na wnio-
sek w  uzasadnionych przypadkach, 
co spowodowało ubytek w  docho-
dach własnych na ponad 833 tys. zł. 
W ubiegłym roku, ze względu na pan-
demię, odstąpiono także od walory-
zacji czynszu o  stopę inflacji. Kolej-
ną formą pomocy dla przedsiębior-
ców, którzy najboleśniej odczuli skut-
ki pandemii, było uchwalenie przez 
radę miasta trzech aktów prawnych 
dotyczących częściowego zwolnienia 
z podatku od nieruchomości dla grup 
przedsiębiorców, których płynność fi-
nansowa uległa pogorszeniu w związ-
ku z  negatywnymi konsekwencja-

mi ekonomicznymi COVID-19, prze-
dłużenia terminu płatności podatku 
od nieruchomości od osób prawnych 
za maj i czerwiec oraz odsunięcia ra-
ty, płatnej do 15 maja przez osoby fi-
zyczne, do końca września 2020 roku  
– wylicza burmistrz Jan Bronś. 
Z rozwiązań zaproponowanych przez 
radę miasta skorzystała część płat-
ników podatku od nieruchomości  
– odroczone dochody wyniosły około 
630 tys. zł. Zwolnienia z podatku od 
nieruchomości na podstawie uchwały 
rady miasta i decyzji burmistrza prze-
kroczyły 90 tys. złotych.
W  2020 roku Oleśnica przeznaczy-
ła znaczące środki na walkę z epide-
mią. Z rezerwy na zarządzanie kryzy-
sowe oraz planów finansowych miej-
skich jednostek budżetowych wydat-
kowano blisko 600 tys. zł na środki 
zabezpieczające, w tym płyny do de-
zynfekcji, rękawice jednorazowe, far-
tuchy, maseczki oraz przyłbice dla pu-
blicznych, jak również niepublicznych 
zakładów opieki zdrowotnej z terenu 
miasta oraz oleśnickiego szpitala i Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Oleśnicy. 

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

1 Oleśnica dolnośląskie -32,86

2 Nowa Sól lubuskie -23,62

3 Łobez zachodniopomorskie -19,67

4 Choszczno zachodniopomorskie -18,41

5 Kędzierzyn-Koźle opolskie -16,46

… … … …

263 Milicz dolnośląskie 14,37

264 Jawor dolnośląskie 15,16

265 Gniezno wielkopolskie 17,52

266 Nysa opolskie 19,15

267 Puck pomorskie 22,77

Oleśnica jako jedna 
z pierwszych gmin 
obniżyła czynsze 
dzierżawy i najmu 
do symbolicznej 
złotówki na czas 
najściślejszego 
o lockdownu.
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R ok 2019 pod wieloma względami był rekordowy. Wkra-
czając w 2020 liczyliśmy na utrzymanie dobrej passy. 
Niestety, przyniósł pandemię koronawirusa, która wpły-

nęła na budżety wszystkich miast w naszym kraju. Na szczę-
ście nie zastopowała naszych działań. Mimo spadku docho-
dów udało się utrzymać tempo realizowanych inwestycji za-
równo rewitalizacyjnych, sportowych, jak i w infrastrukturę 
miejską, dzięki czemu rok 2020 okazał się rokiem najważ-
niejszych i najdroższych inwestycji. 
Rozwijający się gospodarczo Jawor oraz dobry klimat do in-
westycji spowodowały, że Mercedes Benz otworzył w mie-
ście drugą fabrykę, tym razem baterii do samochodów elek-
trycznych, a firma Trei zainaugurowała otwarcie nowego 
centrum handlowego – Vendo Parku. Wszystkie działania sa-
morządu w ramach tych inwestycji przyczyniają się do wzro-
stu dochodów gminy. 
Dzięki odpowiedniemu zabezpieczeniu budżetu, poprzez 
m.in. wpływy podatkowe od dużych inwestorów, wybudo-
wano jeden z największych na Dolnym Śląsku basenów let-
nich, który wyróżnia się nowoczesnością oraz jakością usług 
dostosowaną do każdej grupy wiekowej. 
Wyznaczenie, utworzenie i uzbrojenie terenów pod inwesty-
cje przy równoległym włączeniu ich do specjalnej strefy ekono-
micznej oraz wysiłek włożony w pozyskiwanie dużych, strate-
gicznych inwestorów, zaczęły przekładać się na wzrost zatrud-
nienia, zmiany profilu kształcenia zawodowego, zwiększoną 
sprzedaż produktów i usług lokalnych podmiotów pełniących 
ważne funkcje w łańcuchu dostaw. Ten dobry klimat w mie-
ście spowodował, że młodzi ludzie zaczęli wiązać z nim swo-
ją przyszłość, a firmy ujrzały potencjał do dalszych inwestycji. 
Dlatego też w minionym roku położyliśmy spory nacisk na 
budownictwo wielorodzinne w różnych formach – na wła-

jawor na ścieżce rozwoju
Nowy kompleks basenowy za 23 mln zł, zmodernizowana przepompownia 
ścieków i rozpoczęta budowa nowej oczyszczalni – 108 mln zł, boiska 
sportowe, fontanna, remonty zabytkowych kamienic, budownictwo 
mieszkaniowe i stały rozwój jaworskiej strefy ekonomicznej – to niektóre 
z inwestycji realizowanych w mijającym roku. Jawor nie zwalnia tempa!

sność, jak i na wynajem. Założyliśmy 
ambitny plan, że do 2023 r. w Jawo-
rze powstanie 300 nowych miesz-
kań. W  ciągu pięciu lat opracowa-
no i uchwalono nowe miejscowe pla-
ny zagospodarowania przestrzennego 
oraz przygotowano tereny pod budow-
nictwo mieszkaniowe dając możliwość 
realizacji tego projektu. Powstanie no-
wych mieszkań staje się celem i środ-
kiem do długofalowego rozwoju mia-
sta. 
Miniony rok to także rozpoczęcie naj-
większej i najdroższej inwestycji w hi-
storii Jawora – modernizacji gospodar-
ki wodno-ściekowej, której wartość 
to 108 mln zł. Dzięki temu projekto-
wi zmodernizowaliśmy już przepom-

pownię ścieków i  rozpoczęliśmy bu-
dowę nowoczesnej oczyszczalni. Ma 
to ogromne znaczenie dla rozwijającej 
się strefy ekonomicznej, jak i bezpie-
czeństwa mieszkańców miasta i okolic.
Wszystkie te działania spowodowały, 
że w 2020 r. zostaliśmy laureatem 
nagrody gospodarczej – Dolnośląski 
Gryf w kategorii „Samorząd wspie-

rający biznes”. Kapituła ple-
biscytu potwierdziła to, co od 
lat w naszej gminie funkcjonu-
je i przyciąga inwestorów. 
Jestem dumny z Jawora i  tego, 
jak pięknie się rozwija dzięki 
dobrej energii i  potencjałowi, 
który w nim drzemie na wielu 
płaszczyznach. 

Burmistrz Miasta Jawora
Emilian Bera

Basen letni

Budownictwo wielorodzinne w Jaworze

Fabryka Mercedesa



18 www.wspolnota.org.pl

PowIaty
ranking

t rudno nie cieszyć się z 59-procentowego wzrostu docho-
dów własnych w kontekście wyzwań, z którymi przyszło 
się nam mierzyć w ubiegłym roku. Początek pandemii to 

był czas niepewności, strachu przed chorobą, ale pojawił się 
też strach, czy samorząd to udźwignie? Jak dużo pieniędzy 
będziemy musieli przeznaczyć na walkę z pandemią? Jakie 
kroki podjąć, aby być skutecznym w tej walce?
Dzisiaj, po roku, możemy śmiało powiedzieć, że na tyle, 
ile było to możliwe, sprostaliśmy wyzwaniom. Dzięki na-
szej szybkiej interwencji już w maju przy chojnickim szpi-
talu powstał punkt wymazów drive-thru. Zorganizowaliśmy 
polową izbę przyjęć. Stanął kontener, który był tymczaso-
wym hotelem dla personelu medycznego niemogącego wró-
cić do domu.
Mieszkańcy powiatu oczekiwali od nas pomocy i wsparcia 
i je otrzymali. Jednak sam samorząd nie byłby w stanie dzia-

Powiat chojnicki: rozwój 
przez współpracę
Peter Drucker powiedział kiedyś, że skuteczne 
przywództwo nie polega na wygłaszaniu przemówień 
ani na byciu lubianym. Przywództwo definiowane jest 
przez wyniki, a nie cechy. To doskonałe podsumowanie 
działań podejmowanych przez powiat chojnicki.

łać na tak szeroką skalę bez pomocy 
przedsiębiorców. W tym trudnym cza-
sie mogliśmy na nich liczyć. Lokalne 
firmy zapewniły bezpłatne kontene-
ry, namioty, transport. Przedsiębior-
cy otworzyli nie tylko serca, ale też 
portfele. W ciągu kilku tygodni udało 
się uzbierać pół miliona złotych na za-
kup karetki do pobierania wymazów. 
To był ogromny gest solidarności za-
równo firm, ale też mieszkańców po-
wiatu, którzy wsparli finansowo to za-
danie. Jesteśmy ogromnie dumni z na-
szej powiatowej wspólnoty. My sami, 
jako powiat, wsparliśmy szpital kwotą 
2,5 mln zł.   

stawiamy na partnerstwo 
I  to właśnie współpraca na wielu 
płaszczyznach jest tym, co buduje po-
wiat chojnicki. Możemy mnożyć przy-
kłady współpracy z samorządami, za-
czynając od Kaszubskiej Marszruty, 
czyli liczących 200 km tras rowero-
wych biegnących przez gminy powia-
tu chojnickiego, poprzez wspólne in-
westycje drogowe, jak układ Chojnice 
– Charzykowy, czy droga wojewódz-
ka nr 212 Chojnice – Bytów. W tym 
wypadku mówimy o współpracy na li-
nii gmina – powiat – samorząd woje-
wództwa. Z kolei dzięki porozumieniu 
między powiatem, miastem Chojnice 
i gminą Chojnice podopieczni Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej przeniosą się 
niebawem do nowego obiektu.
Stoimy na stanowisku, że powiaty nie 
mogą zamykać się tylko w swoich gra-
nicach, przykładem może być „stara 
berlinka”, czyli fragment dawnej drogi 
krajowej 22, łącząca powiat chojnicki 
z człuchowskim. Mamy tutaj między-
powiatowe partnerstwo. Ono w parze 
z  zewnętrznymi dofinansowaniami 
sprawia, że cały czas tworzymy pro-
jekty rozwojowe w każdym obszarze.
Infrastruktura drogowa jest niezwy-
kle istotna tym bardziej, że od ubie-
głego roku w  Chojnicach, po wie-
lu latach starań naszego samorządu, 
udało się otworzyć oddział Pomor-

W ostatnim roku dynamika wzrostu bezrobocia w powiecie 
chojnickim była niższa niż w województwie pomorskim 
i w całej Polsce.

Starosta chojnicki Marek Szczepański

Chojnice, czyli stolica powiatu, pięknie prezentuje się o każdej porze dnia i nocy
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skiego Ośrodka Ruchu Drogowego i odbywają się u nas 
egzaminy na prawo jazdy.  

Inwestujemy w ludzi 
Powiat chojnicki to obszar nie tylko atrakcyjny turystycznie, 
ale też ekonomicznie. Działa tu wiele fi rm, które eksportu-
ją swoje wyroby do krajów na całym świecie. Dają pracę ty-
siącom mieszkańców naszego powiatu, co przekłada się na 
dochody samorządu. Warto zauważyć, że w ostatnim roku 
dynamika wzrostu bezrobocia w powiecie chojnickim by-
ła niższa niż w województwie pomorskim i w całej Polsce.  
Statystyki cieszą, bo nie jest tajemnicą, że dochody samo-
rządu w dużej mierze zależą od zamożności społeczeństwa. 
Dlatego cały czas pracujemy nad poprawą warunków życia 
mieszkańców. Dbamy o infrastrukturę drogową, upraszcza-
my procedury budowlane i podnosimy poziom edukacji. Od 
września w Chojnicach na bazie szkół technicznych powsta-
nie Centrum Nauk Technicznych. Placówka będzie kształ-
cić w najbardziej pożądanych obecnie kierunkach technicz-
nych, takich jak elektronik, mechatronik czy specjalista od 
odnawialnych źródeł energii. A wszystko w doskonale wy-
posażonych pracowniach. Podobnie zresztą jest w Medycz-
nej Szkole Policealnej. Słuchacze mają do dyspozycji nowo-
czesny obiekt z laboratoriami, w których uczą się praktycz-
nej części zawodu pielęgniarki, opiekunki medycznej, pro-
tetyka, asystenta stomatologii. I tutaj kolejny raz pojawia się 
nasz wspólny mianownik, czyli współpraca. W tym przy-
padku z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy oraz pry-

watną pracownią protetyczną, w któ-
rej uczniowie mają możliwość zdoby-
cia doskonałego doświadczenia.
Przystąpiliśmy też do projektu Szko-
ła Przyszłości, którego celem jest po-
prawa jakości edukacji w zakresie roz-
woju kompetencji kluczowych nie-
zbędnych na rynku pracy poprzez na-

ukę metodą projektu. W tym przedsię-
wzięciu udział wzięło 2154 uczniów 
i 144 nauczycieli. 

Planujemy strategicznie 
Problemów, jakie obecnie stoją przed 
samorządami, jest wiele. Za dodatko-
wymi zadaniami nie zawsze idą pie-
niądze, ale stawiamy czoła wszyst-
kim wyzwaniom. Z niepokojem jed-
nak przyjęliśmy zapisy zmniejszające 
znacząco alokację środków przezna-
czonych na kontynuację regionalnych 
programów operacyjnych. Wojewódz-
two pomorskie ma otrzymać o około 
40 proc. mniej pieniędzy niż w latach 
2014–2020. Po wstępnym wyliczeniu 
oznacza to, że w naszym regionie na 
mieszkańca przypadać będzie 482 eu-
ro. Tymczasem w latach 2014–2020 
było to 810 euro. Jako rada powiatu 
podjęliśmy uchwałę, w której wyrazi-
liśmy swoje niezadowolenie z takiego 
podziału środków. Nie jest bowiem ta-
jemnicą, że to, jak wiele inwestycji zo-
stało zrealizowanych w powiecie choj-
nickim, zależało właśnie od zewnętrz-
nych pieniędzy. Zmniejszenie środków 
stanowić będzie pewien hamulec. 
Nadal jednak zamierzamy kontynu-
ować konsekwentną politykę rozwoju 
opartą na planowaniu strategicznym, 
profesjonalnym zarządzaniu i szeroko 
rozumianym partnerstwie.  

Partnerstwo samorządowe w parze 
z zewnętrznymi dofi nansowaniami 
sprawia, że cały czas tworzymy 
projekty rozwojowe w każdym 
obszarze.

W otwarciu oddziału Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego uczestniczyli między innymi od le-
wej: wicemarszałek woj. pomorskiego Leszek Bonna, burmistrz Chojnic Arseniusz Finster, dyrek-
tor PORD Roman Nowak, marszałek woj. pomorskiego Mieczysław Struk, senator Ryszard Świlski, 
starosta chojnicki Marek Szczepański.

XIX-wieczny budynek Starostwa Powiatowego w Chojnicach  

Starosta chojnicki Marek Szczepański
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w ykonanie dochodów bieżących 
w powiecie osiągnęło 96,5 proc. 
planu, zaś majątkowych 45,5 

proc. – mówi Leszek Bajon, starosta 
słubicki. – Pandemia miała na pew-
no wpływ na wysokość dochodów. 
Nie uzyskaliśmy w  całości docho-
dów z tytułu udziałów w podatku od 
osób fizycznych, ale nie był to znaczą-
cy spadek, bo wykonanie przekroczy-
ło 97 procent. Większe ubytki powiat 
zanotował w pozostałych dochodach 
własnych, których wykonanie stano-
wiło niespełna 66 procent planu. Ten 
wynik był w dużej mierze spowodowa-
ny obostrzeniami związanymi z pan-
demią COVID-19. Wprowadzone ogra-
niczenia w bezpośrednich kontaktach 
z interesantami, np. w Wydziale Ko-

Powiat słubicki: program 
naprawczy na finiszu
Powiaty sejneński w woj. podlaskim, rypiński 
w kujawsko-pomorskim, przasnyski na Mazowszu 
oraz słubicki w woj. lubuskim odnotowały 
największe spadki dochodów własnych w ubiegłym 
roku. Dla przykładu, w powiecie słubickim 
przekroczył on 17,5 proc. Okazuje się, że pandemia 
nie była jedyną przyczyną.

munikacji (72 proc. wykonania), Urzę-
dzie Pracy (67,7 proc. wykonania) czy 
praca zdalna placówek oświatowych 
(51,8 proc. wykonania) spowodowa-
ły mniejsze dochody w  szczególno-
ści z usług i opłat. Nie było natomiast 
większych zakłóceń w kwestii docho-
dów z najmu i dzierżawy. Uzyskany 
wynik z tego tytułu to ponad 94 proc. 
planu – wylicza starosta.
Znacznie mniejsze – niż zakładał plan 
– wykonanie dochodów majątkowych 
nie jest wyłącznie skutkiem pandemii 
(w tym dziale zabrakło m.in. docho-
dów z zaplanowanej sprzedaży mie-
nia – podkreślają władze powiatu). Po-
wiat słubicki jest w końcowej fazie re-
alizacji programu naprawczego. Na ko-
nieczność wprowadzenia takiego pro-
gramu od dłuższego czasu wskazywała 
regionalna izba obrachunkowa. Wynik 
operacyjny brutto na koniec IV kwar-
tału 2018 r. wyniósł -2,1 mln zł. Po 
dodaniu nadwyżki z lat ubiegłych oraz 
wolnych środków zgodnie z art. 242 
ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
wynik operacyjny nadal miał wartość 
ujemną: -935 tys. zł. „Przyczyn nieko-
rzystnego stanu gospodarki finansowej 
powiatu słubickiego należy upatrywać 
w powstałych zobowiązaniach, które 
na 31 marca 2019 r. wyniosły łącznie 
19 684 706 zł. W ich skład wchodzi-
ły kredyty długoterminowe w łącznej 
wysokości 19 265 031 zł oraz niespła-
cona część należności wobec Skarbu 
Państwa w kwocie 419 674 zł objęta 
postępowaniem egzekucyjnym prowa-

dzonym na podstawie tytułów wyko-
nawczych” – zapisano w uchwale rady 
powiatu w sprawie przyjęcia progra-
mu postępowania naprawczego dla po-
wiatu słubickiego na lata 2019–2021. 
Działania naprawcze mają potrwać do 
końca 2021 roku. 
Wprowadzony w 2019 roku program, 
mający na celu zrównoważenie budże-
tu, zakłada oszczędności w  dziesię-
ciu obszarach. W efekcie powiat nie 
udziela dotacji dla innych podmiotów, 
nie finansuje prac konserwatorskich, 
ogranicza wydatki na remonty, podró-
że służbowe oraz zakupy materiałów 
i wyposażenia. 
– Zakończyliśmy jedynie rozpoczętą 
przed wprowadzeniem programu na-
prawczego dużą inwestycję drogową 
z udziałem środków unijnych i  kre-
dytu zaciągniętego do wysokości re-
fundacji tego projektu. Przygotowuje-
my już plany inwestycyjne na przyszłe 
okresy, na miarę naszych możliwości 
finansowych, licząc oczywiście na sko-
rzystanie ze środków unijnych – mó-
wi starosta Leszek Bajon. – Obecnie 
nasze działania są podporządkowane 
obostrzeniom programu naprawcze-
go, który zamierzamy z pozytywnym 
wynikiem zakończyć pod koniec tego 
roku. Spodziewamy się, że postępują-
ca normalizacja spowoduje powrót do 
stanu sprzed epidemii – dodaje. 

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Powiat Województwo %

1 sejneński podlaskie -22,84

2 rypiński kujawsko-pomorskie -19,62

3 przasnyski mazowieckie -19,54

4 słubicki lubuskie -17,52

5 rawski łódzkie -16,56

… … … …

310 gryfiński zachodniopomorskie 33,89

311 wrocławski dolnośląskie 55,21

312 chojnicki pomorskie 59,53

313 średzki wielkopolskie 78,63

314 sztumski pomorskie 169,13

– Nie uzyskaliśmy 
w całości dochodów 
z tytułu udziałów 
w podatku od osób 
fizycznych,  
ale nie był to znaczący 
spadek, bo wykonanie 
przekroczyło 97 proc. 
Większe ubytki 
powiat zanotował 
w pozostałych 
dochodach własnych, 
których wykonanie 
stanowiło niespełna 
66 proc. planu. Ten 
wynik był w dużej 
mierze spowodowany 
ograniczeniami 
związanymi 
z pandemią COVID-19  
– mówi Leszek Bajon, 
starosta słubicki.
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D o 2015 roku średnie wykonanie 
dochodów z  źródła podatku od 
spadków i darowizn sięgało w Sie-

rakowie (woj. wielkopolskie) 30 tys. zł. 
Sytuacja nagle zmieniła się w 2016 r., 
kiedy z tego tytułu do budżetu wpłynę-
ło 500 tys. zł. Jeszcze lepiej pod tym 
względem wypadł rok 2017, kiedy by-
ło to aż 11 mln zł! Mniej – 5 mln zł  
– zasiliło budżet w  2018 roku, 
a w 2019 roku – 7 mln zł. Dobra passa 
dla budżetu skończyła się w 2020 ro-
ku. Plan dochodów z tytułu podatku od 
spadków i darowizn wykonano w kwo-
cie 92 319 zł.
Ewelina Pieszyńska, skarbnik Siera-
kowa, wskazuje, że właśnie tutaj le-
ży przyczyna zmniejszenia dochodów 
gminy i zaznacza, że nie nastąpił spa-

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

1 Krynica Morska pomorskie -54,17

2 Byczyna opolskie -44,87

3 Nowogrodziec dolnośląskie -27,36

4 Łagów świętokrzyskie -26,60

5 Sieraków wielkopolskie -20,55

… … … …

606 Cedynia zachodniopomorskie 32,74

607 Bolków dolnośląskie 34,39

608 Czarne pomorskie 37,24

609 Prusice dolnośląskie 41,02

610 Łeba pomorskie 50,70

wahnięcia dochodów własnych
Spadki dochodów, 
liczone rok do roku, 
często są wynikiem 
niespodziewanie 
wysokich dochodów 
w roku poprzednim. 
Taka sytuacja 
miała miejsce 
w Sierakowie, 
którego budżet 
w 2019 roku zasiliło 
7 mln zł z tytułu 
podatku od spadków 
i darowizn. W 2020 
roku nie było już 
tak znaczącego 
zastrzyku 
finansowego, 
przez co miasto 
uplasowało się 
na 5. miejscu 
rankingu. 

dek dochodów w 2020 r. w stosunku 
do 2019, w tym z PIT i CIT. W 2020 
roku samorządowcy z Sierakowa spo-
dziewali się mniejszych dochodów 
i zaplanowali je bardzo ostrożnie, jedy-
nie na 20 tys. zł. Dzięki temu nie by-
ło potrzeby dokonywania zmian w bu-
dżecie, a wszystkie zaplanowane inwe-
stycje zrealizowano.
Gmina nie rezygnowała też z innych 
wydatków. Wyjątkiem były jedynie te 
z zakresu promocji, kultury, kultury fi-
zycznej itp. Tutaj winę ponosi oczywi-
ście pandemia COVID-19, przez któ-
rą wiele imprez i wydarzeń się nie od-
było.
Samorządowcy ostrożnie podeszli też 
do konstruowania budżetu na 2021 
rok: – W związku z tym, że spadek do-
chodów w 2020 roku w stosunku do 
2019 był spodziewany, to przygotowu-

jąc plan na obecny rok nie uwzględ-
niono incydentalnego, wysokiego wy-
konania dochodów z 2019 r. – tłuma-
czy Ewelina Pieszyńska. – Niewątpli-
wie tegoroczny budżet budzi wiele 
obaw, przede wszystkim co do osią-
gnięcia założonych dochodów bieżą-
cych. Przewidywane wpływy z  PIT 
w 2021 r. są niższe od tych w roku 
ubiegłym. Wpływy z  PIT stanowią 
17 proc. dochodów bieżących gminy. 
Jednak wydatki bieżące rosną co ro-
ku. Gmina podejmuje działania, aby 
wyhamować dynamikę tego wzrostu, 
np. poprzez modernizację budynków 
użyteczności publicznej, oświetlenia 
ulicznego. Obawy o bezpieczeństwo 
i płynność finansową gminy potęguje 
jednak niedoinformowanie JST o skut-
kach finansowych rządowego progra-
mu Polski Ład.  

Sieraków 
Fot. Wikipedia
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Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

1 Cyców lubelskie -38,55

2 Wąsosz podlaskie -30,15

3 Sidra podlaskie -29,63

4 Rząśnia łódzkie -28,83

5 Postomino zachodniopomorskie -28,69

… … … …

1529 Sękowa małopolskie 61,02

1530 Dobroszyce dolnośląskie 61,82

1531 Krzykosy wielkopolskie 62,05

1532 Kobyla Góra wielkopolskie 62,50

1533 Chojnice pomorskie 148,66

Finansowe zawirowania 
wymagają szybkich reakcji
W leżącej w woj. lubelskim gminie Cyców (1. miejsce 
rankingu) spadek dochodów był wynikiem niezależnej 
od gminy kumulacji dochodów własnych w 2019 roku. 
W nadmorskim Postominie (5. miejsce) piętno na 
finansach odcisnął lockdown w branży turystycznej.

w gminie Cyców drastyczny spadek 
dochodów w roku 2020 spowo-
dowany był skumulowaniem 

dochodów własnych w  roku 2019.  
– W  latach wcześniejszych, przed 
2019 rokiem, mieliśmy problemy 
z uzyskaniem dochodu podatkowego 
od kopalni Bogdanka, w 2019 roku 
zaległe podatki wpłynęły, co spowo-
dowało gwałtowny wzrost dochodów 
w jednym roku – tłumaczy wójt Wie-
sław Pikuła. – Byliśmy świadomi, że 
w 2020 roku i w następnych latach ta-
kich dochodów nie uzyskamy, dlatego 
staraliśmy się oszczędnie wykorzysty-
wać tę nadwyżkę. Mimo to odliczając 
dodatkowy wpływ z podatków wpłaco-
nych przez kopalnię, dochód samorzą-

du zmalał o kilka procent w stosunku 
do lat ubiegłych. W celu zrównoważe-
nia budżetu wprowadzamy oszczęd-
ności w oświacie, inwestycjach, jest to 
wiele działań, np. remontujemy, bu-
dujemy drogi w systemie gospodarczy. 
Jesteśmy gminą górniczą w  najbliż-
szych latach obawiamy się spadku do-
chodów, bez wsparcia z zewnątrz mo-
żemy mieć poważne problemy finanso-
we – dodaje Wiesław Pikuła.
Wójt gminy Postomino (woj. zachod-
niopomorskie) Janusz Bojkowski nie 
ma wątpliwości: – Rok 2020 był szcze-
gólny. Tak jak wszystkie samorządy 
działaliśmy w ekstremalnych warun-
kach pandemii COVID-19. Z uwagi na 
rozwiązania, jakie zmuszony był wpro-
wadzić rząd, w tym obostrzenia w ce-
lu zapobieżenia rozprzestrzeniania 
się pandemii, budżet gminy i realiza-
cja zaplanowanych w nim dochodów 
podlegały szczególnemu monitorowa-
niu – mówi.
Postomino jest gminą nadmorską o cha-
rakterze turystycznym. Wprowadzone 
obostrzenia nie pozostały bez wpły-
wu na finanse miejscowych przedsię-
biorców, a  tym samym dochody bu-
dżetu szczególnie w pierwszym półro-
czu 2020 roku. Zniesienie obostrzeń 
w okresie letnim i otwarcie branży tu-
rystycznej pozwoliło na zrealizowanie 
założonych dochodów własnych z po-
datków i opłat lokalnych. Niższe od za-
łożonych o  ok. 5 proc. były wpływy 
z  podatku dochodowego od osób fi-
zycznych. Niewątpliwie na poziom re-
alizacji dochodów z tego tytułu wpływ 
miały ulgi i zwolnienia wprowadzone 
przez rząd.
– Dzięki niewielkiemu spadkowi do-
chodów oraz pomocy państwa, szcze-
gólnie ze środków Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19, na realiza-
cję działań inwestycyjnych oraz bieżą-
cych, w roku 2020 nie korygowaliśmy 
budżetu po stronie wydatków. Wszyst-
kie założone cele w zakresie działal-
ności bieżącej oraz inwestycyjnej zo-
stały zrealizowane – podkreśla wójt Ja-
nusz Bojkowski. – Pomimo utrzymu-
jącej się pandemii z optymizmem pa-
trzymy w przyszłość. Nie wstrzymu-
jemy działań, zwłaszcza tych inwesty-
cyjnych i prorozwojowych. Korzysta-
my ze wszystkich środków wsparcia 
udzielanych przez państwo oraz in-
nych funduszy zewnętrznych, aby po-
budzić gospodarkę gminy i wspierać 
mieszkańców. 

Gminy nadmorskie, takie jak Postomino, musiały stawić czoła lockdownowi w turystyce. Fot. AdobeStock
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M yślę, że przyczyną na-
szego sukcesu jest urze-
czywistnianie idei sa-

morządności w takiej bardzo 
praktycznej i  pragmatycznej 
odsłonie. Przyjęliśmy zało-
żenie, że to mieszkańcy po-
przez swoich przedstawicie-
li mogą bezpośrednio wpły-
wać na kształt życia w małej 
ojczyźnie. Dlatego duży na-
cisk położyliśmy na zebrania 
wiejskie, konsultacje, a także 
powołanie nieformalnego or-
ganu doradczego wójta, jakim 
jest Kolegium Rady. 
Biorąc pod uwagę wiele lat 
doświadczeń udało się nam 
wypracować strategię dzia-
łania, w  której w  znacznej 
mierze kładziemy nacisk na 
atrakcyjność osadniczą gmi-
ny i  jej rozwój gospodarczy. 
Te dwa wektory dają nam 
możliwość rozwijania się 
w taki sposób, aby pozosta-
jąc przyjaznym miejscem do 
zamieszkania i  wypoczyn-

Gmina chojnice 
– jak dobrze być tu!
To prawda, że dobrze 
być tu, w gminie 
Chojnice na południu 
Kaszub, w sercu Borów 
Tucholskich. To miejsce 
kusi magią dzikiej 
przyrody, gościnnością 
mieszkańców 
oraz otwartością 
na inwestycje, 
które zapewniają 
zrównoważony rozwój. 
Mam przyjemność  
od ponad 30 lat 
kierować piękną 
gminą Chojnice 
i muszę przyznać, że to 
niesamowita przygoda. 

Zbigniew Szczepański
wójt gminy Chojnice

Molo na Jeziorze Charzykowskim Przywitanie 19-tysięcznej mieszkanki gminy Chojnice
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Udało się nam 
wypracować 
strategię 
działania, 
w której 
w znacznej 
mierze 
kładziemy 
nacisk na 
atrakcyjność 
osadniczą 
gminy  
i jej rozwój 
gospodarczy.
Te dwa 
wektory 
dają nam 
możliwość 
rozwijania się 
w taki sposób, 
aby pozostając 
przyjaznym 
miejscem do 
zamieszkania 
i wypoczynku, 
rozwijać 
przemysł 
i usługi, 
dzięki którym 
powstają 
miejsca pracy.

ku, rozwijać przemysł i usługi, dzięki 
którym powstają miejsca pracy.
Efekty daje się zauważyć już od kilku 
lat. Jesteśmy jedną z niewielu gmin 
w Polsce, w której utrzymuje się do-
datni trend demograficzny. W 1990 
roku gmina liczyła 14 tys. mieszkań-
ców, a w  lutym 2021 roku urodziła 
się 19-tysięczna mieszkanka. Podob-
nie w aspekcie atrakcyjności ekono-
micznej regionu, gmina Chojnice zro-
biła duże postępy. Udało się zagospo-
darować tereny Specjalnej Pomorskiej 
Strefy Ekonomicznej, w której pręż-
nie działa wiele firm, produkujących 
i sprzedających nie tylko w Europie, 
ale i na całym świecie. Dają zatrud-
nienie blisko 2 tys. osób. Tak duży 
wzrost dochodów własnych to ogrom-
ny impuls do prowadzenia inwestycji 
na szerszą niż dotychczas skalę. To 
bardzo cieszy, zwłaszcza gdy ogólno-
polski trend jest taki, że budżety sa-
morządowe się kurczą.
Co nas wyróżnia? Myślę, że jest kil-
ka istotnych spraw. Od ponad 20 lat 
serwujemy bezpłatne posiłki dla 
wszystkich uczniów naszych szkół  
– bez względu na dochód rodziny. 
Ciekawym i ważnym motorem roz-
woju są tzw. konta sołeckie, w  ra-
mach których każdego roku przekazu-
jemy łącznie 2,5 mln zł. Co daje śred-
nio na mieszkańca blisko 130 zł. Ja-
ko jedna z pierwszych gmin w Polsce 
wprowadziliśmy także program adop-
cji psów. Każdy, kto przygarnie psia-
ka, otrzymuje rekompensatę wydat-
ków do kwoty 1200 zł m.in. na kar-
mę, opiekę weterynaryjną czy akce-
soria związane z utrzymaniem zwie-
rzaka. 
Możemy pochwalić się też bogatą 
ofertą turystyczną. Na terenie gminy 
skorzystamy ze 100 km ścieżek ro-
werowych, licznych kąpielisk nad na-
szymi jeziorami. Znajdziemy tu ide-
alne warunki do uprawiania żeglar-
stwa, wędrówek szlakami turystycz-
nymi, narciarstwa biegowego i wielu 
innych. Charzykowy czy Swornegacie 
to miejscowości turystyczne, które 
w niczym nie ustępują nadmorskim 
kurortom. Liczne hotele, pensjona-
ty i agroturystyka stanowią doskona-
łą bazę noclegową. Naprawdę dobrze 
być tu! Corocznie gościmy na swoim 
terenie blisko 100 tys. turystów.
Oferta kulturalna to przede wszyst-
kim liczne koncerty, warsztaty i wy-
darzenia, które angażują mieszkań-

ców i turystów. Znane już w ca-
łym kraju to Festiwal Piosenki 
Żeglarskiej Charzykowy, Insceni-
zacja szarży 18 Pułku Ułanów Po-
morskich w Krojantach, czy Test 
Kaszuba organizowany w Swor-
negaciach.
Sukces nie rodzi się w gabinetach 
czy biurach urzędu, on wyma-
ga pracy i zaangażowania miesz-
kańców, urzędników, organizacji 
pozarządowych i  licznych pod-
miotów gospodarczych. To dzięki 
wspólnym wysiłkom możemy dzi-
siaj z dumą przyjąć wyróżnienie 
związane z  wysokim wzrostem 
dochodów własnych. Wszystkim 

serdecznie dziękuję i liczę, że bę-
dzie to duża mobilizacja do podej-
mowania nowych inicjatyw spo-
łecznych i gospodarczych. 
Do zobaczenia w gminie Chojni-
ce. Serdecznie zapraszamy, bo na-
prawdę dobrze być tu! Bo tu znaj-
duje się serce Światowego Rezer-
watu Biosfery Bory Tucholskie 
- Park Narodowy Bory Tuchol-
skie. To tu w naszej Gminie znaj-
duje się ok. 70% terenów praw-
nie przyrodniczo-chronionych ze 
wspomniany Parkiem Narodo-
wym, z Zaborskim Parkiem Krajo-
brazowym, czy też obszarem Na-
tura 2000. 

Inscenizacja Szarży pod Krojantami z września 1939 r.

Triathlon Charzykowy
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PROFESJONALNY KALENDARZ

VADEMECUM DYREKTORA SZKOŁY 
2021/2022

NOTATKI DYREKTORA SZKOŁY:

■ tygodniowy rozkład zajęć
■ lista nauczycieli
■ grafik hospitacji
■ terminarz posiedzeń Rady Pedagogicznej
■ skład Rady Rodziców
■ skład Rady Szkoły
 

PONADTO:

■ Przewodnik po ogólnopolskich stypendiach
■ Przedsięwzięcia ekologiczne i kulturalne
■  Kontakty do organizacji, fundacji i stowarzyszeń 

działających na rzecz edukacji
■  Adresy instytucji udzielających  

różnorodnej pomocy i wsparcia

VADEMECUM ZAWIERA:

■ Kalendarz roku szkolnego 2021/2022 ■ Ważniejsze daty w roku szkolnym 2021/2022
■ Kalendarz ekologiczny ■ Święta narodowe, religijne i okolicznościowe

■ Święta ruchome – obejmuje lata 2021–2030

 Zamówienia można składać:
ul. Marynarska 19 A, 02-674 Warszawa
– w księgarni: www.wspolnota.org.pl

– mailowo: handlowy@municipium.com.pl
– tel. 22 242 80 10, faks: 22 242 80 57
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Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto %

1 Lublin -10,85

2 Zielona Góra -9,28

3 Bydgoszcz -7,76

4 Białystok -7,46

5 Warszawa -7,45

6 Wrocław -7,20

7 Kraków -6,69

8 Poznań -6,61

9 Olsztyn -5,64

10 Gdańsk -5,18

11 Rzeszów -4,97

12 Kielce -4,90

13 Gorzów Wlkp -4,71

14 Łódź -4,63

15 Katowice -4,01

16 Toruń -0,01

17 Szczecin 1,25

18 Opole 13,07

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto %

1 Grudziądz -19,45

2 Sopot -15,55

3 Suwałki -9,29

4 Ostrołęka -9,03

5 Radom -8,90

6 Piekary Śląskie -8,83

7 Zamość -8,64

8 Mysłowice -7,74

9 Tychy -6,51

10 Wałbrzych -6,44

11 Płock -6,32

12 Ruda Śląska -6,06

13 Siedlce -5,62

14 Tarnów -5,55

15 Elbląg -5,25

16 Piotrków Trybunalski -5,15

17 Chorzów -4,61

18 Biała Podlaska -4,59

19 Bytom -4,31

20 Dąbrowa Górnicza -4,31

21 Jelenia Góra -4,29

22 Krosno -4,19

23 Nowy Sącz -3,94

24 Chełm -3,63

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Województwo %

1 śląskie -12,64

2 pomorskie -7,67

3 małopolskie -5,45

4 dolnośląskie -3,57

5 lubelskie -2,87

6 łódzkie -1,00

7 kujawsko-pomorskie 1,31

8 mazowieckie 1,59

9 świętokrzyskie 4,53

10 opolskie 6,92

11 wielkopolskie 8,23

12 warmińsko-mazurskie 12,24

13 zachodniopomorskie 12,85

14 podkarpackie 13,26

15 podlaskie 13,85

16 lubuskie 15,35

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto %

25 Jastrzębie Zdrój -3,62

26 Skierniewice -3,50

27 Konin -2,73

28 Kalisz -2,67

29 Włocławek -2,43

30 Słupsk -2,18

31 Jaworzno -2,00

32 Częstochowa -1,97

33 Przemyśl -1,85

34 Gdynia -1,75

35 Siemianowice Śl. -1,63

36 Bielsko Biała -1,27

37 Leszno -0,95

38 Koszalin -0,57

39 Sosnowiec -0,30

40 Rybnik 0,45

41 Żory 0,60

42 Zabrze 0,69

43 Legnica 1,13

44 Łomża 1,18

45 Świętochłowice 5,99

46 Gliwice 11,83

47 Tarnobrzeg 17,57

48 Świnoujście 26,60

MIasta wojewóDZkIe
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Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Powiat Województwo %

1 sejneński podlaskie -22,84

2 rypiński kujawsko-pomorskie -19,62

3 przasnyski mazowieckie -19,54

4 słubicki lubuskie -17,52

5 rawski łódzkie -16,56

6 pińczowski świętokrzyskie -14,58

7 kłobucki śląskie -14,22

8 kościerski pomorskie -12,46

9 bełchatowski łódzkie -12,42

10 stalowowolski podkarpackie -11,80

11 wołowski dolnośląskie -11,43

12 pszczyński śląskie -11,05

13 przysuski mazowieckie -10,76

14 puławski lubelskie -10,16

15 piotrkowski łódzkie -10,08

16 piski warmińsko-mazurskie -10,04

17 wschowski lubuskie -9,80

18 augustowski podlaskie -9,77

19 buski świętokrzyskie -9,74

20 radzyński lubelskie -9,59

21 zgorzelecki dolnośląskie -9,56

22 lubański dolnośląskie -9,44

23 nakielski kujawsko-pomorskie -9,24

24 staszowski świętokrzyskie -9,06

25 bieruńsko-lędziński śląskie -8,94

26 szczecinecki zachodniopomorskie -8,79

27 łaski łódzkie -8,70

28 opolski opolskie -8,66

29 człuchowski pomorskie -8,58

30 złotowski wielkopolskie -8,48

31 świecki kujawsko-pomorskie -8,41

32 świdnicki dolnośląskie -8,36

33 kamieński zachodniopomorskie -8,31

34 kłodzki dolnośląskie -8,22

35 sierpecki mazowieckie -8,17

36 parczewski lubelskie -8,16

37 bielski śląskie -8,13

38 głogowski dolnośląskie -7,99

39 siedlecki mazowieckie -7,92

40 węgrowski mazowieckie -7,86

41 radomszczański łódzkie -7,78

42 przemyski podkarpackie -7,64

43 nowosolski lubuskie -7,58

44 przeworski podkarpackie -7,53

45 złotoryjski dolnośląskie -7,33

46 siemiatycki podlaskie -7,28

47 jarosławski podkarpackie -7,20

48 tatrzański małopolskie -7,19

49 chrzanowski małopolskie -7,09

50 strzyżowski podkarpackie -7,08

51 nyski opolskie -7,01

52 policki zachodniopomorskie -6,93

53 tarnobrzeski podkarpackie -6,83

PowIaty
Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 

2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Powiat Województwo %

54 szamotulski wielkopolskie -6,83

55 żagański lubuskie -6,67

56 chodzieski wielkopolskie -6,65

57 białostocki podlaskie -6,59

58 oławski dolnośląskie -6,54

59 otwocki mazowieckie -6,52

60 wałecki zachodniopomorskie -6,48

61 sokołowski mazowieckie -6,46

62 hajnowski podlaskie -6,39

63 sławieński zachodniopomorskie -6,33

64 kętrzyński warmińsko-mazurskie -6,28

65 chełmiński kujawsko-pomorskie -6,25

66 będziński śląskie -6,22

67 miński mazowieckie -6,17

68 włodawski lubelskie -6,14

69 kluczborski opolskie -6,13

70 olkuski małopolskie -6,09

71 pabianicki łódzkie -6,06

72 kędzierzyńsko-kozielski opolskie -6,01

73 cieszyński śląskie -6,00

74 kolski wielkopolskie -5,99

75 legionowski mazowieckie -5,98

76 golubsko-dobrzyński kujawsko-pomorskie -5,98

77 dąbrowski małopolskie -5,93

78 niżański podkarpackie -5,90

79 bolesławiecki dolnośląskie -5,88

80 kolbuszowski podkarpackie -5,83

81 łęczyński lubelskie -5,79

82 krotoszyński wielkopolskie -5,76

83 słupski pomorskie -5,72

84 nowodworski pomorskie -5,57

85 mrągowski warmińsko-mazurskie -5,52

86 prudnicki opolskie -5,45

87 opolski lubelskie -5,45

88 giżycki warmińsko-mazurskie -5,40

89 brodnicki kujawsko-pomorskie -5,36

90 ostródzki warmińsko-mazurskie -5,34

91 wrzesiński wielkopolskie -5,30

92 grodziski wielkopolskie -5,18

93 bielski podlaskie -5,14

94 mielecki podkarpackie -5,10

95 wolsztyński wielkopolskie -5,10

96 mikołowski śląskie -5,08

97 bytowski pomorskie -5,07

98 brzozowski podkarpackie -5,05

99 krośnieński podkarpackie -5,02

100 średzki dolnośląskie -5,02

101 brzeski małopolskie -4,91

102 oświęcimski małopolskie -4,89

103 grodziski mazowieckie -4,84

104 sandomierski świętokrzyskie -4,82

105 kielecki świętokrzyskie -4,80

106 tarnogórski śląskie -4,80
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2020 do 2019 (w cenach stałych)
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107 żarski lubuskie -4,79

108 leski podkarpackie -4,78

109 bartoszycki warmińsko-mazurskie -4,67

110 obornicki wielkopolskie -4,65

111 iławski warmińsko-mazurskie -4,51

112 lubelski lubelskie -4,43

113 zduńskowolski łódzkie -4,42

114 turecki wielkopolskie -4,41

115 wągrowiecki wielkopolskie -4,33

116 ostrowski mazowieckie -4,29

117 żyrardowski mazowieckie -4,26

118 pajęczański łódzkie -4,23

119 gliwicki śląskie -4,18

120 świdwiński zachodniopomorskie -4,06

121 gorlicki małopolskie -3,94

122 wysokomazowiecki podlaskie -3,91

123 strzeliński dolnośląskie -3,91

124 żywiecki śląskie -3,91

125 jasielski podkarpackie -3,88

126 olecki warmińsko-mazurskie -3,83

127 pyrzycki zachodniopomorskie -3,83

128 gdański pomorskie -3,76

129 łukowski lubelskie -3,70

130 łowicki łódzkie -3,69

131 śremski wielkopolskie -3,66

132 ropczycko-sędziszowski podkarpackie -3,65

133 nowomiejski warmińsko-mazurskie -3,57

134 sanocki podkarpackie -3,53

135 jarociński wielkopolskie -3,46

136 łęczycki łódzkie -3,45

137 dębicki podkarpackie -3,44

138 moniecki podlaskie -3,43

139 nowotomyski wielkopolskie -3,39

140 ostrowski wielkopolskie -3,39

141 starogardzki pomorskie -3,37

142 gorzowski lubuskie -3,32

143 bydgoski kujawsko-pomorskie -3,29

144 myślenicki małopolskie -3,25

145 krakowski małopolskie -3,20

146 tomaszowski łódzkie -3,18

147 malborski pomorskie -3,18

148 ostrołęcki mazowieckie -3,12

149 ostrowiecki świętokrzyskie -3,11

150 lubartowski lubelskie -3,10

151 łosicki mazowieckie -3,09

152 łańcucki podkarpackie -3,08

153 wodzisławski śląskie -3,07

154 choszczeński zachodniopomorskie -3,03

155 braniewski warmińsko-mazurskie -2,99

156 wieluński łódzkie -2,92

157 krośnieński lubuskie -2,88

158 kwidzyński pomorskie -2,80

159 koszaliński zachodniopomorskie -2,80

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Powiat Województwo %

160 zgierski łódzkie -2,79

161 węgorzewski warmińsko-mazurskie -2,63

162 poddębicki łódzkie -2,62

163 kutnowski łódzkie -2,61

164 mogileński kujawsko-pomorskie -2,61

165 radziejowski kujawsko-pomorskie -2,57

166 myszkowski śląskie -2,53

167 raciborski śląskie -2,50

168 skarżyski świętokrzyskie -2,44

169 suski małopolskie -2,38

170 drawski zachodniopomorskie -2,35

171 bialski lubelskie -2,33

172 wadowicki małopolskie -2,32

173 limanowski małopolskie -2,27

174 krapkowicki opolskie -2,22

175 zielonogórski lubuskie -2,14

176 kołobrzeski zachodniopomorskie -2,08

177 ząbkowicki dolnośląskie -2,07

178 tczewski pomorskie -2,06

179 stargardzki zachodniopomorskie -1,98

180 milicki dolnośląskie -1,96

181 żniński kujawsko-pomorskie -1,92

182 pilski wielkopolskie -1,88

183 sieradzki łódzkie -1,85

184 strzelecko-drezdenecki lubuskie -1,83

185 ciechanowski mazowieckie -1,78

186 świdnicki lubelskie -1,73

187 tucholski kujawsko-pomorskie -1,70

188 wielicki małopolskie -1,63

189 bocheński małopolskie -1,60

190 olsztyński warmińsko-mazurskie -1,54

191 inowrocławski kujawsko-pomorskie -1,52

192 zawierciański śląskie -1,38

193 opoczyński łódzkie -1,36

194 sulęciński lubuskie -1,34

195 płoński mazowieckie -1,32

196 rybnicki śląskie -1,26

197 dzierżoniowski dolnośląskie -1,25

198 nowodworski mazowieckie -1,25

199 warszawski zachodni mazowieckie -1,20

200 górowski dolnośląskie -1,06

201 nowotarski małopolskie -1,01

202 wieruszowski łódzkie -1,01

203 tarnowski małopolskie -1,00

204 nidzicki warmińsko-mazurskie -0,98

205 zambrowski podlaskie -0,93

206 radomski mazowieckie -0,89

207 białobrzeski mazowieckie -0,87

208 szydłowiecki mazowieckie -0,77

209 kolneński podlaskie -0,74

210 biłgorajski lubelskie -0,68

211 wołomiński mazowieckie -0,68

212 ostrzeszowski wielkopolskie -0,63
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213 poznański wielkopolskie -0,63

214 wyszkowski mazowieckie -0,63

215 zwoleński mazowieckie -0,58

216 wąbrzeski kujawsko-pomorskie -0,57

217 wejherowski pomorskie -0,56

218 gryficki zachodniopomorskie -0,55

219 kraśnicki lubelskie -0,47

220 kaliski wielkopolskie -0,47

221 aleksandrowski kujawsko-pomorskie -0,43

222 lubliniecki śląskie -0,35

223 gostyński wielkopolskie -0,34

224 białogardzki zachodniopomorskie -0,30

225 oleski opolskie -0,28

226 toruński kujawsko-pomorskie -0,28

227 kozienicki mazowieckie -0,28

228 myśliborski zachodniopomorskie -0,27

229 pruszkowski mazowieckie -0,25

230 sochaczewski mazowieckie -0,16

231 skierniewicki łódzkie -0,09

232 kępiński wielkopolskie -0,06

233 częstochowski śląskie 0,00

234 grudziądzki kujawsko-pomorskie 0,03

235 sępoleński kujawsko-pomorskie 0,10

236 piaseczyński mazowieckie 0,15

237 działdowski warmińsko-mazurskie 0,21

238 chełmski lubelskie 0,22

239 lipski mazowieckie 0,23

240 leszczyński wielkopolskie 0,29

241 nowosądecki małopolskie 0,34

242 polkowicki dolnośląskie 0,42

243 brzeziński łódzkie 0,44

244 łobeski zachodniopomorskie 0,50

245 lipnowski kujawsko-pomorskie 0,57

246 międzyrzecki lubuskie 0,87

247 leżajski podkarpackie 0,87

248 trzebnicki dolnośląskie 0,99

249 koniński wielkopolskie 1,06

250 gostyniński mazowieckie 1,06

251 grójecki mazowieckie 1,12

252 strzelecki opolskie 1,13

253 janowski lubelskie 1,37

254 rawicki wielkopolskie 1,45

255 krasnostawski lubelskie 1,47

256 suwalski podlaskie 1,48

257 zamojski lubelskie 1,49

258 jeleniogórski dolnośląskie 1,57

259 łódzki wschodni łódzkie 1,59

260 brzeski opolskie 1,75

261 głubczycki opolskie 1,80

262 bieszczadzki podkarpackie 1,82

263 oleśnicki dolnośląskie 1,92

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Powiat Województwo %

264 makowski mazowieckie 1,95

265 konecki świętokrzyskie 2,12

266 lęborski pomorskie 2,29

267 jaworski dolnośląskie 2,43

268 szczycieński warmińsko-mazurskie 2,44

269 sokólski podlaskie 2,46

270 grajewski podlaskie 2,49

271 czarnkowsko-trzcianecki wielkopolskie 2,56

272 gnieźnieński wielkopolskie 2,68

273 proszowicki małopolskie 2,93

274 świebodziński lubuskie 2,94

275 jędrzejowski świętokrzyskie 2,96

276 międzychodzki wielkopolskie 3,09

277 namysłowski opolskie 3,13

278 garwoliński mazowieckie 3,20

279 lubaczowski podkarpackie 3,22

280 legnicki dolnośląskie 3,22

281 lubiński dolnośląskie 3,34

282 rycki lubelskie 3,35

283 łomżyński podlaskie 3,66

284 pułtuski mazowieckie 4,30

285 kamiennogórski dolnośląskie 4,85

286 starachowicki świętokrzyskie 5,09

287 pleszewski wielkopolskie 5,18

288 włoszczowski świętokrzyskie 5,20

289 goleniowski zachodniopomorskie 5,24

290 włocławski kujawsko-pomorskie 5,65

291 opatowski świętokrzyskie 5,68

292 tomaszowski lubelskie 5,71

293 pucki pomorskie 6,25

294 lwówecki dolnośląskie 6,66

295 kartuski pomorskie 6,80

296 gołdapski warmińsko-mazurskie 7,76

297 słupecki wielkopolskie 9,21

298 mławski mazowieckie 9,75

299 kościański wielkopolskie 9,86

300 ełcki warmińsko-mazurskie 10,18

301 płocki mazowieckie 10,23

302 wałbrzyski dolnośląskie 10,43

303 lidzbarski warmińsko-mazurskie 14,05

304 żuromiński mazowieckie 18,06

305 elbląski warmińsko-mazurskie 18,07

306 miechowski małopolskie 22,25

307 hrubieszowski lubelskie 23,89

308 rzeszowski podkarpackie 28,14

309 kazimierski świętokrzyskie 32,75

310 gryfiński zachodniopomorskie 33,89

311 wrocławski dolnośląskie 55,21

312 chojnicki pomorskie 59,53

313 średzki wielkopolskie 78,63

314 sztumski pomorskie 169,13
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1 Oleśnica dolnośląskie -32,86

2 Nowa Sól lubuskie -23,62

3 Łobez zachodniopomorskie -19,67

4 Choszczno zachodniopomorskie -18,41

5 Kędzierzyn-Koźle opolskie -16,46

6 Brzeg opolskie -16,31

7 Wysokie Mazowieckie podlaskie -16,13

8 Pleszew wielkopolskie -14,95

9 Opatów świętokrzyskie -14,20

10 Pisz warmińsko-mazurskie -12,76

11 Szydłowiec mazowieckie -10,75

12 Pruszcz Gdański pomorskie -10,62

13 Cieszyn śląskie -9,69

14 Starogard Gdański pomorskie -9,51

15 Stalowa Wola podkarpackie -9,40

16 Ostrowiec Świętokrzyski świętokrzyskie -9,37

17 Polkowice dolnośląskie -9,30

18 Police zachodniopomorskie -9,20

19 Sulęcin lubuskie -8,90

20 Nowy Targ małopolskie -8,85

21 Krasnystaw lubelskie -8,79

22 Przasnysz mazowieckie -8,63

23 Łęczna lubelskie -8,39

24 Prudnik opolskie -8,07

25 Lesko podkarpackie -7,95

26 Busko-Zdrój świętokrzyskie -7,52

27 Sokołów Podlaski mazowieckie -7,50

28 Jarocin wielkopolskie -7,40

29 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie -7,35

30 Kościan wielkopolskie -6,93

31 Mońki podlaskie -6,82

32 Świecie kujawsko-pomorskie -6,79

33 Sierpc mazowieckie -6,66

34 Jarosław podkarpackie -6,53

35 Pińczów świętokrzyskie -6,43

36 Zambrów podlaskie -6,26

37 Radzyń Podlaski lubelskie -6,14

38 Kwidzyn pomorskie -6,11

39 Opoczno łódzkie -6,11

40 Żyrardów mazowieckie -6,09

41 Leżajsk podkarpackie -6,00

42 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie -5,93

43 Lubliniec śląskie -5,90

44 Sochaczew mazowieckie -5,82

45 Świdwin zachodniopomorskie -5,53

46 Inowrocław kujawsko-pomorskie -5,49

47 Żary lubuskie -5,42

48 Wieruszów łódzkie -4,99

49 Mińsk Mazowiecki mazowieckie -4,80

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

50 Rypin kujawsko-pomorskie -4,47

51 Bartoszyce warmińsko-mazurskie -4,41

52 Piaseczno mazowieckie -4,37

53 Sandomierz świętokrzyskie -4,34

54 Kłodzko dolnośląskie -4,33

55 Gryfino zachodniopomorskie -4,32

56 Nakło nad Notecią kujawsko-pomorskie -4,31

57 Przysucha mazowieckie -4,21

58 Węgrów mazowieckie -4,18

59 Płońsk mazowieckie -4,07

60 Łosice mazowieckie -3,93

61 Zakopane małopolskie -3,85

62 Drawsko Pomorskie zachodniopomorskie -3,84

63 Sejny podlaskie -3,69

64 Braniewo warmińsko-mazurskie -3,61

65 Kępno wielkopolskie -3,59

66 Czarnków wielkopolskie -3,57

67 Gorlice małopolskie -3,51

68 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie -3,51

69 Oświęcim małopolskie -3,51

70 Sławno zachodniopomorskie -3,50

71 Grodzisk Wielkopolski wielkopolskie -3,46

72 Starachowice świętokrzyskie -3,46

73 Dzierżoniów dolnośląskie -3,45

74 Krotoszyn wielkopolskie -3,45

75 Siemiatycze podlaskie -3,41

76 Ostróda warmińsko-mazurskie -3,40

77 Włodawa lubelskie -3,28

78 Nidzica warmińsko-mazurskie -3,25

79 Przeworsk podkarpackie -3,24

80 Słubice lubuskie -3,21

81 Piła wielkopolskie -3,17

82 Gostyń wielkopolskie -3,12

83 Bochnia małopolskie -3,11

84 Olesno opolskie -3,03

85 Staszów świętokrzyskie -2,99

86 Lubań dolnośląskie -2,97

87 Myszków śląskie -2,96

88 Parczew lubelskie -2,91

89 Bytów pomorskie -2,86

90 Turek wielkopolskie -2,84

91 Głogów dolnośląskie -2,77

92 Rawa Mazowiecka łódzkie -2,72

93 Szczytno warmińsko-mazurskie -2,71

94 Rawicz wielkopolskie -2,69

95 Tczew pomorskie -2,60

96 Tarnowskie Góry śląskie -2,54

97 Góra dolnośląskie -2,46

98 Wschowa lubuskie -2,45
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99 Białogard zachodniopomorskie -2,35

100 Zgorzelec dolnośląskie -2,32

101 Strzelce Opolskie opolskie -2,27

102 Kamienna Góra dolnośląskie -2,25

103 Nowy Tomyśl wielkopolskie -2,21

104 Ryki lubelskie -2,18

105 Pyrzyce zachodniopomorskie -2,11

106 Hrubieszów lubelskie -2,09

107 Otwock mazowieckie -2,08

108 Środa Wielkopolska wielkopolskie -2,07

109 Myślenice małopolskie -2,06

110 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie -2,01

111 Legionowo mazowieckie -2,01

112 Skarżysko-Kamienna świętokrzyskie -1,98

113 Wągrowiec wielkopolskie -1,93

114 Świdnica dolnośląskie -1,89

115 Jędrzejów świętokrzyskie -1,89

116 Wodzisław Śląski śląskie -1,85

117 Kołobrzeg zachodniopomorskie -1,83

118 Oława dolnośląskie -1,78

119 Koło wielkopolskie -1,77

120 Grodzisk Mazowiecki mazowieckie -1,75

121 Mikołów śląskie -1,73

122 Bolesławiec dolnośląskie -1,73

123 Świdnik lubelskie -1,70

124 Łańcut podkarpackie -1,70

125 Giżycko warmińsko-mazurskie -1,68

126 Żywiec śląskie -1,64

127 Wałcz zachodniopomorskie -1,64

128 Sieradz łódzkie -1,60

129 Tuchola kujawsko-pomorskie -1,57

130 Oborniki wielkopolskie -1,55

131 Międzychód wielkopolskie -1,50

132 Łuków lubelskie -1,43

133 Biłgoraj lubelskie -1,40

134 Pabianice łódzkie -1,39

135 Chełmno kujawsko-pomorskie -1,35

136 Nowy Dwór Gdański pomorskie -1,25

137 Złotoryja dolnośląskie -1,24

138 Mława mazowieckie -1,23

139 Krapkowice opolskie -1,13

140 Mielec podkarpackie -1,02

141 Radziejów kujawsko-pomorskie -0,99

142 Kamień Pomorski zachodniopomorskie -0,99

143 Łask łódzkie -0,97

144 Wadowice małopolskie -0,89

145 Zwoleń mazowieckie -0,84

146 Żagań lubuskie -0,81

147 Strzyżów podkarpackie -0,80

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

148 Hajnówka podlaskie -0,78

149 Tomaszów Mazowiecki łódzkie -0,73

150 Bełchatów łódzkie -0,72

151 Złotów wielkopolskie -0,58

152 Mogilno kujawsko-pomorskie -0,56

153 Chodzież wielkopolskie -0,55

154 Nowy Dwór Mazowiecki mazowieckie -0,50

155 Bielsk Podlaski podlaskie -0,48

156 Opole Lubelskie lubelskie -0,47

157 Wieluń łódzkie -0,46

158 Szczecinek zachodniopomorskie -0,39

159 Chojnice pomorskie -0,36

160 Kętrzyn warmińsko-mazurskie -0,30

161 Goleniów zachodniopomorskie -0,26

162 Kraśnik lubelskie -0,21

163 Kutno łódzkie -0,18

164 Środa Śląska dolnośląskie -0,16

165 Malbork pomorskie -0,12

166 Brodnica kujawsko-pomorskie -0,11

167 Lubartów lubelskie -0,02

168 Lwówek Śląski dolnośląskie -0,02

169 Sępólno Krajeńskie kujawsko-pomorskie -0,01

170 Mrągowo warmińsko-mazurskie -0,01

171 Dębica podkarpackie 0,09

172 Łowicz łódzkie 0,16

173 Szamotuły wielkopolskie 0,32

174 Garwolin mazowieckie 0,32

175 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 0,36

176 Myślibórz zachodniopomorskie 0,39

177 Krosno Odrzańskie lubuskie 0,44

178 Zduńska Wola łódzkie 0,58

179 Puławy lubelskie 0,59

180 Janów Lubelski lubelskie 0,60

181 Białobrzegi mazowieckie 0,67

182 Gryfice zachodniopomorskie 0,68

183 Włoszczowa świętokrzyskie 0,74

184 Człuchów pomorskie 0,82

185 Pszczyna śląskie 0,84

186 Strzelce Krajeńskie lubuskie 0,86

187 Strzelin dolnośląskie 0,88

188 Wolsztyn wielkopolskie 0,92

189 Ząbkowice Śląskie dolnośląskie 0,96

190 Olecko warmińsko-mazurskie 0,99

191 Lipsko mazowieckie 0,99

192 Brzozów podkarpackie 1,06

193 Ciechanów mazowieckie 1,07

194 Trzebnica dolnośląskie 1,12

195 Sztum pomorskie 1,13

196 Kartuzy pomorskie 1,14
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197 Kolno podlaskie 1,28

198 Żnin kujawsko-pomorskie 1,28

199 Dąbrowa Tarnowska małopolskie 1,29

200 Kluczbork opolskie 1,42

201 Będzin śląskie 1,46

202 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 1,47

203 Iława warmińsko-mazurskie 1,52

204 Pruszków mazowieckie 1,60

205 Wołomin mazowieckie 1,63

206 Sucha Beskidzka małopolskie 1,67

207 Działdowo warmińsko-mazurskie 1,69

208 Września wielkopolskie 1,77

209 Jasło podkarpackie 1,78

210 Końskie świętokrzyskie 1,95

211 Ełk warmińsko-mazurskie 2,12

212 Ostrzeszów wielkopolskie 2,13

213 Świebodzin lubuskie 2,32

214 Kłobuck śląskie 2,35

215 Zawiercie śląskie 2,37

216 Lubin dolnośląskie 2,37

217 Olkusz małopolskie 2,49

218 Śrem wielkopolskie 2,63

219 Wołów dolnośląskie 2,63

220 Maków Mazowiecki mazowieckie 2,65

221 Wyszków mazowieckie 2,68

222 Gołdap warmińsko-mazurskie 2,70

223 Wejherowo pomorskie 2,72

224 Lubaczów podkarpackie 2,73

225 Kozienice mazowieckie 2,74

226 Brzesko małopolskie 2,90

227 Łęczyca łódzkie 3,12

228 Gostynin mazowieckie 3,19

229 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 3,25

230 Proszowice małopolskie 3,27

231 Pułtusk mazowieckie 3,54

232 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 3,56

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

233 Pajęczno łódzkie 3,80

234 Lębork pomorskie 3,82

235 Namysłów opolskie 3,90

236 Chrzanów małopolskie 3,92

237 Głubczyce opolskie 4,07

238 Grójec mazowieckie 4,26

239 Sokółka podlaskie 4,34

240 Międzyrzecz lubuskie 4,67

241 Żuromin mazowieckie 4,90

242 Tomaszów Lubelski lubelskie 5,51

243 Lipno kujawsko-pomorskie 5,58

244 Augustów podlaskie 5,64

245 Racibórz śląskie 6,85

246 Kolbuszowa podkarpackie 7,32

247 Zgierz łódzkie 7,36

248 Brzeziny łódzkie 7,74

249 Kościerzyna pomorskie 7,91

250 Kazimierza Wielka świętokrzyskie 7,94

251 Słupca wielkopolskie 8,29

252 Nisko podkarpackie 8,39

253 Węgorzewo warmińsko-mazurskie 8,40

254 Radomsko łódzkie 8,44

255 Grajewo podlaskie 8,63

256 Sanok podkarpackie 8,82

257 Wieliczka małopolskie 9,16

258 Miechów małopolskie 10,02

259 Ustrzyki Dolne podkarpackie 10,07

260 Ropczyce podkarpackie 10,87

261 Limanowa małopolskie 12,97

262 Poddębice łódzkie 13,84

263 Milicz dolnośląskie 14,37

264 Jawor dolnośląskie 15,16

265 Gniezno wielkopolskie 17,52

266 Nysa opolskie 19,15

267 Puck pomorskie 22,77
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1 Krynica Morska pomorskie -54,17

2 Byczyna opolskie -44,87

3 Nowogrodziec dolnośląskie -27,36

4 Łagów świętokrzyskie -26,60

5 Sieraków wielkopolskie -20,55

6 Iłowa lubuskie -20,50

7 Nowa Słupia świętokrzyskie -20,26

8 Knurów śląskie -19,67

9 Radymno podkarpackie -19,38

10 Szczawno-Zdrój dolnośląskie -19,00

11 Świeradów-Zdrój dolnośląskie -18,63

12 Gościno zachodniopomorskie -18,61

13 Miłosław wielkopolskie -17,80

14 Ruciane-Nida warmińsko-mazurskie -17,33

15 Uniejów łódzkie -16,76

16 Zawichost świętokrzyskie -16,46

17 Lędziny śląskie -16,45

18 Bodzentyn świętokrzyskie -16,22

19 Ujście wielkopolskie -16,13

20 Szydłów świętokrzyskie -16,01

21 Bieruń śląskie -15,78

22 Połaniec świętokrzyskie -15,69

23 Mirosławiec zachodniopomorskie -15,29

24 Dobrzyń nad Wisłą kujawsko-pomorskie -14,89

25 Bielawa dolnośląskie -14,43

26 Cybinka lubuskie -13,85

27 Sieniawa podkarpackie -13,39

28 Libiąż małopolskie -13,35

29 Krośniewice łódzkie -13,35

30 Raciąż mazowieckie -13,22

31 Dobiegniew lubuskie -13,18

32 Ryn warmińsko-mazurskie -13,16

33 Chojnów dolnośląskie -13,13

34 Przemków dolnośląskie -12,76

35 Wojkowice śląskie -12,60

36 Dobre Miasto warmińsko-mazurskie -12,42

37 Warta łódzkie -12,18

38 Ciechocinek kujawsko-pomorskie -12,05

39 Niepołomice małopolskie -11,93

40 Zdzieszowice opolskie -11,67

41 Polanów zachodniopomorskie -11,31

42 Sanniki mazowieckie -11,28

43 Krynki podlaskie -10,91

44 Trzebinia małopolskie -10,72

45 Szubin kujawsko-pomorskie -10,28

46 Ińsko zachodniopomorskie -10,13

47 Lubniewice lubuskie -10,08

48 Ustroń śląskie -10,04

49 Szczyrk śląskie -9,87

50 Kosów Lacki mazowieckie -9,85

51 Karpacz dolnośląskie -9,72

52 Milanówek mazowieckie -9,65

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

53 Niemcza dolnośląskie -9,51

54 Ćmielów świętokrzyskie -9,38

55 Szczebrzeszyn lubelskie -9,37

56 Miłomłyn warmińsko-mazurskie -8,93

57 Czeladź śląskie -8,91

58 Łazy śląskie -8,79

59 Kazimierz Dolny lubelskie -8,75

60 Biała Piska warmińsko-mazurskie -8,66

61 Radzyń Chełmiński kujawsko-pomorskie -8,56

62 Bogatynia dolnośląskie -8,52

63 Czerwieńsk lubuskie -8,43

64 Mielno zachodniopomorskie -8,34

65 Stronie Śląskie dolnośląskie -8,32

66 Konstancin-Jeziorna mazowieckie -8,26

67 Andrychów małopolskie -8,21

68 Sędziszów świętokrzyskie -8,17

69 Ząbki mazowieckie -8,14

70 Szklarska Poręba dolnośląskie -8,02

71 Sława lubuskie -7,90

72 Czarna Białostocka podlaskie -7,67

73 Rakoniewice wielkopolskie -7,65

74 Wilamowice śląskie -7,39

75 Kudowa-Zdrój dolnośląskie -7,34

76 Kalisz Pomorski zachodniopomorskie -7,00

77 Bukowno małopolskie -6,98

78 Koniecpol śląskie -6,88

79 Gubin lubuskie -6,82

80 Nowa Sarzyna podkarpackie -6,82

81 Bychawa lubelskie -6,79

82 Świerzawa dolnośląskie -6,72

83 Tychowo zachodniopomorskie -6,68

84 Koronowo kujawsko-pomorskie -6,29

85 Opatowiec świętokrzyskie -6,27

86 Wisła śląskie -6,26

87 Brzeszcze małopolskie -6,18

88 Pieszyce dolnośląskie -6,16

89 Łęknica lubuskie -6,12

90 Czempiń wielkopolskie -5,98

91 Pierzchnica świętokrzyskie -5,90

92 Miłakowo warmińsko-mazurskie -5,85

93 Płoty zachodniopomorskie -5,84

94 Ścinawa dolnośląskie -5,81

95 Sośnicowice śląskie -5,71

96 Miejska Górka wielkopolskie -5,69

97 Chojna zachodniopomorskie -5,68

98 Margonin wielkopolskie -5,65

99 Dobrzyca wielkopolskie -5,65

100 Gryfów Śląski dolnośląskie -5,58

101 Paczków opolskie -5,54

102 Zagórz podkarpackie -5,53

103 Piwniczna-Zdrój małopolskie -5,51

104 Stepnica zachodniopomorskie -5,39
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105 Pieńsk dolnośląskie -5,37

106 Wronki wielkopolskie -5,33

107 Sulmierzyce wielkopolskie -5,27

108 Jasień lubuskie -5,26

109 Nowa Ruda dolnośląskie -5,22

110 Krzywiń wielkopolskie -5,18

111 Tuszyn łódzkie -5,18

112 Sulejów łódzkie -5,15

113 Bystrzyca Kłodzka dolnośląskie -5,14

114 Łaziska Górne śląskie -5,14

115 Chocianów dolnośląskie -5,09

116 Szlichtyngowa lubuskie -5,07

117 Dęblin lubelskie -5,02

118 Wysoka wielkopolskie -5,02

119 Trzebiatów zachodniopomorskie -4,96

120 Śmigiel wielkopolskie -4,94

121 Zduny wielkopolskie -4,91

122 Małomice lubuskie -4,89

123 Wiślica świętokrzyskie -4,85

124 Pilawa mazowieckie -4,77

125 Brusy pomorskie -4,73

126 Muszyna małopolskie -4,72

127 Kunów świętokrzyskie -4,71

128 Przedbórz łódzkie -4,64

129 Darłowo zachodniopomorskie -4,57

130 Maszewo zachodniopomorskie -4,55

131 Morąg warmińsko-mazurskie -4,46

132 Górzno kujawsko-pomorskie -4,20

133 Sulejówek mazowieckie -4,20

134 Piastów mazowieckie -4,05

135 Orzysz warmińsko-mazurskie -4,04

136 Zawidów dolnośląskie -3,98

137 Wielichowo wielkopolskie -3,97

138 Nowe Miasteczko lubuskie -3,92

139 Bytom Odrzański lubuskie -3,92

140 Bobolice zachodniopomorskie -3,88

141 Stęszew wielkopolskie -3,80

142 Torzym lubuskie -3,79

143 Twardogóra dolnośląskie -3,77

144 Orzesze śląskie -3,76

145 Szadek łódzkie -3,76

146 Prochowice dolnośląskie -3,75

147 Recz zachodniopomorskie -3,74

148 Szprotawa lubuskie -3,72

149 Murowana Goślina wielkopolskie -3,66

150 Otyń lubuskie -3,66

151 Babimost lubuskie -3,65

152 Tykocin podlaskie -3,63

153 Zielonka mazowieckie -3,59

154 Łobżenica wielkopolskie -3,57

155 Aleksandrów Łódzki łódzkie -3,54

156 Obrzycko wielkopolskie -3,49

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)
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157 Iłża mazowieckie -3,49

158 Sokołów Małopolski podkarpackie -3,47

159 Jelcz-Laskowice dolnośląskie -3,46

160 Ziębice dolnośląskie -3,45

161 Łasin kujawsko-pomorskie -3,45

162 Świebodzice dolnośląskie -3,42

163 Reszel warmińsko-mazurskie -3,34

164 Bieżuń mazowieckie -3,30

165 Pasłęk warmińsko-mazurskie -3,29

166 Imielin śląskie -3,21

167 Kórnik wielkopolskie -3,19

168 Chorzele mazowieckie -3,19

169 Chełmża kujawsko-pomorskie -3,18

170 Bojanowo wielkopolskie -3,18

171 Nowe Skalmierzyce wielkopolskie -3,17

172 Rejowiec lubelskie -3,11

173 Rychwał wielkopolskie -3,03

174 Skwierzyna lubuskie -3,02

175 Stary Sącz małopolskie -2,98

176 Wolbrom małopolskie -2,98

177 Osiek świętokrzyskie -2,97

178 Kłodawa wielkopolskie -2,97

179 Terespol lubelskie -2,96

180 Zelów łódzkie -2,93

181 Czarna Woda pomorskie -2,90

182 Sompolno wielkopolskie -2,86

183 Brześć Kujawski kujawsko-pomorskie -2,83

184 Gołańcz wielkopolskie -2,82

185 Różan mazowieckie -2,80

186 Nałęczów lubelskie -2,78

187 Lubawa warmińsko-mazurskie -2,76

188 Pniewy wielkopolskie -2,73

189 Toszek śląskie -2,72

190 Biały Bór zachodniopomorskie -2,71

191 Krajenka wielkopolskie -2,71

192 Siedliszcze lubelskie -2,67

193 Młynary warmińsko-mazurskie -2,67

194 Poniatowa lubelskie -2,65

195 Krobia wielkopolskie -2,63

196 Kępice pomorskie -2,63

197 Kęty małopolskie -2,61

198 Dąbie wielkopolskie -2,59

199 Miastko pomorskie -2,55

200 Zbąszyń wielkopolskie -2,53

201 Zwierzyniec lubelskie -2,49

202 Kobylin wielkopolskie -2,49

203 Szczytna dolnośląskie -2,47

204 Kalety śląskie -2,46

205 Łaszczów lubelskie -2,38

206 Łomianki mazowieckie -2,33

207 Biała opolskie -2,31

208 Ogrodzieniec śląskie -2,30
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209 Piotrków Kujawski kujawsko-pomorskie -2,28

210 Nowogard zachodniopomorskie -2,21

211 Puszczykowo wielkopolskie -2,17

212 Janikowo kujawsko-pomorskie -2,09

213 Dolsk wielkopolskie -2,06

214 Skawina małopolskie -2,05

215 Szepietowo podlaskie -2,02

216 Koziegłowy śląskie -1,94

217 Resko zachodniopomorskie -1,92

218 Ciechanowiec podlaskie -1,90

219 Janowiec Wielkopolski kujawsko-pomorskie -1,88

220 Chociwel zachodniopomorskie -1,84

221 Nowy Staw pomorskie -1,82

222 Frampol lubelskie -1,74

223 Kamień Krajeński kujawsko-pomorskie -1,73

224 Olszyna dolnośląskie -1,66

225 Jastrowie wielkopolskie -1,62

226 Dobrzany zachodniopomorskie -1,60

227 Stawiszyn wielkopolskie -1,55

228 Kowalewo Pomorskie kujawsko-pomorskie -1,52

229 Książ Wielkopolski wielkopolskie -1,49

230 Węgliniec dolnośląskie -1,47

231 Jedlina-Zdrój dolnośląskie -1,46

232 Osieczna wielkopolskie -1,42

233 Nowe kujawsko-pomorskie -1,38

234 Krynica-Zdrój małopolskie -1,36

235 Ozorków łódzkie -1,33

236 Ożarów świętokrzyskie -1,30

237 Rymanów podkarpackie -1,26

238 Brzeg Dolny dolnośląskie -1,22

239 Głogówek opolskie -1,18

240 Klimontów świętokrzyskie -1,14

241 Dobra wielkopolskie -1,11

242 Stopnica świętokrzyskie -1,11

243 Dukla podkarpackie -1,03

244 Żarów dolnośląskie -1,03

245 Ozimek opolskie -1,01

246 Żelechów mazowieckie -1,01

247 Tuczno zachodniopomorskie -1,00

248 Łapy podlaskie -0,99

249 Przedecz wielkopolskie -0,96

250 Michałowo podlaskie -0,96

251 Brzostek podkarpackie -0,94

252 Luboń wielkopolskie -0,94

253 Pyskowice śląskie -0,92

254 Dobra zachodniopomorskie -0,90

255 Człopa zachodniopomorskie -0,85

256 Strzelno kujawsko-pomorskie -0,84

257 Międzyrzec Podlaski lubelskie -0,83

258 Wasilków podlaskie -0,75

259 Iwonicz-Zdrój podkarpackie -0,74

260 Trzcianka wielkopolskie -0,71

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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261 Wyśmierzyce mazowieckie -0,66

262 Radzionków śląskie -0,64

263 Połczyn-Zdrój zachodniopomorskie -0,63

264 Kruszwica kujawsko-pomorskie -0,58

265 Nowe Miasto nad Pilicą mazowieckie -0,57

266 Skoczów śląskie -0,57

267 Kostrzyn nad Odrą lubuskie -0,55

268 Kożuchów lubuskie -0,55

269 Lidzbark warmińsko-mazurskie -0,53

270 Zabłudów podlaskie -0,52

271 Drzewica łódzkie -0,52

272 Karlino zachodniopomorskie -0,50

273 Wieleń wielkopolskie -0,47

274 Skoki wielkopolskie -0,40

275 Borek Wielkopolski wielkopolskie -0,39

276 Solec Kujawski kujawsko-pomorskie -0,38

277 Swarzędz wielkopolskie -0,33

278 Kolonowskie opolskie -0,22

279 Grodków opolskie -0,22

280 Mordy mazowieckie -0,20

281 Pilzno podkarpackie -0,16

282 Złoty Stok dolnośląskie -0,15

283 Głuchołazy opolskie -0,15

284 Lututów łódzkie -0,14

285 Piława Górna dolnośląskie -0,13

286 Gozdnica lubuskie -0,09

287 Żmigród dolnośląskie -0,07

288 Alwernia małopolskie -0,07

289 Konstantynów Łódzki łódzkie -0,06

290 Radków dolnośląskie 0,00

291 Krzyż Wielkopolski wielkopolskie 0,04

292 Lwówek wielkopolskie 0,06

293 Gniewkowo kujawsko-pomorskie 0,09

294 Brwinów mazowieckie 0,09

295 Józefów mazowieckie 0,12

296 Daleszyce świętokrzyskie 0,13

297 Drohiczyn podlaskie 0,15

298 Niemodlin opolskie 0,16

299 Piechowice dolnośląskie 0,17

300 Drezdenko lubuskie 0,18

301 Nowa Dęba podkarpackie 0,19

302 Bardo dolnośląskie 0,19

303 Kleszczele podlaskie 0,21

304 Bierutów dolnośląskie 0,23

305 Zator małopolskie 0,24

306 Zbąszynek lubuskie 0,25

307 Stąporków świętokrzyskie 0,27

308 Ostrów Lubelski lubelskie 0,27

309 Annopol lubelskie 0,31

310 Żabno małopolskie 0,31

311 Dębno zachodniopomorskie 0,37

312 Tyszowce lubelskie 0,37
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313 Wołczyn opolskie 0,39

314 Raszków wielkopolskie 0,41

315 Syców dolnośląskie 0,42

316 Barlinek zachodniopomorskie 0,47

317 Bełżyce lubelskie 0,54

318 Tuliszków wielkopolskie 0,56

319 Nowe Warpno zachodniopomorskie 0,72

320 Czerniejewo wielkopolskie 0,75

321 Pszów śląskie 0,83

322 Ustka pomorskie 0,86

323 Tłuszcz mazowieckie 1,00

324 Koszyce małopolskie 1,01

325 Mosina wielkopolskie 1,02

326 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie 1,04

327 Barczewo warmińsko-mazurskie 1,09

328 Jabłonowo Pomorskie kujawsko-pomorskie 1,12

329 Jeziorany warmińsko-mazurskie 1,13

330 Wojcieszów dolnośląskie 1,14

331 Witkowo wielkopolskie 1,22

332 Wąchock świętokrzyskie 1,28

333 Krzepice śląskie 1,34

334 Gniew pomorskie 1,34

335 Jordanów małopolskie 1,35

336 Strzegom dolnośląskie 1,35

337 Opalenica wielkopolskie 1,40

338 Złocieniec zachodniopomorskie 1,40

339 Józefów nad Wisłą lubelskie 1,41

340 Gorzów Śląski opolskie 1,44

341 Wleń dolnośląskie 1,45

342 Kałuszyn mazowieckie 1,47

343 Karczew mazowieckie 1,52

344 Rajgród podlaskie 1,53

345 Lipsk podlaskie 1,54

346 Błaszki łódzkie 1,55

347 Woźniki śląskie 1,56

348 Przecław podkarpackie 1,58

349 Dobczyce małopolskie 1,65

350 Brok mazowieckie 1,66

351 Rzepin lubuskie 1,71

352 Frombork warmińsko-mazurskie 1,73

353 Podkowa Leśna mazowieckie 1,79

354 Suchowola podlaskie 1,85

355 Czerwionka-Leszczyny śląskie 1,89

356 Lubień Kujawski kujawsko-pomorskie 1,93

357 Ostroróg wielkopolskie 1,95

358 Krzanowice śląskie 2,03

359 Lubsko lubuskie 2,05

360 Lubawka dolnośląskie 2,08

361 Skarszewy pomorskie 2,11

362 Czechowice-Dziedzice śląskie 2,13

363 Knyszyn podlaskie 2,13

364 Drobin mazowieckie 2,14

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

365 Miasteczko Śląskie śląskie 2,17

366 Zawadzkie opolskie 2,23

367 Lipiany zachodniopomorskie 2,24

368 Jedlicze podkarpackie 2,25

369 Krzeszowice małopolskie 2,26

370 Pilica śląskie 2,26

371 Żerków wielkopolskie 2,26

372 Chmielnik świętokrzyskie 2,27

373 Rydułtowy śląskie 2,30

374 Chęciny świętokrzyskie 2,37

375 Sulechów lubuskie 2,44

376 Siechnice dolnośląskie 2,50

377 Odolanów wielkopolskie 2,53

378 Suraż podlaskie 2,54

379 Pogorzela wielkopolskie 2,56

380 Witnica lubuskie 2,61

381 Trzcińsko-Zdrój zachodniopomorskie 2,62

382 Koźmin Wielkopolski wielkopolskie 2,65

383 Goniądz podlaskie 2,70

384 Rumia pomorskie 2,72

385 Rabka-Zdrój małopolskie 2,73

386 Lubomierz dolnośląskie 2,74

387 Sępopol warmińsko-mazurskie 2,76

388 Lewin Brzeski opolskie 2,78

389 Rydzyna wielkopolskie 2,82

390 Skaryszew mazowieckie 2,86

391 Pacanów świętokrzyskie 2,86

392 Ulanów podkarpackie 2,89

393 Radzymin mazowieckie 2,96

394 Kock lubelskie 2,99

395 Rudnik nad Sanem podkarpackie 3,00

396 Biecz małopolskie 3,05

397 Marki mazowieckie 3,06

398 Siewierz śląskie 3,07

399 Kowary dolnośląskie 3,07

400 Zakliczyn małopolskie 3,08

401 Jutrosin wielkopolskie 3,09

402 Lubraniec kujawsko-pomorskie 3,11

403 Kalwaria Zebrzydowska małopolskie 3,15

404 Wyrzysk wielkopolskie 3,16

405 Lądek-Zdrój dolnośląskie 3,18

406 Międzylesie dolnośląskie 3,21

407 Jaraczewo wielkopolskie 3,33

408 Prószków opolskie 3,33

409 Szczekociny śląskie 3,38

410 Kołaczyce podkarpackie 3,40

411 Myszyniec mazowieckie 3,41

412 Skalbmierz świętokrzyskie 3,42

413 Trzemeszno wielkopolskie 3,43

414 Grabów nad Prosną wielkopolskie 3,44

415 Pieniężno warmińsko-mazurskie 3,46

416 Pakość kujawsko-pomorskie 3,47
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417 Żychlin łódzkie 3,51

418 Piaski lubelskie 3,54

419 Kobyłka mazowieckie 3,58

420 Wiązów dolnośląskie 3,63

421 Praszka opolskie 3,67

422 Opatówek wielkopolskie 3,69

423 Oleszyce podkarpackie 3,75

424 Golczewo zachodniopomorskie 3,75

425 Serock mazowieckie 3,87

426 Czyżew podlaskie 3,91

427 Czersk pomorskie 3,96

428 Nasielsk mazowieckie 3,97

429 Rzgów łódzkie 3,98

430 Szczawnica małopolskie 3,98

431 Rogoźno wielkopolskie 4,01

432 Buk wielkopolskie 4,04

433 Krasnobród lubelskie 4,08

434 Czchów małopolskie 4,09

435 Pruchnik podkarpackie 4,10

436 Sułkowice małopolskie 4,10

437 Skórcz pomorskie 4,16

438 Czaplinek zachodniopomorskie 4,21

439 Polanica-Zdrój dolnośląskie 4,22

440 Oborniki Śląskie dolnośląskie 4,25

441 Moryń zachodniopomorskie 4,32

442 Międzybórz dolnośląskie 4,39

443 Borne Sulinowo zachodniopomorskie 4,40

444 Lubycza Królewska lubelskie 4,41

445 Pelplin pomorskie 4,52

446 Głowno łódzkie 4,58

447 Sławków śląskie 4,65

448 Urzędów lubelskie 4,66

449 Nowy Korczyn świętokrzyskie 4,72

450 Blachownia śląskie 4,74

451 Brańsk podlaskie 4,84

452 Maków Podhalański małopolskie 4,86

453 Chełmek małopolskie 4,92

454 Cieszanów podkarpackie 4,95

455 Sędziszów Małopolski podkarpackie 5,00

456 Jastarnia pomorskie 5,00

457 Dobrodzień opolskie 5,02

458 Chodecz kujawsko-pomorskie 5,05

459 Działoszyce świętokrzyskie 5,08

460 Jedwabne podlaskie 5,17

461 Strumień śląskie 5,24

462 Debrzno pomorskie 5,26

463 Orneta warmińsko-mazurskie 5,30

464 Zagórów wielkopolskie 5,31

465 Modliborzyce lubelskie 5,41

466 Leśnica opolskie 5,45

467 Błonie mazowieckie 5,55

468 Skępe kujawsko-pomorskie 5,57

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

469 Choroszcz podlaskie 5,57

470 Mirsk dolnośląskie 5,61

471 Szczucin małopolskie 5,66

472 Więcbork kujawsko-pomorskie 5,70

473 Kcynia kujawsko-pomorskie 5,74

474 Oleśnica świętokrzyskie 5,80

475 Koprzywnica świętokrzyskie 5,82

476 Radlin śląskie 5,82

477 Stryków łódzkie 5,85

478 Łabiszyn kujawsko-pomorskie 5,92

479 Ślesin wielkopolskie 5,94

480 Leśna dolnośląskie 5,96

481 Żukowo pomorskie 6,05

482 Działoszyn łódzkie 6,10

483 Łaskarzew mazowieckie 6,11

484 Pobiedziska wielkopolskie 6,13

485 Dzierzgoń pomorskie 6,17

486 Olsztynek warmińsko-mazurskie 6,24

487 Góra Kalwaria mazowieckie 6,26

488 Wąsosz dolnośląskie 6,29

489 Golina wielkopolskie 6,37

490 Nekla wielkopolskie 6,50

491 Tuchów małopolskie 6,56

492 Biała Rawska łódzkie 6,56

493 Rejowiec Fabryczny lubelskie 6,56

494 Grybów małopolskie 6,77

495 Tułowice opolskie 6,86

496 Węgorzyno zachodniopomorskie 6,90

497 Tolkmicko warmińsko-mazurskie 6,94

498 Duszniki-Zdrój dolnośląskie 7,02

499 Prabuty pomorskie 7,31

500 Ujazd opolskie 7,33

501 Józefów lubelskie 7,36

502 Okonek wielkopolskie 7,42

503 Zalewo warmińsko-mazurskie 7,44

504 Stoczek Łukowski lubelskie 7,55

505 Korfantów opolskie 7,56

506 Mszana Dolna małopolskie 7,56

507 Otmuchów opolskie 7,57

508 Sianów zachodniopomorskie 7,57

509 Ryglice małopolskie 7,60

510 Trzciel lubuskie 7,62

511 Koluszki łódzkie 7,63

512 Złoczew łódzkie 7,69

513 Kańczuga podkarpackie 7,72

514 Susz warmińsko-mazurskie 7,79

515 Dynów podkarpackie 8,05

516 Bisztynek warmińsko-mazurskie 8,21

517 Nowe Brzesko małopolskie 8,29

518 Kargowa lubuskie 8,30

519 Chocz wielkopolskie 8,34

520 Kleczew wielkopolskie 8,36
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521 Żarki śląskie 8,40

522 Mieszkowice zachodniopomorskie 8,54

523 Skała małopolskie 8,67

524 Reda pomorskie 8,69

525 Bobowa małopolskie 8,74

526 Błażowa podkarpackie 8,87

527 Barcin kujawsko-pomorskie 8,90

528 Wojnicz małopolskie 9,07

529 Tyczyn podkarpackie 9,08

530 Lubowidz mazowieckie 9,13

531 Suchań zachodniopomorskie 9,16

532 Sobótka dolnośląskie 9,17

533 Glinojeck mazowieckie 9,19

534 Suchedniów świętokrzyskie 9,43

535 Kuźnia Raciborska śląskie 9,43

536 Boguchwała podkarpackie 9,50

537 Gogolin opolskie 9,54

538 Barwice zachodniopomorskie 9,57

539 Supraśl podlaskie 9,70

540 Nowy Wiśnicz małopolskie 9,80

541 Wyszogród mazowieckie 9,95

542 Pyzdry wielkopolskie 10,02

543 Mieroszów dolnośląskie 10,20

544 Mrozy mazowieckie 10,23

545 Tarczyn mazowieckie 10,39

546 Kietrz opolskie 10,46

547 Nowogród Bobrzański lubuskie 10,55

548 Pełczyce zachodniopomorskie 10,59

549 Mogielnica mazowieckie 10,63

550 Mikstat wielkopolskie 10,65

551 Kąty Wrocławskie dolnośląskie 10,70

552 Korsze warmińsko-mazurskie 10,82

553 Łochów mazowieckie 10,92

554 Głuszyca dolnośląskie 11,06

555 Radoszyce świętokrzyskie 11,34

556 Warka mazowieckie 11,34

557 Zaklików podkarpackie 11,65

558 Poręba śląskie 11,76

559 Morawica świętokrzyskie 11,78

560 Baborów opolskie 11,84

561 Głogów Małopolski podkarpackie 12,02

562 Słomniki małopolskie 12,31

563 Mszczonów mazowieckie 12,42

564 Wolbórz łódzkie 12,46

565 Poniec wielkopolskie 12,71

566 Ośno Lubuskie lubuskie 12,72

567 Radłów małopolskie 12,73

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Miasto Województwo %

568 Dąbrowa Białostocka podlaskie 12,79

569 Małogoszcz świętokrzyskie 12,94

570 Ciężkowice małopolskie 13,26

571 Kowal kujawsko-pomorskie 13,39

572 Szamocin wielkopolskie 13,41

573 Nowogród podlaskie 13,42

574 Biskupiec warmińsko-mazurskie 13,55

575 Tarnogród lubelskie 13,59

576 Dziwnów zachodniopomorskie 13,64

577 Baranów Sandomierski podkarpackie 13,86

578 Jaworzyna Śląska dolnośląskie 14,21

579 Izbica Kujawska kujawsko-pomorskie 14,26

580 Halinów mazowieckie 14,27

581 Szczuczyn podlaskie 14,28

582 Zakroczym mazowieckie 14,44

583 Mikołajki warmińsko-mazurskie 14,46

584 Władysławowo pomorskie 14,75

585 Świątniki Górne małopolskie 14,76

586 Ożarów Mazowiecki mazowieckie 15,08

587 Kamieńsk łódzkie 15,18

588 Gąbin mazowieckie 15,54

589 Mrocza kujawsko-pomorskie 15,86

590 Piątek łódzkie 16,51

591 Kisielice warmińsko-mazurskie 16,96

592 Stawiski podlaskie 17,20

593 Pionki mazowieckie 17,41

594 Kostrzyn wielkopolskie 17,54

595 Kłecko wielkopolskie 17,69

596 Radomyśl Wielki podkarpackie 17,75

597 Wolin zachodniopomorskie 19,21

598 Drawno zachodniopomorskie 19,99

599 Międzyzdroje zachodniopomorskie 21,28

600 Pasym warmińsko-mazurskie 24,63

601 Nieszawa kujawsko-pomorskie 25,15

602 Czerwińsk nad Wisłą mazowieckie 26,37

603 Hel pomorskie 27,50

604 Narol podkarpackie 28,25

605 Wielbark warmińsko-mazurskie 29,06

606 Cedynia zachodniopomorskie 32,74

607 Bolków dolnośląskie 34,39

608 Czarne pomorskie 37,24

609 Prusice dolnośląskie 41,02

610 Łeba pomorskie 50,70

Boguszów-Gorce dolnośląskie brak informacji 
o wykonaniu 

budżetu 
w roku 2019
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1 Cyców lubelskie -38,55

2 Wąsosz podlaskie -30,15

3 Sidra podlaskie -29,63

4 Rząśnia łódzkie -28,83

5 Postomino zachodniopomorskie -28,69

6 Mszana śląskie -27,72

7 Malczyce dolnośląskie -27,00

8 Gnojno świętokrzyskie -24,54

9 Bytnica lubuskie -24,41

10 Płośnica warmińsko-mazurskie -24,22

11 Przywidz pomorskie -22,97

12 Wieniawa mazowieckie -22,94

13 Stubno podkarpackie -21,68

14 Drelów lubelskie -20,54

15 Maszewo lubuskie -20,26

16 Koczała pomorskie -19,86

17 Trzebiechów lubuskie -19,38

18 Fałków świętokrzyskie -19,24

19 Suchy Dąb pomorskie -19,03

20 Malechowo zachodniopomorskie -18,13

21 Klukowo podlaskie -17,48

22 Będzino zachodniopomorskie -16,39

23 Budziszewice łódzkie -16,36

24 Grunwald warmińsko-mazurskie -16,27

25 Jasienica Rosielna podkarpackie -16,24

26 Zaleszany podkarpackie -15,94

27 Moskorzew świętokrzyskie -15,87

28 Sienno mazowieckie -15,58

29 Jaświły podlaskie -15,55

30 Godziszów lubelskie -15,50

31 Stary Dzików podkarpackie -15,26

32 Jeziora Wielkie kujawsko-pomorskie -15,12

33 Dzierzkowice lubelskie -15,11

34 Świerzno zachodniopomorskie -15,02

35 Ruda Maleniecka świętokrzyskie -14,93

36 Czarnożyły łódzkie -14,77

37 Rzeczenica pomorskie -14,67

38 Jeziorzany lubelskie -14,66

39 Jemielno dolnośląskie -14,36

40 Suszec śląskie -14,22

41 Żarnów łódzkie -14,20

42 Jaśliska podkarpackie -14,04

43 Złotoryja dolnośląskie -13,89

44 Łapsze Niżne małopolskie -13,74

45 Pęczniew łódzkie -13,65

46 Kleszczów łódzkie -13,42

47 Tuczna lubelskie -13,34

48 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie -13,07

49 Siemiątkowo mazowieckie -12,96

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

50 Rewal zachodniopomorskie -12,93

51 Mochowo mazowieckie -12,85

52 Polanka Wielka małopolskie -12,77

53 Jodłowa podkarpackie -12,60

54 Garbatka-Letnisko mazowieckie -12,59

55 Sarnaki mazowieckie -12,53

56 Białowieża podlaskie -12,51

57 Ożarowice śląskie -12,42

58 Ornontowice śląskie -12,29

59 Srokowo warmińsko-mazurskie -12,28

60 Przerośl podlaskie -12,24

61 Krasocin świętokrzyskie -12,15

62 Dobrzeń Wielki opolskie -12,14

63 Mikołajki Pomorskie pomorskie -11,94

64 Trąbki Wielkie pomorskie -11,94

65 Brańsk podlaskie -11,93

66 Bargłów Kościelny podlaskie -11,92

67 Tuplice lubuskie -11,48

68 Granowo wielkopolskie -11,47

69 Pawłowice śląskie -11,44

70 Kościerzyna pomorskie -11,33

71 Międzyrzec Podlaski lubelskie -11,26

72 Bolesław małopolskie -11,22

73 Markuszów lubelskie -11,08

74 Narewka podlaskie -11,06

75 Słupia (Jędrzejowska) świętokrzyskie -11,00

76 Ostrów podkarpackie -10,92

77 Miejsce Piastowe podkarpackie -10,88

78 Buczek łódzkie -10,68

79 Godów śląskie -10,58

80 Opatów śląskie -10,57

81 Luzino pomorskie -10,57

82 Zwierzyn lubuskie -10,51

83 Potęgowo pomorskie -10,44

84 Zbójna podlaskie -10,36

85 Książki kujawsko-pomorskie -10,29

86 Zbrosławice śląskie -10,15

87 Radwanice dolnośląskie -10,02

88 Puńsk podlaskie -9,94

89 Brody lubuskie -9,88

90 Gierałtowice śląskie -9,82

91 Giby podlaskie -9,77

92 Goczałkowice-Zdrój śląskie -9,77

93 Lelów śląskie -9,55

94 Sawin lubelskie -9,49

95 Kolbudy pomorskie -9,30

96 Solec-Zdrój świętokrzyskie -9,25

97 Miłkowice dolnośląskie -9,20

98 Sztutowo pomorskie -9,18
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99 Czyże podlaskie -9,17

100 Sławno zachodniopomorskie -9,16

101 Liw mazowieckie -9,09

102 Głogów dolnośląskie -9,04

103 Olszanica podkarpackie -9,02

104 Dąbie lubuskie -9,01

105 Ceranów mazowieckie -8,98

106 Gorzyce podkarpackie -8,95

107 Bodzechów świętokrzyskie -8,94

108 Medyka podkarpackie -8,83

109 Pątnów łódzkie -8,81

110 Izbicko opolskie -8,78

111 Rogowo kujawsko-pomorskie -8,78

112 Wróblew łódzkie -8,70

113 Męcinka dolnośląskie -8,57

114 Bartniczka kujawsko-pomorskie -8,54

115 Kuźnica podlaskie -8,54

116 Siemkowice łódzkie -8,54

117 Lubiszyn lubuskie -8,51

118 Gostycyn kujawsko-pomorskie -8,37

119 Chrząstowice opolskie -8,33

120 Jasionówka podlaskie -8,29

121 Kwilcz wielkopolskie -8,25

122 Ciasna śląskie -8,24

123 Santok lubuskie -8,17

124 Główczyce pomorskie -7,98

125 Burzenin łódzkie -7,95

126 Przystajń śląskie -7,90

127 Bełżec lubelskie -7,83

128 Bolesław małopolskie -7,77

129 Rościszewo mazowieckie -7,74

130 Rachanie lubelskie -7,68

131 Wola Uhruska lubelskie -7,58

132 Godkowo warmińsko-mazurskie -7,45

133 Wysokie Mazowieckie podlaskie -7,40

134 Orla podlaskie -7,33

135 Zakrzew mazowieckie -7,31

136 Chlewiska mazowieckie -7,30

137 Adamówka podkarpackie -7,29

138 Stare Babice mazowieckie -7,29

139 Sicienko kujawsko-pomorskie -7,29

140 Komprachcice opolskie -7,23

141 Mrągowo warmińsko-mazurskie -7,22

142 Krynice lubelskie -7,22

143 Lipnica pomorskie -7,20

144 Ciepłowody dolnośląskie -7,08

145 Jakubów mazowieckie -7,06

146 Przykona wielkopolskie -7,00

147 Bojanów podkarpackie -6,92

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

148 Obsza lubelskie -6,90

149 Dolice zachodniopomorskie -6,85

150 Raków świętokrzyskie -6,82

151 Cisek opolskie -6,76

152 Białośliwie wielkopolskie -6,72

153 Stolno kujawsko-pomorskie -6,71

154 Polska Cerekiew opolskie -6,70

155 Sierpc mazowieckie -6,65

156 Ostrówek lubelskie -6,64

157 Czudec podkarpackie -6,63

158 Słupca wielkopolskie -6,63

159 Rutki podlaskie -6,62

160 Stara Kiszewa pomorskie -6,61

161 Goszczanów łódzkie -6,61

162 Czorsztyn małopolskie -6,60

163 Milanów lubelskie -6,59

164 Tomaszów Mazowiecki łódzkie -6,59

165 Rzgów wielkopolskie -6,57

166 Siedlec wielkopolskie -6,56

167 Lewin Kłodzki dolnośląskie -6,55

168 Samborzec świętokrzyskie -6,55

169 Budzyń wielkopolskie -6,54

170 Gorzkowice łódzkie -6,53

171 Brenna śląskie -6,51

172 Wierzchosławice małopolskie -6,51

173 Wiązowna mazowieckie -6,49

174 Grzmiąca zachodniopomorskie -6,48

175 Lubawa warmińsko-mazurskie -6,45

176 Szerzyny podkarpackie -6,41

177 Troszyn mazowieckie -6,39

178 Lisków wielkopolskie -6,34

179 Horodło lubelskie -6,32

180 Borów dolnośląskie -6,31

181 Frysztak podkarpackie -6,29

182 Radecznica lubelskie -6,26

183 Płoniawy-Bramura mazowieckie -6,19

184 Czerwin mazowieckie -6,14

185 Grębocice dolnośląskie -6,11

186 Grabowo podlaskie -6,05

187 Miastków Kościelny mazowieckie -6,03

188 Gromadka dolnośląskie -6,02

189 Brzozie kujawsko-pomorskie -6,02

190 Nowy Duninów mazowieckie -6,00

191 Dwikozy świętokrzyskie -6,00

192 Magnuszew mazowieckie -5,99

193 Krzyżanów łódzkie -5,95

194 Skrwilno kujawsko-pomorskie -5,92

195 Karsin pomorskie -5,90

196 Siennica Różana lubelskie -5,89
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197 Wilkołaz lubelskie -5,88

198 Wilczyn wielkopolskie -5,82

199 Sławatycze lubelskie -5,79

200 Dydnia podkarpackie -5,74

201 Nadarzyn mazowieckie -5,72

202 Nielisz lubelskie -5,70

203 Lutocin mazowieckie -5,64

204 Rusinów mazowieckie -5,61

205 Zębowice opolskie -5,60

206 Żyraków podkarpackie -5,57

207 Hanna lubelskie -5,57

208 Kłodawa lubuskie -5,56

209 Nowa Brzeźnica łódzkie -5,54

210 Goworowo mazowieckie -5,54

211 Wyry śląskie -5,53

212 Wymiarki lubuskie -5,46

213 Jedwabno warmińsko-mazurskie -5,46

214 Trzebiel lubuskie -5,45

215 Wielka Nieszawka kujawsko-pomorskie -5,45

216 Tereszpol lubelskie -5,38

217 Konopiska śląskie -5,37

218 Rytwiany świętokrzyskie -5,31

219 Złota świętokrzyskie -5,27

220 Uchanie lubelskie -5,15

221 Brochów mazowieckie -5,12

222 Wydminy warmińsko-mazurskie -5,11

223 Sadki kujawsko-pomorskie -5,05

224 Przeworno dolnośląskie -5,04

225 Orchowo wielkopolskie -4,97

226 Nieporęt mazowieckie -4,95

227 Wieliszew mazowieckie -4,94

228 Niechlów dolnośląskie -4,85

229 Radomyśl nad Sanem podkarpackie -4,85

230 Kołaki Kościelne podlaskie -4,84

231 Wojsławice lubelskie -4,82

232 Włodawa lubelskie -4,80

233 Szczytniki wielkopolskie -4,79

234 Brodnica wielkopolskie -4,75

235 Nurzec-Stacja podlaskie -4,74

236 Krzeszów podkarpackie -4,73

237 Jeleśnia śląskie -4,71

238 Domaszowice opolskie -4,67

239 Bogdaniec lubuskie -4,65

240 Dzwola lubelskie -4,56

241 Milejewo warmińsko-mazurskie -4,55

242 Dywity warmińsko-mazurskie -4,51

243 Czeremcha podlaskie -4,48

244 Ładzice łódzkie -4,46

245 Strzegowo mazowieckie -4,46

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)
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246 Małdyty warmińsko-mazurskie -4,39

247 Jabłonna mazowieckie -4,37

248 Korczew mazowieckie -4,37

249 Istebna śląskie -4,34

250 Masłowice łódzkie -4,34

251 Secemin świętokrzyskie -4,33

252 Święciechowa wielkopolskie -4,31

253 Orły podkarpackie -4,29

254 Pysznica podkarpackie -4,27

255 Żółkiewka lubelskie -4,25

256 Sośnie wielkopolskie -4,24

257 Lisewo kujawsko-pomorskie -4,16

258 Świecie nad Osą kujawsko-pomorskie -4,16

259 Koneck kujawsko-pomorskie -4,16

260 Siemień lubelskie -4,14

261 Rudnik lubelskie -4,14

262 Jordanów Śląski dolnośląskie -4,13

263 Ulan-Majorat lubelskie -3,98

264 Ślemień śląskie -3,98

265 Krasne mazowieckie -3,97

266 Mieleszyn wielkopolskie -3,97

267 Przemęt wielkopolskie -3,97

268 Gubin lubuskie -3,96

269 Regnów łódzkie -3,93

270 Bojadła lubuskie -3,92

271 Wisznice lubelskie -3,91

272 Gietrzwałd warmińsko-mazurskie -3,91

273 Pleśna małopolskie -3,90

274 Gizałki wielkopolskie -3,89

275 Smołdzino pomorskie -3,88

276 Stoszowice dolnośląskie -3,87

277 Juchnowiec Kościelny podlaskie -3,85

278 Gromnik małopolskie -3,82

279 Górzno mazowieckie -3,74

280 Przytuły podlaskie -3,72

281 Sitkówka-Nowiny świętokrzyskie -3,68

282 Osielsko kujawsko-pomorskie -3,67

283 Głowaczów mazowieckie -3,62

284 Osiek pomorskie -3,61

285 Słupsk pomorskie -3,61

286 Oksa świętokrzyskie -3,60

287 Zaniemyśl wielkopolskie -3,59

288 Strzyżewice lubelskie -3,55

289 Tyrawa Wołoska podkarpackie -3,54

290 Gąsawa kujawsko-pomorskie -3,51

291 Godziesze Wielkie wielkopolskie -3,49

292 Sosnówka lubelskie -3,49

293 Przesmyki mazowieckie -3,48

294 Rudziniec śląskie -3,46
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295 Zabierzów małopolskie -3,46

296 Osiek małopolskie -3,45

297 Przechlewo pomorskie -3,45

298 Mielec podkarpackie -3,43

299 Tworóg śląskie -3,42

300 Strzelce Wielkie łódzkie -3,40

301 Ustka pomorskie -3,39

302 Horyniec-Zdrój podkarpackie -3,36

303 Dobra (Szczecińska) zachodniopomorskie -3,36

304 Regimin mazowieckie -3,35

305 Kazimierz Biskupi wielkopolskie -3,28

306 Siekierczyn dolnośląskie -3,26

307 Andrespol łódzkie -3,25

308 Kaźmierz wielkopolskie -3,23

309 Wilczyce świętokrzyskie -3,23

310 Czerwonka mazowieckie -3,21

311 Reńska Wieś opolskie -3,18

312 Chotcza mazowieckie -3,11

313 Winnica mazowieckie -3,09

314 Sokoły podlaskie -3,08

315 Pomiechówek mazowieckie -3,08

316 Białogard zachodniopomorskie -3,01

317 Stary Lubotyń mazowieckie -3,00

318 Mełgiew lubelskie -2,97

319 Lyski śląskie -2,97

320 Sulęczyno pomorskie -2,94

321 Przytyk mazowieckie -2,93

322 Czarny Bór dolnośląskie -2,92

323 Kamieniec Ząbkowicki dolnośląskie -2,89

324 Obrazów świętokrzyskie -2,88

325 Pępowo wielkopolskie -2,88

326 Rudna dolnośląskie -2,87

327 Gniewino pomorskie -2,85

328 Lelkowo warmińsko-mazurskie -2,83

329 Daszyna łódzkie -2,82

330 Tłuchowo kujawsko-pomorskie -2,81

331 Lubichowo pomorskie -2,81

332 Osiek kujawsko-pomorskie -2,80

333 Gniewoszów mazowieckie -2,78

334 Platerów mazowieckie -2,76

335 Góra Świętej Małgorzaty łódzkie -2,75

336 Płaska podlaskie -2,72

337 Warlubie kujawsko-pomorskie -2,69

338 Perzów wielkopolskie -2,67

339 Czarna Dąbrówka pomorskie -2,66

340 Kunice dolnośląskie -2,65

341 Łysomice kujawsko-pomorskie -2,65

342 Ryczywół wielkopolskie -2,64

343 Wyryki lubelskie -2,63

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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344 Dziemiany pomorskie -2,63

345 Olszanka mazowieckie -2,61

346 Dygowo zachodniopomorskie -2,59

347 Miasteczko Krajeńskie wielkopolskie -2,59

348 Koźminek wielkopolskie -2,59

349 Brzeżno zachodniopomorskie -2,59

350 Klembów mazowieckie -2,57

351 Końskowola lubelskie -2,57

352 Wieliczki warmińsko-mazurskie -2,56

353 Wiśniew mazowieckie -2,55

354 Krasiczyn podkarpackie -2,55

355 Bolimów łódzkie -2,55

356 Zebrzydowice śląskie -2,54

357 Władysławów wielkopolskie -2,54

358 Kiełczygłów łódzkie -2,54

359 Ludwin lubelskie -2,54

360 Braniewo warmińsko-mazurskie -2,52

361 Raciechowice małopolskie -2,49

362 Mirzec świętokrzyskie -2,48

363 Mieścisko wielkopolskie -2,46

364 Kobiór śląskie -2,44

365 Bojszowy śląskie -2,36

366 Lubin dolnośląskie -2,34

367 Grodziec wielkopolskie -2,33

368 Łukowa lubelskie -2,32

369 Policzna mazowieckie -2,29

370 Murów opolskie -2,29

371 Stary Brus lubelskie -2,29

372 Hańsk lubelskie -2,29

373 Ostaszewo pomorskie -2,29

374 Kuryłówka podkarpackie -2,29

375 Garbów lubelskie -2,28

376 Kąkolewnica Wschodnia lubelskie -2,26

377 Zalesie lubelskie -2,25

378 Milejów lubelskie -2,24

379 Świekatowo kujawsko-pomorskie -2,19

380 Baranów mazowieckie -2,18

381 Ostrówek łódzkie -2,16

382 Przeciszów małopolskie -2,15

383 Susiec lubelskie -2,15

384 Sterdyń mazowieckie -2,14

385 Telatyn lubelskie -2,14

386 Imielno świętokrzyskie -2,13

387 Cegłów mazowieckie -2,12

388 Wilkowice śląskie -2,11

389 Lipnik świętokrzyskie -2,11

390 Krośnice dolnośląskie -2,10

391 Nowa Wieś Lęborska pomorskie -2,10

392 Kazanów mazowieckie -2,08
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393 Skulsk wielkopolskie -2,03

394 Kraśniczyn lubelskie -1,96

395 Goleszów śląskie -1,94

396 Borzęcin małopolskie -1,94

397 Osina zachodniopomorskie -1,93

398 Bircza podkarpackie -1,92

399 Gorzków lubelskie -1,91

400 Nowa Ruda dolnośląskie -1,88

401 Padew Narodowa podkarpackie -1,86

402 Serniki lubelskie -1,81

403 Miękinia dolnośląskie -1,80

404 Borkowice mazowieckie -1,78

405 Tarnowiec podkarpackie -1,77

406 Drawsko wielkopolskie -1,76

407 Porąbka śląskie -1,73

408 Tymbark małopolskie -1,71

409 Michałowice mazowieckie -1,68

410 Obrzycko wielkopolskie -1,66

411 Radzyń Podlaski lubelskie -1,66

412 Osie kujawsko-pomorskie -1,61

413 Stegna pomorskie -1,61

414 Bielsk Podlaski podlaskie -1,60

415 Połajewo wielkopolskie -1,60

416 Ruja dolnośląskie -1,57

417 Czernichów śląskie -1,57

418 Cewice pomorskie -1,55

419 Kościelec wielkopolskie -1,54

420 Tczów mazowieckie -1,54

421 Siedlisko lubuskie -1,53

422 Mysłakowice dolnośląskie -1,49

423 Rawa Mazowiecka łódzkie -1,47

424 Janowice Wielkie dolnośląskie -1,46

425 Złotów wielkopolskie -1,46

426 Blizanów wielkopolskie -1,46

427 Rajcza śląskie -1,46

428 Czarnocin świętokrzyskie -1,46

429 Czarnków wielkopolskie -1,45

430 Dębnica Kaszubska pomorskie -1,45

431 Przyrów śląskie -1,44

432 Lubsza opolskie -1,43

433 Wierzbica lubelskie -1,43

434 Ciechocin kujawsko-pomorskie -1,42

435 Warta Bolesławiecka dolnośląskie -1,40

436 Manowo zachodniopomorskie -1,39

437 Siepraw małopolskie -1,39

438 Opinogóra Górna mazowieckie -1,38

439 Tarnówka wielkopolskie -1,35

440 Stare Kurowo lubuskie -1,35

441 Olszanka opolskie -1,34

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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442 Karniewo mazowieckie -1,34

443 Łomazy lubelskie -1,30

444 Banie Mazurskie warmińsko-mazurskie -1,29

445 Lgota Wielka łódzkie -1,26

446 Stara Błotnica mazowieckie -1,23

447 Sztabin podlaskie -1,17

448 Kampinos mazowieckie -1,16

449 Cieszków dolnośląskie -1,14

450 Maków łódzkie -1,13

451 Jaworze śląskie -1,12

452 Poronin małopolskie -1,10

453 Kotuń mazowieckie -1,10

454 Barciany warmińsko-mazurskie -1,08

455 Narew podlaskie -1,08

456 Kleszczewo wielkopolskie -1,05

457 Buczkowice śląskie -1,05

458 Oporów łódzkie -1,04

459 Osieczna pomorskie -1,04

460 Banie zachodniopomorskie -1,03

461 Wodynie mazowieckie -1,02

462 Jedlińsk mazowieckie -1,01

463 Wągrowiec wielkopolskie -0,99

464 Zbuczyn mazowieckie -0,99

465 Lubiewo kujawsko-pomorskie -0,99

466 Wohyń lubelskie -0,97

467 Leszno mazowieckie -0,97

468 Kozielice zachodniopomorskie -0,95

469 Dąbrowa Biskupia kujawsko-pomorskie -0,94

470 Kowala mazowieckie -0,92

471 Puchaczów lubelskie -0,89

472 Świdwin zachodniopomorskie -0,86

473 Kodeń lubelskie -0,86

474 Sanok podkarpackie -0,81

475 Radomsko łódzkie -0,81

476 Czermin wielkopolskie -0,80

477 Pawłowiczki opolskie -0,77

478 Dąbrowa Chełmińska kujawsko-pomorskie -0,77

479 Parchowo pomorskie -0,76

480 Sokołów Podlaski mazowieckie -0,76

481 Białe Błota kujawsko-pomorskie -0,73

482 Bukowsko podkarpackie -0,73

483 Herby śląskie -0,72

484 Komarówka Podlaska lubelskie -0,70

485 Stanin lubelskie -0,68

486 Fabianki kujawsko-pomorskie -0,68

487 Baligród podkarpackie -0,66

488 Wąwolnica lubelskie -0,65

489 Izabelin mazowieckie -0,65

490 Lipie śląskie -0,63
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491 Wilczęta warmińsko-mazurskie -0,62

492 Wierzchowo zachodniopomorskie -0,62

493 Żórawina dolnośląskie -0,62

494 Tuczępy świętokrzyskie -0,58

495 Iłowo-Osada warmińsko-mazurskie -0,57

496 Leśna Podlaska lubelskie -0,55

497 Przygodzice wielkopolskie -0,55

498 Gaszowice śląskie -0,54

499 Kłoczew lubelskie -0,52

500 Raniżów podkarpackie -0,50

501 Celestynów mazowieckie -0,50

502 Bełchatów łódzkie -0,49

503 Fajsławice lubelskie -0,45

504 Werbkowice lubelskie -0,41

505 Konopnica łódzkie -0,38

506 Borowa podkarpackie -0,36

507 Rudniki opolskie -0,35

508 Bukowiec kujawsko-pomorskie -0,35

509 Szelków mazowieckie -0,33

510 Gaworzyce dolnośląskie -0,32

511 Kulesze Kościelne podlaskie -0,31

512 Kłomnice śląskie -0,31

513 Bobrowniki śląskie -0,30

514 Cekcyn kujawsko-pomorskie -0,29

515 Łubowo wielkopolskie -0,28

516 Kiwity warmińsko-mazurskie -0,25

517 Kozy śląskie -0,22

518 Łyszkowice łódzkie -0,21

519 Haczów podkarpackie -0,20

520 Baranowo mazowieckie -0,19

521 Puławy lubelskie -0,17

522 Cedry Wielkie pomorskie -0,16

523 Zawidz mazowieckie -0,15

524 Wieprz małopolskie -0,15

525 Olszówka wielkopolskie -0,13

526 Szydłowo mazowieckie -0,12

527 Krościenko Wyżne podkarpackie -0,10

528 Borzytuchom pomorskie -0,06

529 Legnickie Pole dolnośląskie -0,05

530 Bierawa opolskie -0,05

531 Nędza śląskie -0,03

532 Adamów lubelskie -0,03

533 Bestwina śląskie 0,02

534 Lubicz kujawsko-pomorskie 0,02

535 Sławno łódzkie 0,02

536 Długołęka dolnośląskie 0,04

537 Sypniewo mazowieckie 0,06

538 Rąbino zachodniopomorskie 0,06

539 Sadowie świętokrzyskie 0,06
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540 Sieroszewice wielkopolskie 0,09

541 Węgierska Górka śląskie 0,10

542 Karnice zachodniopomorskie 0,12

543 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie 0,13

544 Łukta warmińsko-mazurskie 0,13

545 Gilowice śląskie 0,14

546 Pakosław wielkopolskie 0,15

547 Mniszków łódzkie 0,15

548 Górzyca lubuskie 0,17

549 Trawniki lubelskie 0,18

550 Zduńska Wola łódzkie 0,18

551 Tomice małopolskie 0,18

552 Ustronie Morskie zachodniopomorskie 0,18

553 Nozdrzec podkarpackie 0,19

554 Sędziejowice łódzkie 0,20

555 Bobrowice lubuskie 0,22

556 Wysokie lubelskie 0,24

557 Nowodwór lubelskie 0,24

558 Kondratowice dolnośląskie 0,26

559 Łubniany opolskie 0,26

560 Domaradz podkarpackie 0,27

561 Tryńcza podkarpackie 0,28

562 Aleksandrów lubelskie 0,29

563 Kaliska pomorskie 0,31

564 Dobroń łódzkie 0,34

565 Krzymów wielkopolskie 0,35

566 Olszewo-Borki mazowieckie 0,35

567 Grabów nad Pilicą mazowieckie 0,37

568 Piekoszów świętokrzyskie 0,38

569 Turobin lubelskie 0,42

570 Małkinia Górna mazowieckie 0,43

571 Przyłęk mazowieckie 0,43

572 Łaskarzew mazowieckie 0,44

573 Radzanowo mazowieckie 0,45

574 Brzeźnica małopolskie 0,46

575 Konstantynów lubelskie 0,46

576 Pruszcz kujawsko-pomorskie 0,46

577 Marianowo zachodniopomorskie 0,48

578 Gielniów mazowieckie 0,49

579 Grodziczno warmińsko-mazurskie 0,50

580 Leśniowice lubelskie 0,50

581 Majdan Królewski podkarpackie 0,52

582 Krasnosielc mazowieckie 0,52

583 Potok Wielki lubelskie 0,53

584 Sobków świętokrzyskie 0,54

585 Leoncin mazowieckie 0,55

586 Kamiennik opolskie 0,55

587 Dorohusk lubelskie 0,57

588 Grabów łódzkie 0,57
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589 Moszczenica małopolskie 0,58

590 Gruta kujawsko-pomorskie 0,58

591 Sejny podlaskie 0,58

592 Łyse mazowieckie 0,59

593 Jaktorów mazowieckie 0,59

594 Hajnówka podlaskie 0,60

595 Słaboszów małopolskie 0,61

596 Klucze małopolskie 0,63

597 Kobiele Wielkie łódzkie 0,63

598 Pawonków śląskie 0,68

599 Jemielnica opolskie 0,72

600 Kłodzko dolnośląskie 0,73

601 Świętajno warmińsko-mazurskie 0,73

602 Kowale Oleckie warmińsko-mazurskie 0,74

603 Grębków mazowieckie 0,75

604 Malanów wielkopolskie 0,75

605 Perlejewo podlaskie 0,76

606 Kruklanki warmińsko-mazurskie 0,76

607 Mokrsko łódzkie 0,76

608 Wiązownica podkarpackie 0,76

609 Nowe Piekuty podlaskie 0,76

610 Osięciny kujawsko-pomorskie 0,76

611 Zagnańsk świętokrzyskie 0,78

612 Bobrowo kujawsko-pomorskie 0,79

613 Nieborów łódzkie 0,79

614 Kaczory wielkopolskie 0,80

615 Jastrzębia mazowieckie 0,83

616 Gawłuszowice podkarpackie 0,83

617 Kawęczyn wielkopolskie 0,83

618 Trojanów mazowieckie 0,84

619 Mniów świętokrzyskie 0,84

620 Strzałkowo wielkopolskie 0,85

621 Gidle łódzkie 0,85

622 Borki lubelskie 0,87

623 Kęsowo kujawsko-pomorskie 0,88

624 Mielnik podlaskie 0,89

625 Mykanów śląskie 0,92

626 Dobrzyniewo Duże podlaskie 0,93

627 Skierbieszów lubelskie 0,93

628 Kobylnica pomorskie 0,96

629 Lubasz wielkopolskie 0,96

630 Łaziska lubelskie 0,97

631 Krasnystaw lubelskie 0,98

632 Panki śląskie 0,99

633 Komarów-Osada lubelskie 1,05

634 Wijewo wielkopolskie 1,07

635 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 1,08

636 Mogilany małopolskie 1,09

637 Puszcza Mariańska mazowieckie 1,11

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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638 Parysów mazowieckie 1,12

639 Miedzna mazowieckie 1,12

640 Wielgie kujawsko-pomorskie 1,13

641 Lubań dolnośląskie 1,13

642 Paszowice dolnośląskie 1,13

643 Przelewice zachodniopomorskie 1,16

644 Sulików dolnośląskie 1,16

645 Elbląg warmińsko-mazurskie 1,16

646 Brzeźnica lubuskie 1,17

647 Płoskinia warmińsko-mazurskie 1,19

648 Kolno podlaskie 1,20

649 Garwolin mazowieckie 1,20

650 Pokój opolskie 1,21

651 Żabia Wola mazowieckie 1,21

652 Maciejowice mazowieckie 1,24

653 Wądroże Wielkie dolnośląskie 1,24

654 Strawczyn świętokrzyskie 1,25

655 Jabłonna lubelskie 1,26

656 Adamów lubelskie 1,28

657 Jeżów Sudecki dolnośląskie 1,29

658 Łabunie lubelskie 1,32

659 Skrzyszów małopolskie 1,34

660 Trzydnik Duży lubelskie 1,35

661 Łanięta łódzkie 1,36

662 Klonowa łódzkie 1,36

663 Kamieniec wielkopolskie 1,37

664 Lipowa śląskie 1,37

665 Darłowo zachodniopomorskie 1,37

666 Bądkowo kujawsko-pomorskie 1,38

667 Lesznowola mazowieckie 1,39

668 Żurawica podkarpackie 1,39

669 Bakałarzewo podlaskie 1,40

670 Skarżysko Kościelne świętokrzyskie 1,40

671 Psary śląskie 1,41

672 Sitno lubelskie 1,44

673 Kramsk wielkopolskie 1,46

674 Wodzierady łódzkie 1,46

675 Piątnica podlaskie 1,47

676 Sorkwity warmińsko-mazurskie 1,47

677 Wierzbica mazowieckie 1,48

678 Ełk warmińsko-mazurskie 1,48

679 Kołbaskowo zachodniopomorskie 1,48

680 Janów Podlaski lubelskie 1,51

681 Dźwierzuty warmińsko-mazurskie 1,52

682 Stara Kornica mazowieckie 1,52

683 Dąbrowa opolskie 1,52

684 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie 1,55

685 Witonia łódzkie 1,56

686 Kościan wielkopolskie 1,60
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687 Osiek Jasielski podkarpackie 1,63

688 Dziadkowice podlaskie 1,63

689 Siennica mazowieckie 1,65

690 Szczutowo mazowieckie 1,67

691 Inowrocław kujawsko-pomorskie 1,67

692 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 1,69

693 Hażlach śląskie 1,70

694 Zławieś Wielka kujawsko-pomorskie 1,70

695 Kołbiel mazowieckie 1,71

696 Zembrzyce małopolskie 1,71

697 Zakrzówek lubelskie 1,73

698 Skąpe lubuskie 1,76

699 Kowal kujawsko-pomorskie 1,76

700 Gołcza małopolskie 1,76

701 Stare Miasto wielkopolskie 1,77

702 Pakosławice opolskie 1,81

703 Dębowiec śląskie 1,82

704 Brańszczyk mazowieckie 1,83

705 Rokietnica wielkopolskie 1,83

706 Jabłoń lubelskie 1,84

707 Kluki łódzkie 1,85

708 Stare Czarnowo zachodniopomorskie 1,86

709 Karczmiska lubelskie 1,87

710 Dopiewo wielkopolskie 1,87

711 Prostki warmińsko-mazurskie 1,87

712 Olsztyn śląskie 1,87

713 Bałtów świętokrzyskie 1,87

714 Jedlnia-Letnisko mazowieckie 1,88

715 Smętowo Graniczne pomorskie 1,88

716 Świedziebnia kujawsko-pomorskie 1,88

717 Dziadowa Kłoda dolnośląskie 1,89

718 Obrowo kujawsko-pomorskie 1,89

719 Rutka-Tartak podlaskie 1,95

720 Izbica lubelskie 1,95

721 Świnna śląskie 1,95

722 Konopnica lubelskie 1,98

723 Szumowo podlaskie 1,99

724 Radziejowice mazowieckie 2,00

725 Wojciechowice świętokrzyskie 2,00

726 Koło wielkopolskie 2,01

727 Lubanie kujawsko-pomorskie 2,01

728 Wiśniowa małopolskie 2,02

729 Krempna podkarpackie 2,03

730 Rzepiennik Strzyżewski małopolskie 2,06

731 Dubiecko podkarpackie 2,07

732 Łagiewniki dolnośląskie 2,07

733 Stoczek Łukowski lubelskie 2,08

734 Jadów mazowieckie 2,08

735 Mszana Dolna małopolskie 2,09

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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Lp. Gmina Województwo %

736 Zawoja małopolskie 2,11

737 Zgierz łódzkie 2,11

738 Białaczów łódzkie 2,12

739 Tarnowo Podgórne wielkopolskie 2,13

740 Nowosolna łódzkie 2,13

741 Poświętne podlaskie 2,14

742 Inowłódz łódzkie 2,15

743 Kobierzyce dolnośląskie 2,16

744 Rzeczyca łódzkie 2,16

745 Rusiec łódzkie 2,20

746 Dzierżoniów dolnośląskie 2,22

747 Krościenko nad Dunajcem małopolskie 2,24

748 Jarosław podkarpackie 2,25

749 Miedźna śląskie 2,25

750 Łoniów świętokrzyskie 2,26

751 Goszczyn mazowieckie 2,27

752 Kijewo Królewskie kujawsko-pomorskie 2,27

753 Dębica podkarpackie 2,27

754 Turek wielkopolskie 2,28

755 Solec nad Wisłą mazowieckie 2,32

756 Cisna podkarpackie 2,37

757 Iława warmińsko-mazurskie 2,39

758 Gronowo Elbląskie warmińsko-mazurskie 2,39

759 Zakrzewo kujawsko-pomorskie 2,41

760 Baranów wielkopolskie 2,41

761 Turośń Kościelna podlaskie 2,43

762 Brzeziny wielkopolskie 2,44

763 Choceń kujawsko-pomorskie 2,47

764 Besko podkarpackie 2,47

765 Stanisławów mazowieckie 2,47

766 Jabłonna Lacka mazowieckie 2,48

767 Lipinki małopolskie 2,48

768 Krotoszyce dolnośląskie 2,49

769 Dobre mazowieckie 2,49

770 Komańcza podkarpackie 2,49

771 Słońsk lubuskie 2,50

772 Oława dolnośląskie 2,50

773 Iwaniska świętokrzyskie 2,51

774 Zielonki małopolskie 2,52

775 Lipka wielkopolskie 2,52

776 Piszczac lubelskie 2,53

777 Wierzbno mazowieckie 2,53

778 Hrubieszów lubelskie 2,53

779 Radłów opolskie 2,54

780 Dzierzgowo mazowieckie 2,54

781 Słubice mazowieckie 2,54

782 Dzierzążnia mazowieckie 2,55

783 Kobylanka zachodniopomorskie 2,56

784 Raciążek kujawsko-pomorskie 2,56
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785 Zakrzewo wielkopolskie 2,58

786 Deszczno lubuskie 2,58

787 Potok Górny lubelskie 2,60

788 Poraj śląskie 2,60

789 Cielądz łódzkie 2,61

790 Dubeninki warmińsko-mazurskie 2,62

791 Wręczyca Wielka śląskie 2,63

792 Suchożebry mazowieckie 2,65

793 Wierzbinek wielkopolskie 2,66

794 Jasło podkarpackie 2,66

795 Radków świętokrzyskie 2,66

796 Czernikowo kujawsko-pomorskie 2,69

797 Lubień małopolskie 2,71

798 Zakrzew lubelskie 2,73

799 Borowie mazowieckie 2,75

800 Wojaszówka podkarpackie 2,75

801 Chłopice podkarpackie 2,75

802 Łomża podlaskie 2,76

803 Tarnów małopolskie 2,77

804 Nawojowa małopolskie 2,77

805 Pionki mazowieckie 2,78

806 Kamienica Polska śląskie 2,79

807 Bulkowo mazowieckie 2,82

808 Chrostkowo kujawsko-pomorskie 2,83

809 Unisław kujawsko-pomorskie 2,83

810 Lipce Reymontowskie łódzkie 2,86

811 Krokowa pomorskie 2,86

812 Świętajno warmińsko-mazurskie 2,86

813 Rokiciny łódzkie 2,90

814 Gołymin-Ośrodek mazowieckie 2,91

815 Pruszcz Gdański pomorskie 2,92

816 Iwkowa małopolskie 2,92

817 Spytkowice małopolskie 2,92

818 Biłgoraj lubelskie 2,96

819 Rzewnie mazowieckie 2,96

820 Sońsk mazowieckie 2,97

821 Domanice mazowieckie 2,97

822 Popielów opolskie 2,98

823 Rytro małopolskie 3,02

824 Czerwonak wielkopolskie 3,05

825 Dubienka lubelskie 3,05

826 Brojce zachodniopomorskie 3,06

827 Chełmża kujawsko-pomorskie 3,08

828 Lutowiska podkarpackie 3,10

829 Gorzyce śląskie 3,11

830 Grabowiec lubelskie 3,13

831 Lipnica Wielka małopolskie 3,13

832 Sochocin mazowieckie 3,14

833 Michałów świętokrzyskie 3,16

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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834 Damnica pomorskie 3,17

835 Lipno kujawsko-pomorskie 3,17

836 Dębe Wielkie mazowieckie 3,18

837 Rejowiec Fabryczny lubelskie 3,19

838 Limanowa małopolskie 3,19

839 Szudziałowo podlaskie 3,19

840 Janowiec lubelskie 3,20

841 Stoczek mazowieckie 3,22

842 Grudziądz kujawsko-pomorskie 3,22

843 Radowo Małe zachodniopomorskie 3,23

844 Marcinowice dolnośląskie 3,24

845 Rypin kujawsko-pomorskie 3,24

846 Prażmów mazowieckie 3,25

847 Masłów świętokrzyskie 3,26

848 Głowno łódzkie 3,27

849 Koszęcin śląskie 3,28

850 Damasławek wielkopolskie 3,29

851 Zamość lubelskie 3,31

852 Osiek Mały wielkopolskie 3,32

853 Sadowne mazowieckie 3,32

854 Ręczno łódzkie 3,32

855 Pilchowice śląskie 3,32

856 Krypno podlaskie 3,41

857 Gzy mazowieckie 3,42

858 Bierzwnik zachodniopomorskie 3,43

859 Firlej lubelskie 3,43

860 Stężyca lubelskie 3,43

861 Teresin mazowieckie 3,45

862 Somonino pomorskie 3,47

863 Szastarka lubelskie 3,47

864 Mała Wieś mazowieckie 3,49

865 Tarłów świętokrzyskie 3,49

866 Grajewo podlaskie 3,52

867 Biała łódzkie 3,53

868 Lipinki Łużyckie lubuskie 3,54

869 Stary Targ pomorskie 3,55

870 Batorz lubelskie 3,55

871 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 3,57

872 Stryszawa małopolskie 3,59

873 Spiczyn lubelskie 3,59

874 Subkowy pomorskie 3,61

875 Bobrowniki kujawsko-pomorskie 3,68

876 Duszniki wielkopolskie 3,68

877 Gozdowo mazowieckie 3,70

878 Jejkowice śląskie 3,72

879 Zawonia dolnośląskie 3,73

880 Biała Podlaska lubelskie 3,74

881 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 3,74

882 Kostomłoty dolnośląskie 3,74
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883 Zduny łódzkie 3,74

884 Pszczółki pomorskie 3,75

885 Lisia Góra małopolskie 3,76

886 Goraj lubelskie 3,79

887 Żegocina małopolskie 3,80

888 Bielany mazowieckie 3,81

889 Gomunice łódzkie 3,82

890 Pęcław dolnośląskie 3,85

891 Żmudź lubelskie 3,88

892 Łęka Opatowska wielkopolskie 3,88

893 Kamionka lubelskie 3,89

894 Rogóźno kujawsko-pomorskie 3,89

895 Chełmiec małopolskie 3,91

896 Dobryszyce łódzkie 3,94

897 Konarzyny pomorskie 3,96

898 Świerklaniec śląskie 3,97

899 Włoszakowice wielkopolskie 3,98

900 Czernice Borowe mazowieckie 4,00

901 Grębów podkarpackie 4,01

902 Sławoborze zachodniopomorskie 4,03

903 Turawa opolskie 4,03

904 Łagów lubuskie 4,03

905 Widawa łódzkie 4,04

906 Dalików łódzkie 4,04

907 Rybczewice lubelskie 4,04

908 Chodel lubelskie 4,05

909 Komorniki wielkopolskie 4,06

910 Mircze lubelskie 4,08

911 Nowy Dwór podlaskie 4,09

912 Łodygowice śląskie 4,09

913 Rzezawa małopolskie 4,10

914 Drzycim kujawsko-pomorskie 4,10

915 Dębowa Łąka kujawsko-pomorskie 4,12

916 Kikół kujawsko-pomorskie 4,13

917 Tuchomie pomorskie 4,14

918 Kiernozia łódzkie 4,16

919 Strzeleczki opolskie 4,17

920 Oświęcim małopolskie 4,18

921 Krzywda lubelskie 4,19

922 Iwanowice małopolskie 4,20

923 Stawiguda warmińsko-mazurskie 4,20

924 Dmosin łódzkie 4,21

925 Przytoczna lubuskie 4,22

926 Wola Mysłowska lubelskie 4,22

927 Zadzim łódzkie 4,24

928 Brzeziny łódzkie 4,25

929 Sułów lubelskie 4,25

930 Warnice zachodniopomorskie 4,26

931 Złotniki Kujawskie kujawsko-pomorskie 4,31
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932 Lubomia śląskie 4,31

933 Koszarawa śląskie 4,32

934 Irządze śląskie 4,34

935 Brójce łódzkie 4,37

936 Platerówka dolnośląskie 4,38

937 Wolanów mazowieckie 4,42

938 Paradyż łódzkie 4,42

939 Wólka lubelskie 4,43

940 Gorlice małopolskie 4,43

941 Kornowac śląskie 4,45

942 Miedziana Góra świętokrzyskie 4,49

943 Brudzew wielkopolskie 4,53

944 Ochotnica Dolna małopolskie 4,60

945 Żyrzyn lubelskie 4,61

946 Leżajsk podkarpackie 4,62

947 Chełmno kujawsko-pomorskie 4,64

948 Uście Gorlickie małopolskie 4,65

949 Doruchów wielkopolskie 4,66

950 Waganiec kujawsko-pomorskie 4,68

951 Tczew pomorskie 4,71

952 Babiak wielkopolskie 4,72

953 Rozdrażew wielkopolskie 4,73

954 Bodzanów mazowieckie 4,74

955 Grybów małopolskie 4,75

956 Sułoszowa małopolskie 4,75

957 Chojnów dolnośląskie 4,76

958 Bukowina Tatrzańska małopolskie 4,77

959 Tarnów Opolski opolskie 4,77

960 Sosnowica lubelskie 4,78

961 Korytnica mazowieckie 4,79

962 Cmolas podkarpackie 4,79

963 Miłoradz pomorskie 4,80

964 Łowicz łódzkie 4,80

965 Wińsko dolnośląskie 4,82

966 Bielawy łódzkie 4,82

967 Poświętne łódzkie 4,83

968 Kurów lubelskie 4,84

969 Spytkowice małopolskie 4,85

970 Skołyszyn podkarpackie 4,88

971 Wodzisław świętokrzyskie 4,88

972 Boniewo kujawsko-pomorskie 4,89

973 Sierakowice pomorskie 4,89

974 Solina podkarpackie 4,90

975 Miedzichowo wielkopolskie 4,90

976 Przemyśl podkarpackie 4,92

977 Charsznica małopolskie 4,93

978 Łukowica małopolskie 4,94

979 Kamienica małopolskie 4,97

980 Korczyna podkarpackie 4,97
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981 Drwinia małopolskie 4,98

982 Domaniewice łódzkie 4,99

983 Mińsk Mazowiecki mazowieckie 4,99

984 Krzyżanowice śląskie 5,00

985 Popów śląskie 5,02

986 Biskupiec warmińsko-mazurskie 5,03

987 Lądek wielkopolskie 5,04

988 Szulborze Wielkie mazowieckie 5,08

989 Ojrzeń mazowieckie 5,10

990 Kotlin wielkopolskie 5,10

991 Żary lubuskie 5,11

992 Czermin podkarpackie 5,17

993 Włocławek kujawsko-pomorskie 5,18

994 Gardeja pomorskie 5,19

995 Kosakowo pomorskie 5,20

996 Krzęcin zachodniopomorskie 5,21

997 Trzcianne podlaskie 5,22

998 Wietrzychowice małopolskie 5,23

999 Zatory mazowieckie 5,26

1000 Borzechów lubelskie 5,29

1001 Bochnia małopolskie 5,30

1002 Mycielin wielkopolskie 5,31

1003 Rozprza łódzkie 5,31

1004 Liszki małopolskie 5,32

1005 Moszczenica łódzkie 5,34

1006 Lutomiersk łódzkie 5,36

1007 Bogoria świętokrzyskie 5,37

1008 Wartkowice łódzkie 5,38

1009 Szydłowo wielkopolskie 5,39

1010 Kamień lubelskie 5,44

1011 Piecki warmińsko-mazurskie 5,44

1012 Łęczyca łódzkie 5,49

1013 Chełm lubelskie 5,50

1014 Stary Dzierzgoń pomorskie 5,51

1015 Igołomia-Wawrzeńczyce małopolskie 5,52

1016 Szczecinek zachodniopomorskie 5,53

1017 Załuski mazowieckie 5,56

1018 Lubenia podkarpackie 5,63

1019 Nowinka podlaskie 5,64

1020 Wielkie Oczy podkarpackie 5,66

1021 Świątki warmińsko-mazurskie 5,66

1022 Poświętne mazowieckie 5,67

1023 Młynarze mazowieckie 5,67

1024 Wierzchlas łódzkie 5,68

1025 Dołhobyczów lubelskie 5,70

1026 Przodkowo pomorskie 5,71

1027 Bliżyn świętokrzyskie 5,71

1028 Urszulin lubelskie 5,72

1029 Czastary łódzkie 5,75

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
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1030 Zabrodzie mazowieckie 5,76

1031 Tarnawatka lubelskie 5,77

1032 Miączyn lubelskie 5,79

1033 Wizna podlaskie 5,79

1034 Łączna świętokrzyskie 5,79

1035 Ostróda warmińsko-mazurskie 5,80

1036 Osieck mazowieckie 5,82

1037 Rogów łódzkie 5,83

1038 Nowa Karczma pomorskie 5,84

1039 Powidz wielkopolskie 5,86

1040 Gowarczów świętokrzyskie 5,88

1041 Chynów mazowieckie 5,89

1042 Kraśnik lubelskie 5,93

1043 Michów lubelskie 5,93

1044 Mędrzechów małopolskie 5,97

1045 Wojcieszków lubelskie 5,97

1046 Dąbrowa Zielona śląskie 5,97

1047 Bledzew lubuskie 6,03

1048 Rojewo kujawsko-pomorskie 6,05

1049 Przasnysz mazowieckie 6,09

1050 Sobienie-Jeziory mazowieckie 6,09

1051 Stare Juchy warmińsko-mazurskie 6,09

1052 Rybno mazowieckie 6,11

1053 Kiszkowo wielkopolskie 6,11

1054 Lubrza opolskie 6,13

1055 Iwierzyce podkarpackie 6,14

1056 Rudnik śląskie 6,23

1057 Laszki podkarpackie 6,25

1058 Wyszki podlaskie 6,28

1059 Lubomino warmińsko-mazurskie 6,33

1060 Kodrąb łódzkie 6,37

1061 Gniezno wielkopolskie 6,38

1062 Trzciana małopolskie 6,39

1063 Kozłów małopolskie 6,40

1064 Niebylec podkarpackie 6,40

1065 Zapolice łódzkie 6,40

1066 Bedlno łódzkie 6,41

1067 Jastrząb mazowieckie 6,43

1068 Stromiec mazowieckie 6,43

1069 Niemce lubelskie 6,43

1070 Trzeszczany lubelskie 6,49

1071 Lelis mazowieckie 6,49

1072 Starogard Gdański pomorskie 6,52

1073 Jastków lubelskie 6,55

1074 Ciechanów mazowieckie 6,56

1075 Galewice łódzkie 6,58

1076 Stara Kamienica dolnośląskie 6,59

1077 Wąsewo mazowieckie 6,60

1078 Zarszyn podkarpackie 6,61
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1079 Rychliki warmińsko-mazurskie 6,62

1080 Szczaniec lubuskie 6,63

1081 Orońsko mazowieckie 6,64

1082 Brzyska podkarpackie 6,65

1083 Kowiesy łódzkie 6,67

1084 Serokomla lubelskie 6,69

1085 Baranów lubelskie 6,69

1086 Dłutów łódzkie 6,72

1087 Nowy Żmigród podkarpackie 6,73

1088 Korycin podlaskie 6,74

1089 Suchy Las wielkopolskie 6,82

1090 Zambrów podlaskie 6,84

1091 Kamienna Góra dolnośląskie 6,84

1092 Kurzętnik warmińsko-mazurskie 6,84

1093 Kołobrzeg zachodniopomorskie 6,85

1094 Lanckorona małopolskie 6,85

1095 Żarnowiec śląskie 6,85

1096 Mokobody mazowieckie 6,86

1097 Kolno warmińsko-mazurskie 6,87

1098 Naruszewo mazowieckie 6,88

1099 Piaski wielkopolskie 6,91

1100 Świnice Warckie łódzkie 6,93

1101 Niedrzwica Duża lubelskie 6,94

1102 Wojciechów lubelskie 6,96

1103 Pokrzywnica mazowieckie 6,98

1104 Drużbice łódzkie 7,01

1105 Lipusz pomorskie 7,02

1106 Markowa podkarpackie 7,02

1107 Lubochnia łódzkie 7,04

1108 Nowy Kawęczyn łódzkie 7,04

1109 Gózd mazowieckie 7,04

1110 Gołuchów wielkopolskie 7,05

1111 Jabłonka małopolskie 7,05

1112 Marklowice śląskie 7,06

1113 Olesno małopolskie 7,06

1114 Rzekuń mazowieckie 7,11

1115 Stara Biała mazowieckie 7,13

1116 Baboszewo mazowieckie 7,13

1117 Podegrodzie małopolskie 7,17

1118 Ujsoły śląskie 7,19

1119 Nowa Wieś Wielka kujawsko-pomorskie 7,19

1120 Morzeszczyn pomorskie 7,21

1121 Działdowo warmińsko-mazurskie 7,23

1122 Dobrcz kujawsko-pomorskie 7,28

1123 Rędziny śląskie 7,30

1124 Górno świętokrzyskie 7,30

1125 Krzynowłoga Mała mazowieckie 7,31

1126 Niechanowo wielkopolskie 7,32

1127 Żytno łódzkie 7,33
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1128 Słupno mazowieckie 7,35

1129 Łabowa małopolskie 7,36

1130 Lichnowy pomorskie 7,36

1131 Księżpol lubelskie 7,40

1132 Poczesna śląskie 7,42

1133 Młodzieszyn mazowieckie 7,44

1134 Wilków opolskie 7,47

1135 Budry warmińsko-mazurskie 7,50

1136 Gdów małopolskie 7,51

1137 Trzcinica wielkopolskie 7,51

1138 Łużna małopolskie 7,54

1139 Boćki podlaskie 7,54

1140 Gródek nad Dunajcem małopolskie 7,54

1141 Miastkowo podlaskie 7,56

1142 Rossosz lubelskie 7,59

1143 Chorkówka podkarpackie 7,60

1144 Pałecznica małopolskie 7,61

1145 Stare Pole pomorskie 7,62

1146 Łękawica śląskie 7,64

1147 Jerzmanowa dolnośląskie 7,65

1148 Ozorków łódzkie 7,67

1149 Wilga mazowieckie 7,67

1150 Rzeczniów mazowieckie 7,67

1151 Łubianka kujawsko-pomorskie 7,68

1152 Krzywcza podkarpackie 7,68

1153 Malbork pomorskie 7,71

1154 Skoroszyce opolskie 7,75

1155 Kocierzew Południowy łódzkie 7,77

1156 Stary Zamość lubelskie 7,77

1157 Mirów mazowieckie 7,78

1158 Kobylin-Borzymy podlaskie 7,79

1159 Kościelisko małopolskie 7,82

1160 Wielowieś śląskie 7,87

1161 Mały Płock podlaskie 7,89

1162 Budzów małopolskie 7,90

1163 Nagłowice świętokrzyskie 7,92

1164 Pacyna mazowieckie 7,95

1165 Grodzisk podlaskie 8,00

1166 Bielice zachodniopomorskie 8,01

1167 Czarnocin łódzkie 8,01

1168 Kamionka Wielka małopolskie 8,04

1169 Mierzęcice śląskie 8,07

1170 Godzianów łódzkie 8,08

1171 Rząśnik mazowieckie 8,08

1172 Stryszów małopolskie 8,10

1173 Czernichów małopolskie 8,11

1174 Lipno wielkopolskie 8,13

1175 Nur mazowieckie 8,14

1176 Łososina Dolna małopolskie 8,15
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1177 Marciszów dolnośląskie 8,16

1178 Odrzywół mazowieckie 8,17

1179 Skierniewice łódzkie 8,17

1180 Dębno małopolskie 8,22

1181 Topólka kujawsko-pomorskie 8,26

1182 Aleksandrów łódzkie 8,30

1183 Radziechowy-Wieprz śląskie 8,30

1184 Milówka śląskie 8,34

1185 Będków łódzkie 8,34

1186 Pawłosiów podkarpackie 8,35

1187 Białopole lubelskie 8,39

1188 Obryte mazowieckie 8,43

1189 Rokietnica podkarpackie 8,47

1190 Czarna podkarpackie 8,48

1191 Dubicze Cerkiewne podlaskie 8,48

1192 Brodnica kujawsko-pomorskie 8,50

1193 Płużnica kujawsko-pomorskie 8,53

1194 Sadlinki pomorskie 8,55

1195 Belsk Duży mazowieckie 8,55

1196 Ruda-Huta lubelskie 8,58

1197 Stara Dąbrowa zachodniopomorskie 8,58

1198 Raczki podlaskie 8,63

1199 Zgorzelec dolnośląskie 8,66

1200 Rokitno lubelskie 8,67

1201 Brzeźnio łódzkie 8,69

1202 Nowogródek Pomorski zachodniopomorskie 8,69

1203 Pcim małopolskie 8,70

1204 Tokarnia małopolskie 8,74

1205 Biały Dunajec małopolskie 8,79

1206 Jodłownik małopolskie 8,80

1207 Promna mazowieckie 8,81

1208 Grabica łódzkie 8,81

1209 Łopiennik Górny lubelskie 8,85

1210 Łuków lubelskie 8,86

1211 Michałowice małopolskie 8,87

1212 Stężyca pomorskie 8,92

1213 Zabór lubuskie 8,97

1214 Trzebielino pomorskie 8,97

1215 Chodów wielkopolskie 8,98

1216 Bielsk mazowieckie 9,03

1217 Krzczonów lubelskie 9,10

1218 Sieciechów mazowieckie 9,13

1219 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 9,16

1220 Sadkowice łódzkie 9,16

1221 Chmielnik podkarpackie 9,17

1222 Repki mazowieckie 9,17

1223 Janów śląskie 9,21

1224 Grodzisko Dolne podkarpackie 9,22

1225 Bieliny świętokrzyskie 9,22
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1226 Dobre kujawsko-pomorskie 9,22

1227 Łambinowice opolskie 9,23

1228 Gręboszów małopolskie 9,27

1229 Biskupice małopolskie 9,31

1230 Jeżowe podkarpackie 9,32

1231 Abramów lubelskie 9,34

1232 Ułęż lubelskie 9,35

1233 Kolsko lubuskie 9,36

1234 Dębowa Kłoda lubelskie 9,37

1235 Raba Wyżna małopolskie 9,41

1236 Nowe Ostrowy łódzkie 9,42

1237 Nowa Sucha mazowieckie 9,43

1238 Bolesławiec dolnośląskie 9,44

1239 Dąbrowa kujawsko-pomorskie 9,45

1240 Jordanów małopolskie 9,47

1241 Rogowo kujawsko-pomorskie 9,49

1242 Krasne podkarpackie 9,49

1243 Łapanów małopolskie 9,56

1244 Wałcz zachodniopomorskie 9,57

1245 Mietków dolnośląskie 9,58

1246 Krupski Młyn śląskie 9,63

1247 Czarna podkarpackie 9,66

1248 Nowe Miasto nad Wartą wielkopolskie 9,69

1249 Pabianice łódzkie 9,71

1250 Kocmyrzów-Luborzyca małopolskie 9,75

1251 Sochaczew mazowieckie 9,78

1252 Długosiodło mazowieckie 9,78

1253 Suwałki podlaskie 9,79

1254 Niegowa śląskie 9,85

1255 Giżycko warmińsko-mazurskie 9,85

1256 Ciepielów mazowieckie 9,91

1257 Boleszkowice zachodniopomorskie 9,91

1258 Łąck mazowieckie 9,94

1259 Śniadowo podlaskie 9,97

1260 Tomaszów Lubelski lubelskie 9,98

1261 Janowiec Kościelny warmińsko-mazurskie 9,98

1262 Siedlce mazowieckie 10,01

1263 Kije świętokrzyskie 10,01

1264 Czosnów mazowieckie 10,05

1265 Milejczyce podlaskie 10,05

1266 Korzenna małopolskie 10,06

1267 Roźwienica podkarpackie 10,08

1268 Ostrowite wielkopolskie 10,09

1269 Grzegorzew wielkopolskie 10,09

1270 Studzienice pomorskie 10,10

1271 Chąśno łódzkie 10,12

1272 Wola Krzysztoporska łódzkie 10,13

1273 Żagań lubuskie 10,15

1274 Kraszewice wielkopolskie 10,20
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1275 Branice opolskie 10,23

1276 Lipnica Murowana małopolskie 10,30

1277 Siemyśl zachodniopomorskie 10,30

1278 Latowicz mazowieckie 10,36

1279 Grudusk mazowieckie 10,38

1280 Dobra małopolskie 10,40

1281 Krasnopol podlaskie 10,49

1282 Wiśniowa podkarpackie 10,51

1283 Raszyn mazowieckie 10,51

1284 Chodzież wielkopolskie 10,54

1285 Stare Bogaczowice dolnośląskie 10,58

1286 Sulmierzyce łódzkie 10,59

1287 Kochanowice śląskie 10,65

1288 Wapno wielkopolskie 10,65

1289 Sokolniki łódzkie 10,69

1290 Jarocin podkarpackie 10,72

1291 Skomlin łódzkie 10,72

1292 Staroźreby mazowieckie 10,72

1293 Rakszawa podkarpackie 10,82

1294 Niedźwiedź małopolskie 10,82

1295 Wejherowo pomorskie 10,89

1296 Radzanów mazowieckie 10,91

1297 Mucharz małopolskie 10,92

1298 Niedźwiada lubelskie 10,93

1299 Trzebieszów lubelskie 10,98

1300 Radomin kujawsko-pomorskie 10,99

1301 Papowo Biskupie kujawsko-pomorskie 11,02

1302 Jarczów lubelskie 11,06

1303 Pniewy mazowieckie 11,11

1304 Bolesławiec łódzkie 11,17

1305 Raciąż mazowieckie 11,19

1306 Krzeszyce lubuskie 11,19

1307 Sieradz łódzkie 11,22

1308 Żelechlinek łódzkie 11,31

1309 Świlcza podkarpackie 11,31

1310 Fredropol podkarpackie 11,33

1311 Bobowo pomorskie 11,34

1312 Radziejów kujawsko-pomorskie 11,36

1313 Radziłów podlaskie 11,41

1314 Jonkowo warmińsko-mazurskie 11,46

1315 Podgórzyn dolnośląskie 11,47

1316 Linia pomorskie 11,47

1317 Domaniów dolnośląskie 11,48

1318 Wielka Wieś małopolskie 11,51

1319 Terespol lubelskie 11,57

1320 Skarbimierz opolskie 11,58

1321 Sośno kujawsko-pomorskie 11,61

1322 Szczawin Kościelny mazowieckie 11,62

1323 Strachówka mazowieckie 11,64
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1324 Koniusza małopolskie 11,65

1325 Dąbrówno warmińsko-mazurskie 11,66

1326 Kadzidło mazowieckie 11,70

1327 Wąpielsk kujawsko-pomorskie 11,77

1328 Łącko małopolskie 11,78

1329 Lasowice Wielkie opolskie 11,79

1330 Pszczew lubuskie 11,80

1331 Płońsk mazowieckie 11,83

1332 Iłów mazowieckie 11,87

1333 Skórcz pomorskie 11,88

1334 Jeżów łódzkie 11,89

1335 Paprotnia mazowieckie 11,90

1336 Filipów podlaskie 11,92

1337 Walce opolskie 11,97

1338 Ujazd łódzkie 12,01

1339 Stupsk mazowieckie 12,01

1340 Włodowice śląskie 12,04

1341 Zarzecze podkarpackie 12,05

1342 Zbiczno kujawsko-pomorskie 12,05

1343 Ksawerów łódzkie 12,06

1344 Mstów śląskie 12,06

1345 Radgoszcz małopolskie 12,12

1346 Osiecznica dolnośląskie 12,16

1347 Łubnice łódzkie 12,19

1348 Krzemieniewo wielkopolskie 12,20

1349 Świdnica lubuskie 12,23

1350 Rychtal wielkopolskie 12,31

1351 Babice małopolskie 12,31

1352 Brąszewice łódzkie 12,39

1353 Żelazków wielkopolskie 12,59

1354 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 12,62

1355 Skórzec mazowieckie 12,67

1356 Augustów podlaskie 12,71

1357 Kwidzyn pomorskie 12,72

1358 Lubaczów podkarpackie 12,78

1359 Walim dolnośląskie 12,78

1360 Bejsce świętokrzyskie 12,81

1361 Szczerców łódzkie 12,83

1362 Kłaj małopolskie 12,86

1363 Szczytno warmińsko-mazurskie 12,92

1364 Lubrza lubuskie 12,94

1365 Łańcut podkarpackie 12,99

1366 Uścimów lubelskie 13,00

1367 Gościeradów lubelskie 13,01

1368 Szreńsk mazowieckie 13,02

1369 Biesiekierz zachodniopomorskie 13,04

1370 Głusk lubelskie 13,05

1371 Dynów podkarpackie 13,09

1372 Pozezdrze warmińsko-mazurskie 13,22
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1373 Laskowa małopolskie 13,31

1374 Trzebownisko podkarpackie 13,43

1375 Błędów mazowieckie 13,44

1376 Bralin wielkopolskie 13,44

1377 Tuszów Narodowy podkarpackie 13,50

1378 Dragacz kujawsko-pomorskie 13,54

1379 Oleśnica dolnośląskie 13,61

1380 Pietrowice Wielkie śląskie 13,64

1381 Widuchowa zachodniopomorskie 13,73

1382 Śliwice kujawsko-pomorskie 13,73

1383 Przeworsk podkarpackie 13,77

1384 Łęczyce pomorskie 13,80

1385 Baruchowo kujawsko-pomorskie 13,92

1386 Ropa małopolskie 13,92

1387 Czemierniki lubelskie 13,94

1388 Człuchów pomorskie 14,11

1389 Sobolew mazowieckie 14,11

1390 Huszlew mazowieckie 14,13

1391 Bystra-Sidzina małopolskie 14,21

1392 Czernica dolnośląskie 14,27

1393 Białobrzegi podkarpackie 14,27

1394 Wisznia Mała dolnośląskie 14,30

1395 Ulhówek lubelskie 14,32

1396 Wiskitki mazowieckie 14,33

1397 Siemiatycze podlaskie 14,54

1398 Zblewo pomorskie 14,58

1399 Klwów mazowieckie 14,61

1400 Gnojnik małopolskie 14,63

1401 Gać podkarpackie 14,76

1402 Smyków świętokrzyskie 14,81

1403 Brzuze kujawsko-pomorskie 14,85

1404 Chmielno pomorskie 15,02

1405 Dębowiec podkarpackie 15,03

1406 Jawornik Polski podkarpackie 15,16

1407 Joniec mazowieckie 15,30

1408 Łopuszno świętokrzyskie 15,31

1409 Jeleniewo podlaskie 15,40

1410 Dominowo wielkopolskie 15,45

1411 Szczurowa małopolskie 15,51

1412 Świercze mazowieckie 15,55

1413 Parzęczew łódzkie 15,56

1414 Andrzejewo mazowieckie 15,56

1415 Kotla dolnośląskie 15,75

1416 Jerzmanowice-Przeginia małopolskie 15,94

1417 Jednorożec mazowieckie 15,96

1418 Jasienica śląskie 15,96

1419 Radziemice małopolskie 16,01

1420 Szypliszki podlaskie 16,02

1421 Gostynin mazowieckie 16,05

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

1422 Wicko pomorskie 16,12

1423 Chrzanów lubelskie 16,14

1424 Przewóz lubuskie 16,19

1425 Świerczów opolskie 16,22

1426 Lipowiec Kościelny mazowieckie 16,27

1427 Kołaczkowo wielkopolskie 16,29

1428 Chełm Śląski śląskie 16,46

1429 Nowa Sól lubuskie 16,62

1430 Liniewo pomorskie 16,73

1431 Ceków-Kolonia wielkopolskie 16,75

1432 Kutno łódzkie 16,77

1433 Jasieniec mazowieckie 17,00

1434 Świdnica dolnośląskie 17,20

1435 Rybno warmińsko-mazurskie 17,22

1436 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie 17,25

1437 Harasiuki podkarpackie 17,26

1438 Dąbrowice łódzkie 17,37

1439 Słopnice małopolskie 17,49

1440 Rudka podlaskie 17,66

1441 Turośl podlaskie 17,67

1442 Strzelce łódzkie 17,71

1443 Dąbrówka mazowieckie 17,77

1444 Boronów śląskie 17,83

1445 Chybie śląskie 17,87

1446 Świerklany śląskie 17,88

1447 Kalinowo warmińsko-mazurskie 17,92

1448 Boguty-Pianki mazowieckie 18,02

1449 Racławice małopolskie 18,09

1450 Lubartów lubelskie 18,11

1451 Żukowice dolnośląskie 18,25

1452 Łęki Szlacheckie łódzkie 18,30

1453 Udanin dolnośląskie 18,32

1454 Osjaków łódzkie 18,33

1455 Niegosławice lubuskie 18,39

1456 Świeszyno zachodniopomorskie 18,45

1457 Brudzeń Duży mazowieckie 18,46

1458 Starcza śląskie 18,57

1459 Szaflary małopolskie 18,63

1460 Bytoń kujawsko-pomorskie 18,69

1461 Rozogi warmińsko-mazurskie 18,85

1462 Czarna podkarpackie 19,22

1463 Kuślin wielkopolskie 19,24

1464 Wilków lubelskie 19,31

1465 Podedwórze lubelskie 19,35

1466 Wielopole Skrzyńskie podkarpackie 19,41

1467 Zbójno kujawsko-pomorskie 19,46

1468 Biszcza lubelskie 19,51

1469 Wiśniewo mazowieckie 19,84

1470 Hyżne podkarpackie 19,94
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GMIny wIejskIe
Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 

2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

1471 Trzyciąż małopolskie 20,31

1472 Czarny Dunajec małopolskie 20,54

1473 Wielgomłyny łódzkie 20,57

1474 Kroczyce śląskie 20,65

1475 Kozłowo warmińsko-mazurskie 21,03

1476 Potworów mazowieckie 21,09

1477 Pielgrzymka dolnośląskie 21,11

1478 Rymań zachodniopomorskie 21,55

1479 Miłki warmińsko-mazurskie 21,60

1480 Puck pomorskie 21,84

1481 Somianka mazowieckie 22,01

1482 Kluczewsko świętokrzyskie 22,06

1483 Ryjewo pomorskie 22,31

1484 Janów podlaskie 22,45

1485 Sabnie mazowieckie 22,69

1486 Kamień podkarpackie 22,77

1487 Kołczygłowy pomorskie 23,07

1488 Wadowice Górne podkarpackie 23,36

1489 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 23,52

1490 Miedźno śląskie 23,92

1491 Kuczbork-Osada mazowieckie 24,23

1492 Brody świętokrzyskie 24,42

1493 Nowe Miasto mazowieckie 24,45

1494 Wiżajny podlaskie 24,70

1495 Przybiernów zachodniopomorskie 24,79

1496 Mściwojów dolnośląskie 25,52

1497 Zawady podlaskie 25,86

1498 Waśniów świętokrzyskie 26,90

1499 Radzanów mazowieckie 26,92

1500 Nowy Targ małopolskie 26,94

1501 Purda warmińsko-mazurskie 27,11

1502 Zagrodno dolnośląskie 27,28

Procentowa zmiana dochodów własnych (razem z udziałami w PIT i CIT) 
2020 do 2019 (w cenach stałych)

Lp. Gmina Województwo %

1503 Zaręby Kościelne mazowieckie 27,33

1504 Głuchów łódzkie 27,43

1505 Czajków wielkopolskie 27,61

1506 Niwiska podkarpackie 27,75

1507 Książ Wielki małopolskie 27,95

1508 Gródek podlaskie 28,28

1509 Jeżewo kujawsko-pomorskie 28,85

1510 Baćkowice świętokrzyskie 29,56

1511 Dobromierz dolnośląskie 29,95

1512 Lniano kujawsko-pomorskie 30,12

1513 Czerniewice łódzkie 30,47

1514 Szemud pomorskie 30,51

1515 Dzikowiec podkarpackie 31,44

1516 Kruszyna śląskie 32,02

1517 Markusy warmińsko-mazurskie 32,51

1518 Wieczfnia Kościelna mazowieckie 33,10

1519 Czarnia mazowieckie 35,29

1520 Pawłów świętokrzyskie 37,85

1521 Janowo warmińsko-mazurskie 37,88

1522 Choczewo pomorskie 38,86

1523 Słupia łódzkie 40,20

1524 Chrzypsko Wielkie wielkopolskie 40,25

1525 Żołynia podkarpackie 44,59

1526 Słupia (Konecka) świętokrzyskie 49,34

1527 Radymno podkarpackie 53,76

1528 Łubnice świętokrzyskie 54,30

1529 Sękowa małopolskie 61,02

1530 Dobroszyce dolnośląskie 61,82

1531 Krzykosy wielkopolskie 62,05

1532 Kobyla Góra wielkopolskie 62,50

1533 Chojnice pomorskie 148,66


